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ORDEN DE SERVICIO N° 21488

FECHA: 12 DE DICIEMBRE DE 2023
A FAVOR DE: SEIRA, S.A. DE C.V.
DIRECCION: SAN PEDRO SULA, CORTES
PARA USAR EN: CELEBRACION DE TAMALEADA NAVIDENA PORTURIA
SOLICITADO POR: ESTRATEGIA Y COMUNICACIONES COT. SERVICIO NUMERO: 169
. |cANTD. DESCRIPCION DEL SERVICIO P.UNITARIO TOTAL
' SERVICIO DE ALIMENTACION, MONTAJE Y DESMONTAJE DEL EVENTO TAMALEADA NAVIDENA PORTUARIA QUE CONSISTE
EN:
SERVICIO DE REFRIGERIO PARA 600 PERSONAS: SERVICIO DE 1,950 TAMALES SERVIDOS EN SUS RESPECTIVOS EMPAQUES
INDIVIDUALES, CON CUBIERTOS Y SERVILLETAS),825 REFRESCOS EN LATA SABORES VARIADOS, ESTACION DE AGUA Y CAFE
1 PERMANENTE. ALQUILER E INSTALACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL: 200 SILLAS PLASTICAS SIN BRAZOS, 15 259,900.00 259,900.00
MESAS REDONDAS CON SU FALDON Y SOBREMANTEL, 2 CARPAS 6X12, HIELERAS GRANDES CON HIELO, COMBO MUSICAL, 02
PARLANTES Y MICROFONOS, DECORACION CON 15 CENTROS DE MESA, Y DEMAS ESPECIFICACIONES DETALLADOS EN PERFIL
DE SERVICIO ADJUNTO._
i e O et e LI I W B e m i
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© NOTA: SUB-TOTAL|  259,900.00
15% IMPUESTO 38,985.00
TOTAL| 298,885.00
FORMA DE PAGO: CREDITO
. ANTICIPO: N/A
i GARANTIA DE CUMPLIMIEN N/A VIGENCIA N/A
. GARANTIA DE CALIDAD N/A VIGENCIA N/A
f GARANTIA DE ANTICIPO N/A ‘ VIGENCIA N/A
. TIEMPO DE ENTREGA N/A VIGENCIA N/A

MULTA POR ENTREGA TARDIA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO

ESOS DE LA REPUBLICA.

SzIRA

S.A.DEC.V.

MEOWIEROMR DB SERVECHS
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8 APARTAD POSTAL N . 8, H A = L - 25 = -
| R.T.N.:05069001047110 O PO L= PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 26G65-0435,

TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232




R EACTURA SR
000-002-01-00000128

4 Fecha 15/12/2023
Vence 22/12/2023

SEIRA S.A. DE C.V.

RTN: 05019020236879

Barrio Rio de Piedras 18 Av. 3 calle S.0.
Tel: 2510-4793 / 25104787

Email: seira@seirahn.com
CAI:50E9DC-F33EA9-E9459-E9459E-2B3221-

Cliente: EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Direccion Cliente:  Barrio El Centro , 1ra Calle, 1ra Avenida, cn=ontiguo a Edificio de Aduana
Condiciones de Pago:Credito Codigo Cliente : 05

ORD. Compra:21488 Vendedor:

Registro de Exonerado :

ORD. Compra Exenta Registro de La SAG :

RTN: 05069001047110

CANT. _Codigo U. _ U. Med Descripcion del Producto Precio Un. Desc/Rebaja Total

SERVTAM SERVICIO DE REFRIGERIO COMPLETO PARA 600

1 ENP PERSONAS
INCLUYE:
1950 TAMALES ESPECIALES SERVIDOS CON SU PLATO
SERVILLETAY TENEDOR
MONTAJE TIPO BUFET DE TAMALES CON ESCABECHE ,
ENCURTIDO Y LI MON
825 REFRESCOS VARIADOS
ESTACION DE CAFE NEGRO, LATE Y AGUA
ALQUILER E INSTALACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO
AUDIOVISUAL

259,900.00

200 SILLAS PLASTICAS, 15 MESAS REDONDAS, CON SU
FALDON Y SOBRE MANTEL , 2 CARPAS 6X12, HIELERAS
GRANDE CON HIELO, COMBO MUSICAL CON COBERTURA
PARA TODO EL EVENTO, 2 PARLANTES Y MICROFONOS

DECORACION CON CENTROS DE MESAS

MONTAJE Y DESMONTAJE Y LIMPIEZA COMPLETA DEL
EVENTO

CONTRATACION DE PERSONAL PARA ENTREGA DE LOS
ALIMENTOS Y LOGISTICA

SZIRA

s.A.DE cV. e
Pledra, 3 Calle -
Bo. Rle ‘p;urw‘-”"' #5SPS

T.EXONERADO
T.EXENTO
Recibi Conforme T.GRAVADO15%:
T.GRAVADO 18%:
SON: DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO SUB TOTAL...
1.S.V. 15%..

Correlativo Autorizado: 000-002-01-00000101 al 00000350 LS.V. 18%......
F. Limite de emision: 22/03/2024 TOTAL A PAGAR. 298,885.00

259,900.00

38,985.00

F=FrEE-

Original Original: Cliente Capia:
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ACTA DE RECEPCION

Por medio de la presente hago constar que fue recibido de conformidad el
Servicio de Alimentacion, Montaje y Desmontaje del evento TAMALEADA
NAVIDENA PORTUARIA que consistio en:

Servicio de Refrigerio para 600 personas: Servicio de 1,950 tamales
servidos en sus respectivos empaques individuales, con cubiertos y
servilletas, aderezos y encurtidos, 825 refrescos en lata sabores variados,
estacion de agua y café permanente, servicio de meseros en cada estacion
con servicio buffet. Alquiler e instalacion de mobiliario y equipo
audiovisual: 200 sillas plasticas sin brazos, 15 mesas redondas con su
faldén y sobre mantel, 2 carpas 6x12, decoracion con 15 centros de mesa
hieleras grandes con hielo, combo y show musical, 02 parlantes y
microfonos, Segun FACT. N° 000-002-01-00000128 a favor de SEIRA,
S.A. DE C.V.,, por un monto total de L. 298,885.00, conforme OS 21488.

Puerto Cortés 15 de Diciembre, 2023

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

vw.enp.hn



B

EJECUCION DE GASTOS

F-01
Gestién: 2023

Republica de Honduras
R_EGA_FO1F07
Impreso por: FAVILA3
. 12/12/2023 15:21:58
b Pagina 1 de 1
DOCUMENTOS DE:
Lugar: Puerto Cortés Fecha Elaboracién: 12/12/2023 Precompromiso
Compromiso
Institucién: [ 0803 | Empresa Nacional Portuaria Devengado
Gerencia Administrativa: GERENCIA CENTRAL ‘// Secuencia
Operaciones
Unidad Ejecutora: GERENCIA GENERAL ENP Contables
REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso [ | Devengado [ | Regularizacién [_]
B B SOLICITUD DE COMPRA UADQ-DCS-0S-131
Tipo de documento _ SOL_COM Z Nt .
ilig 3 Denominacién 2023 Secuencia No.Doc 01 Origen

Numero de Documento

[ 12/12/2023 |
Fecha de Recepcién Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No echa irma origen
Nimero de Adjudicacién
CLASE DE GASTO:
Servicios Personales D Bienes de uso D Transferencias [:]

Servicios Profesionales y Técnicos ||

Bienes y Servicios E

Construcciones [:I

Deuda Publica D

Otros I:I

Pasajes y Viaticos [:’

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [] Deuda Publica [ Devoluciones |:| Otros D
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
Denominacidn
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
Denominacidn CONVENIO:
SRR IMPORTE IMPORTE
PRO |suB | PROY ACT 0BJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
Camb.
OBRA | GTO /FRAN CONTABLE NACIONAL LEXTRANJERA am
11 | o0 | ooo | o001 | 291004 o000 Ceremonial y Protocolo 298,885.00 / 0.00 0.00
298,885. 0.00 ;
SON: DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS SN o % i
OCHENTA Y CINCO TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00]
/ MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00

RESUI DE LA OPERACION
MEMORANDO UADQ-DCS-05-131-2023 ASIGNACION PRESUPUESTARIA PARA EL SERVICIO DE
ALIMENTACION Y MONTAJE DE EVENTO "TAMALEADA NAVIDERA PORTUARIA" PARA 600 PERSONAS QUE
INCLUYE: ELABORACION DE 1,950 TAMALES SERVIDOS EN BANDEJAS CON CUBIERTOS, 825 REFRESCOS
EN LATA VARIADOS, ESTACION DE AGUA Y CAFE PERMANENTE, MOBILIARIO: 200 SILLAS PLASTICAS SIN
BRAZOS, 15 MESAS REDONDAS CON FALDON Y SOBRE MANTEL, 2 CARPAS 6X12, HIELERAS CON HIELO,
PARA USAR EN TAMALEADA NAVIDERA BORTUARIA, SOLICITUD DE COTIZACION DE COMPRA ENP-SM-1689-

2023, PROVEEDOR: SEIRA S.A. DE CV,

CUENTAS BANCARIAS
Cédigo Banco:

Cuenta Origen/CUT

Libreta

Nombre

Nomero de Cuenta

Ndmero de Libreta

MONEDA: -

Cédigo: HNL Descripciéon LEMPIRAS

Verificado por: AVILA3
RANCISCO JAVIER AVILA SANTOS
Fecha y hora:  12/12/2023 15:21:56

Firmado por:

Fecha y hora:




 COTIZACION

Date: DICIEMBRES, 2023
Su Solicitud:

ID CLIENTE ENP
Fecha Expiracion DICIEMBRE 15, 2023

ATENCION:
ADQUISICIONES

(ESTRATEGIA Y COMUNICACION +RSE / DEPTO PROMOCION Y EVENTOS)

RTN 05019020236879

PARA: ADQUISICIONES
Empresa Nacional Portvaria

Vendedor ENTREGA Terminos Entrega Términos de COT. NUMERO
5 DIAS HABILES
15 DICIEMBRE = DESPUES DE
INMEDIATA EN SU ESTABLECIMIENTO DE 2023 ENTREGA EV 2 12-15-2023-06 |

bv

INCLUYE: ; SR

ALIMENTACION
pUERT 1500 TAMALES EN PUERTO CORTES SERVIDOS TIPO
conTes,  BUFFET EN BANDEJA CON SERVILLETA Y CUBIERTOS
*  DESECHABLES .

INCLUYE ENCURTIDO, SALSAS Y ADEREZOS . 600
REFRESZOS EN LATA Y ESTACION DE CAFE NEGRO Y LATE

300 TAMALES SERVIDOS TIPO BUFFET EN BANDEJA CON

SAN LORENZO SERVILLETA Y CUBIERTOS DESECHABLES . 150 ;
REFRESCOS FRIOS Y ESTACION DE CAFE NEGRO Y LATE HNL 212,900.00

PUERTO 150 TAFAALES SERVIDOS TIPO BUFFET EN BANDEJA CON
CASTILLA SERVILLETA Y CUBIERTOS DESECHABLES . 75 REFRESCOS
EN LATA . ESTACION DE CAFE NEGRO Y LATE

SE INCLUYE LOGISTICA DE ATENCION Y ENTREGA DE
ALIMENTO Y REFRESCOS EN EL EVENTO Y LOGISTICA DE

MONTEIE
MOBILIARIO 200 SILLAS 3LASTICAS SIN BRAZO
56 MESAS REDONDAS CON FALDON BLANCO MAS CUBRE : 1
MANTEL ROJO BN 0000
5 MESAS COCKTELERAS CON LICRA COLOR BLANCO
2 CARPAS 6 X 12
COMBO MUSICALY |CONTRATACION DE COMBO MUSICAL , 2 MICROFONOS , PARLANTES Y :
HNL 17,000.00

EQUIPO SONIDO EQUIPO DE AUDIO DLRANTE LA DURACION DEL EVENTO

10 CENTROS DE MESA PARA MESA REDONDA, 5 CENTROS DE MESA

DECORACION | paRa MESA COCKTELERA
INSTALACION Y DESINSTALACION DEL MOBILIARIO Y EQUIPO ,
MONTAJE Y DECORACION, DEBIENDO CONTAR CON SUFICIENTE PERSONAL Y LA 7
DESMONTAJE DEL  [LOGISTICA ADECUADA PARA LA SILLAS, MESAS, MANTELES, AREA DE A
EVENTO ALIMENTOS Y DEMAS CONFORME A LAS INSTRUCCIONES DE LA s

COORDINADORA DELEVENTO

EL MONTAJE DEL EVENTO DEBERA EJECUTARSE CON LA SUFICIENTE
EIRCLIEAON Do Enee ANTELACION/A LA HOA DEL EVENTO .

Q1A
§.A.DEC!

Pledra, 3
Bopl;m;dl:mno Local#s

Total Descuento : /

Subtotal HINL'259,900.00 7
|ENTREGA INMEDIATA 1.5.V.15% HNL 38,985.00) ¢
Total HNL 298,885.00 .

Gracias por la aportun]dad de servirle
Bo. Rio de Piedras. 3 Calle 18Ave. No.5 San Pedro Sula. Honduras C.A. +504 9578 0826 seira@seirahn.com



BARRIO LO ANDES, AVENIDA CIRCUNVALACION
TORRE 101 QUINTO PISO. 17AVE. 2-3 CALLE N.O.
SAN PEDRO SULA HONDURAS
RTN: 05019019120120
TELEFONO: +(504) 3179-8509
KINISTHN@GMAIL.COM

COTIZACION

7 Diciembre 2023 *

SRES. EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

ATENCION:
DEPTO. DE ADQUISICIONES

Se presenta oferta de servicio para evento en Puerto Cortes:

ALIMENTACION Ips.. 216,000.00

PUERTO CORTES:
e 1500 tamales en Puerto Cortés servidos tipo buffet en bandeja con

servilleta y cubiertos desechables.
e Encurtido, salsas y aderezos. 600 refrescos en lata y estacion de café

negro y late

SAN LORENZO
e 300 tamales servidos tipo buffet en bandeja con servilleta y cubiertos

desechables .
e 150 refrescos frios y estacion de café negro y late

PUERTO CASTILLA
e 150 tamales servidos tipo buffet en bandeja con servilleta y cubiertos

desechables. 75 refrescos en lata. estacion de café negro y late

Se incluye logistica de atencion y entrega de alimento y refrescos en el evento
y logistica de montaje




BARRIO LO ANDES, AVENIDA CIRCUNVALACION
TORRE 101 QUINTO PISO. 17AVE., 2-3 CALLE N.O.
SAN PEDRO SULA HONDURAS

RTN: 05019019120120

TELEFONO: +(504) 3179-8509
KINISIHN@GMAIL.COM

MOBILIARIO LPS.22,000.00

200 sillas plésticas sin brazo
10  mesas redondas con faldén blanco mas cubre mantel rojo

5 mesas cocteleras con licra color blanco
2 carpas 6 x 12

MUSICA Y AMBIENTE LPS.20,000.00
e equipo sonido
e contratacion de combo musical , 2 microéfonos , parlantes y equipo de

audio durante la duracion del evento

DECORACION LPS.12,500.00
¢ 10 centros de mesa para mesa redonda,

e 5 centros de mesa para mesa coctelera

PRECIOS INCLUYE

Servicio de instalacion y desmontaje, con personal calificado de logistica y
atencion del evento. Segun especificaciones solicitadas.

Montaje con antelacién

SUB TOTAL : LPS.270,500.007
IMPUESTO: LPS.40,575.00
TOTAL LPS.311.075.00 ,




" @®  SERVIMART

. . RTN:05061988003796
servimart504@gmail.com

Cotizacidn para:

COTIZACION # 080

11 de diciembre de 2023

Cliente: Empresa Nacional Portuaria RTN:
Direccién: Puerto Cortés, Cortés
DATOS DE UNIDAD
Marca: Tipo : Afio:
Modelo: Inventario: Motor :
Cantidad Caracteristicas Entrega P. Unitario Total
SERVICIO DE ALIMENTACION, MONTAJE Y DESMONTAJE DEL EVENTO TAMALEADA
NAVIDENA PORTUARIA QUE CONSISTE EN: SERVICIO DE REFRIGERIO PARA 600
PERSONAS: SERVICIO DE 1,950 TAMALES SERVIDOS EN SUS RESPECTIVOS
EMPAQUES INDIVIDUALES, CON CUBIERTOS Y SERVILLETAS), 825 REFRESCOS EN
1 LATA SABORES VARIADOS, ESTACION DE AGUA Y CAFE PERMANENTE. ALQUILER E INMEDIATA | L 305,000.00 | L 305,000.00
INSTALACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL: 200 SILLAS PLASTICAS SIN
BRAZQOS, 15 MESAS REDONDAS CON SU FALDON Y SOBREMANTEL, 2 CARPAS 6X12,
HIELERAS GRANDES CON HIELO, COMBO MUSICAL, 02 PARLANTES Y MICROFONOS,
DECORACION CON 15 CENTROS DE MESA
Esta cotizacidn es vélida para los proximos 5 dias Exento L -
Subtotal L 305,000.00
ISV L 45,750.00
Total L 350,750.00

Términos: Pago al contado
Garantia :

Nota: Para poder realizar este trabajo se requiere realizar el pago total de la factura.

Cel : (9717-3051)

-



| TESLA MARADIAGA

EVALUACION DE OFERTAS
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

NUMERO DE PROCESO DE COMPRA:

ENP-5M-169-2023

SERVICIO DE ALIMENTACION Y MONTAIE DE EVENTO PARA LA TAMALEADA

DE LAS OFERTAS ECONOMICAS:

11 DE DICIEMBRE DEL 2023 03:30 P.M. -

DESCRIPCION DEL PROCESO: NAVIDERA PORTUARIA

LINEA PACC ENP: GC-GG-SERVICIO DE ALIMENTACION Y MONTAJE DEL CONVIVIO NAVIDENO CON
3 EMPLEADOS A NIVEL NACIONAL (TAMALEADA NAVIDENA PORTUARIA 2023)

FECHA Y HORA DE APERTURA

FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS:

11 DE DICIEMBRE DEL 2023 03:40 P.M. "

1. EVALUACION LEGAL

NO. REQUISITOS LEGALES OBSERVACIONES
OFERENTE RTN
CUMPLE NO CUMPLE
T SEIRA, S.A. DE C.V. / 05019020236879 CUMPLE
2. KINISI 05019019120120 | CUMPLE
SERVIMART (SERVICIOS
g 05061988003796 CUMPLE
3 MULTIPLES MARTINEZ) /
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
NO. ' REQUISITOS TECNICOS
OFERENTE ML br oL OBSERVACIONES
L. CUMPLE NO CUMPLE
1 SEIRA, S.A. DE C.V. /298,885. 00 CUMPLE SE REC/OMIENDA ADJUDICAR, OFERTA MAS
BAJA
2. | KINISI ,311,075.00 | CUMPLE
SERVIMART (SERVICIOS
3 MULTIPLES MARTINEZ) 350,750.00 CUMPLE

3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION

NOMBRE Y APELLIDO

No. IDENTIDAD

FIRMA

| IRIS AZUCENA MENDOZA

0601-1976-01584

| GRILMA G. NAVARRO

0506-1966-00013

| GISELA CLAUDETH PAZ

0506-1983-00356_| -

0501-1997-09532

e

' RT.N: 0506900104710

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232
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PN
- sENEy - oy ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
l"-‘; N PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Numero del Proceso:| ENP-SM-169-2023
Descripcién del SERVICIO DE ALIMENTACION Y MONTAJE DE EVENTO PARA LA TAMALEADA NAVIDENA PORTUARIA
Proceso:
Fecha de Publicacién Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: N° de Oferentes
04 DICIEMBRE, 2023 /| PUERTO CORTES, CORTES" 11 DICIEMBRE, 2023 03:30 PM TRES (3)
INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA
Nombre Puesto Correo electrénico Teléfono £ Firma
; TE
SRR HEOK adquisiciones@enp.hn 9470-5113
NAVARRO ADMINISTRATIVO
NALISTA DE =
EENA 5 Kenia.durant@enp.hn 9827-3045
DURANT COMPRAS M
I - -
HEYDI SARAHI PRSI martinezheydi061@ il v
Ao ADMINISTRATIVO C; MESSREREEES | 260411 (L }.{ L
DE COMPRAS & DL
DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
Valor
No. Oferente RTN
Ofertado
1 SEIRA, S.A. DE C.V. 05019020236879 - 298,885.00~
! KINISI 05019019120120 - 311,075.00 /
3. SERVIMART (SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ) 05061988003796 350,750.00

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021. APERTURA
EFECTUADA EL 11 DE DICIEMBRE DEL 2023, AL PRESENTARSE LAS OFERTAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO, CONFORME
MONTOS ESTABLECIDOS EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE.

R.T.N: 05069001047110 L ' '
LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 11 DE DICIEMBRE, 2023

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232
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Saehs 2
0 J h MEMORANDO
UADQ-P-142-2023
PARA: LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA

Jefe Depto. De Contabilidad

LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Depto. Ejecucion Presupuestari UKQ
DE: LIC. LUCILA DELCID LOPEZ

Directora Unidad de Adquisiciones

e

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 15 de Diciembre 2023

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de SEIRA, S.A DE C.V. para
cancelacién de la Factura No.000-002-01-00000128  por la cantidad total de
L.298,885.00 por el SERVICIO DE REFRIGERIO Y MONTAJE DE EVENTO PARA TAMALEADA

NAVIDENA PORTUARIA.-
Conforme orden de servicios 21488. *

Con tal propésito se adjuntan originales de: -

Entrada de factura, Factura, acta de recepcion, fotografias, Orden de Servicios,
Aviso de Adjudicacion, Resolucion de Adjudicacion, F01-10020, UADQ-DCS-
08-131-2023, Formato de Evaluacion de Ofertas, Formato de Apertura de
Ofertas, cotizaciones, Solicitud de servicios 169-2023, UEC+RSE-PE-093-2023

Asi como copias de: Constancia electronica de solvencia fiscal, constancia de
pagos a cuenta, vigente a la fecha, Publicacion en ONCAE, Registro de

beneficiarios Siafi.

GP

Qayte o€/1? /\95
s Ok /)

" RT.N:05069001047110

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

Y



DOCUMENTOS DE TRANSPARENCIA MES DE DICIEMBRE 2023 5
PROCESO

21476
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>
HONDURAS

ORDEN DE SERVICIO . N° 21476

FECHA: 09 DE DICIEMBRE DE 202

A FAVOR DE: SEIRA, S.A. DE C.V. '

DIRECCION: SAN PEDRO SULA, CORTES

PARA USAR EN: TRASLADO DE MIEMBROS Y EQUIPO DE ORQUESTA SINFONICA PARA PARTICIPAR EN CONCIERTO NAVIDERO ENP

MULTA POR ENTREGA TARDIA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO
DE INGRESOS Y EGRESOS DE LA REPUBLICA.

b ]
ot = ‘ QA 0.
Y

A

SOLICITADO POR: ESTRATEGIA Y COMUNICACIONES COT. SERVICIO NUMERO: 174
CANTD. DESCRIPCION DEL SERVICIO P.UNITARIO TOTAL
SERVICIO DE ALQUILER DE BUSITO FULL EXTRAS CON MOTORISTA PARA TRANSPORTE Y TRASLADO DE 30 PERSONAS DE
1 |s.p.5-PUERTO CORTES-SAN PEDRO SULA. 65,000.00 65,000.00
ALQUILER DE CAMION CERRADO DE 24 PIES CON MOTORISTA Y 4 AYUDANTES PARA REALIZAR, TRASLADO, CARGA Y =
................. IDESCARGA REINSTRUMENTOS. MUSICALES. RE..2.5-PUERTQ. CORTES-SAN PERRQ.SULA.
%%k ***U.L.*****
NOTA: SUB-TOTAL 65,000.00
15% IMPUESTO 9,750.00 |.
TOTAL 74,750.00
FORMA DE PAGO: CREDITO
ANTICIPO: N/A
GARANTIA DE CUMPLIMIEN N/A VIGENCIA N/A
GARANTIA DE CALIDAD N/A VIGENCIA N/A
GARANTIA DE ANTICIPO N/A VIGENCIA N/A
TIEMPO DE ENTREGA INMEDIATA VIGENCIA N/A

ERENCIA GENERAL

¥ inAdle

i"“ Bol"laza Murano Local #5 S.P.

e PROVEEDOR DEL SERVICIO
NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAisS

; APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 5.
R.T.N.:05069001047110 TELS. (504) 2665-0714. 2865.0367, PAX. (504) s6as.- 020~ 0435,

www,enp.hn



SEIRA S.A. DEC.V. o ACTURA
RTN: 05019020236879 r— 000-002-01-000001.
Bamio Rio de Piedras 18 Av. 3 calle S.O. & i l Fecha 15/12/2023

Tel: 2510-4793 / 25104787 ' Vence 211122023

Email: seira@seirahn.com Hora: 16:35:18 PM
CAI:50E9DC-F33EAS-E9459-E9459E-2B3221-

Cliente: EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
|Direccion Cliente: ~ Bamio El Centro , 1ra Calie, 1ra Avenida, contiguo a Edificio de Aduana

Condiciones de Pago:Credito Codigo Cliente : 05 KTN: 05069001047110

ORD. Compra: 21476 Vendedor:

Registro de Exonerado :

ORD. Compra Exenta Registro de La SAG :

_CANT. _ CodigoU. _ U.Med Descripcion del Producto _Precio Un. Desc/Rebaja Total
SERV ALQUILER DE BUSITO FULL EXTRAS CON MOTORISTA
TRANSP PARA TRANSPORTE Y TRASLADO DE 30 PERSONAS DE

1 BUS SAN PEDRO SULA - PUERTO CORTES - SAN PEDRO SULA 65,000.00

ALQUILER DE CAMION CERRADO DE 24 PIES CON
MOTORISTAY 4 AYUDANTES PARA TRASLADO CARGA Y
DESCARGA DE INSTRUMENTOS MUSICALES DE SAN
PEDRO SULA- PUERTO CORTES - SAN PEDRO SULA

SERVICIO INCLUYE , CARGA, DESCARGA, ESPERAEN
EVENTOY TRASLADO DE REGRESO

3=IrA

8.A. DECY.
Calie 18 Ave.
Bo, Rlode Pledit, . Ci45 5,78

T. EXONERADO L
TEXENTO L
Recibi Conforme T.GRAVADO15%: L 65,000.00
T.GRAVADO 18%: L.
SON: SETENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS CINCUENTA LEMPIRAS SUBTOTAL............ L
1.S.V. 15%....... 9,750.00
Correlativo Autorizado: 000-002-01-00000101 al 00000350 1SV.18%
F. Limite de emision: 22/03/2024 TOTAL A PAGAR. 74,750.00

Original Original: Giente Copia:




-
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HONDURAS

ACTA DE RECEPCION

Por medio de la presente hago constar que fue recibido de conformidad el
Servicio de Alquiler de busito full extras con motorista para transporte y
traslado de 30 personas de S.P.S-Puerto Cortés-San Pedro Sula.
Alquiler de Camion Cerrado de 24 pies con motorista y 4 ayudantes para
realizar, traslado, carga y descarga de instrumentos musicales de S.P.S-
Puerto Cortés-San Pedro Sula.

Segtin FACT. N° 000-002-01-00000123 4 favor de SEIRA, S.A. DE C.V;,
por un monto total de L. 74,750.00, conforme OS 21476. 7

Puerto Cortés 15 de Diciembre, 2023

ESTRATEGIA Y COMUNICACIONES

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

www.enp.hn
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. F-01
5@ EJECUCION DE GASTOS

Gestion: 2023
- Reptblica de Honduras o

R_EGA_FO1FO7
mpreso por: MBORJAS4
. 09/12/2023 12:57:46

PROD Pagina 1 de 1
DOCUMENTOS DE:
Lugar: Puerto Cortés Fecha Elaboracidn: 09/12/2023 Pmcompfomlso
Compromiso
Institucion: 0803 | Empresa Nacional Portuaria Devengado
Gerencia Administrativa: GERENCIA CENTRAL Secuencia
Operaciones
Unidad Ejecutora: cerenci ceneraLEne v Contables
REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso [ | Devengado [ | Regularizacién [ |
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento SLD SOLICITUD DE DESEMBOLSO UADQ-DCS-0S-126-
Denominacién 2023 Becusnoia No.Doc FO1 Origen
[ 09/12/2023 | Namero de Documento
Fecha de Recepcién Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Fecha Firma origen
Ndmero de Adjudicacién
CLASE DE GASTO:
Servicios Personales [ ] Bienesdeuso [ | Transferencias ]
Servicios Profesionales y Técnicos [ | Construcciones D Otros |:|
Bienes y Servicios IZ’ Deuda Publica |:| Pasajes y Viaticos |:|
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ ] Deuda Publica |:| Devoluciones D Otros D
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
Denominacidn
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
Denominacidn CONVENIO:
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
ACT OBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
PRO|SUB|PROY| pra | 61O |/TRAN | conTaBLE NACIONAL e
11 ] 00| 000 [ 001 |25100% 0000 Servicio de Transporte 74,750.00¢ 000 0.00
TOTAL CTADO 74,750.00 0.00 0.00|
SON: SETENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Sy A
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00}
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
/ MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00
RESUMEN OPERACION CUENTAS BANCARIAS
MEMORANDO UADQ-DCS-08-1 SOLICITUD DE ASIGNACION PRESUPUESTARIA PARA EL SERVICIO Cédigo Banco:
DE ALQUILER DE BUS FULL EXTRAS CON MOTORISTAS PARA TRASLADO DE 30 PERSONAS, SERVICIO DE Nombre
ALQUILER DE 01 CAMION CERRADO CON MOTORISTA Y 04 AYUDANTES PARA TRANSPORTE DE "
INSTRUMENTOS MUSICALES, SOLICITADO POR ESTRATEGIA Y OMUNICACIONES PARA USAR EN Cuenta Origen/CUT
DE MIEMBROS Y ORQUESTA SINFONICA DE SPS-PTO. CORTES Y VICEVERSA, PROVEEDOR Nimero de Cuenta
SEll ITUD # ENP-SM-174-2023. Lhvetn
Numero de Libreta
CUENTA / LIBRETA
MONEDA:
Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS
Verificado por:  MBORJAS4 Aprobado por: Firmado por:
MONICA LILIANA BORJAS O'HARA
Fechay hora:  09/12/2023 12:57:45 Fecha y hora: Fecha y hora:

~




RTN 05019020236879

ADQUISICIONES
Empresa Nacional Portuaria

INMEDIATA EN SU ESTABLECIMIENTD

Cant.

ALQUILER DE BUSITO FULL EXTRAS CON MOTORISTA PARA
TRANSPORTE Y TRASLADO DE 30 PERSONAS

ALQUILER DE CAMION CERRADO CON MOTORISTA Y AYUDANTES
PARA TRANSPORTAR INSTRUMENTOS MUSICALES

TRASLADO SAN PEDRO SULA - PUERTO CORTES Y VICEVERSA
EL SERVICIO INCLUYE TRASLADO , SERVICIO DE ACARREO DE
INSTRUMENTOS ANTES Y DESPUES DEL EVENTO

Date: December 7, 2023
Su Solicitud:

ID CLIENTE ENP

Fecha Expiracion:  december 8,2023 /
ATENCION:

ADQUISICIONES
(ESTRATEGIA Y COMUNICACION +RSE / DEPTO PROMOCION Y EVENTOS)

PRECIO UNIT JESC

|ENTREGA INMEDIATA

Total Descuento

: NL 65,000.00
1.5.V.15%| INL9,750.00| ~
Total HNL74,75000 7

Gracias por la oportunidad de servirle

Bo. Rio de Piedras. 3 Calle 18Ave. No.5 5an Pedro Sula, Honduras C.A. +504 9578 0826 seira@seirahn.com



CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS Gomuss

= RTNOS061977003906
GONZALES Emal: hermas.gondales @Coiiegd com

Cel. 9765-1158




BARRIO LO ANDES, AVENIDA CIRCUNVALACION
TORRE 101 QUINTO PISO. 17AVE. 2-3 CALLE N.O.
SAN PEDRO SULA HONDURAS

RTN: 05019019120120
TELEFONO: +(504) 3179-8509
KINISTHN@GMAIL.COM

COTIZACION y
DICIEMBRE 7, 2023

SRES. EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
ATENCION:
DEPTO. DE ADQUISICIONES

A través de la presente ofrecemos la renta de:

Renta de Bus Full Extras con Motorista para minimo 30 personas
Aire acondicionado

Renta de Camion especial para transporte de Instrumento musicales

TARSLADO DE SAP-PTO CORTES-SAP

SERVICIO INCLUYE SERVICIO DE ACARREO DE INSTRUMENTOS ANTES Y
DESPUES DEL EVENTO

T TOB cooonnvdncnsiioniuimnmsakins b nannaisontng Lps.78,500.00 /

Incluye:

*Todos los impuestos

*Viaticos Motorista
*Cargos aeroportuarios

Esperando resultar favorecidos con su decision de compra




EVALUACION DE OFERTAS HONDURAS
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1 cmmmmm

'NGMERO DE PROCESO DE COMPRA: | ENP-5M-174-2023

. : | SERVICIO DE BUS Y CAMION CERRADO PARA EL TRASLADO DE MIEMBROS E
DESCRIPCION DEL PROCESO: INSTRUMENTOS DE LA ORQUESTA SINFONICA, QUIENES PARTICIPARAN EN
' : CONCIERTO NAVIDENO /

| GC-GG-ALQUILER DE VEHICULO PARA TRANSPORTE DE PERSONAL DE LA ENP,
PARTICIPANTES DE DIFERENTES ACTIVIDADES

LINEA PACC ENP:

FECHA Y HORA DE APERTURA

j o 7 DE DICIEMBRE DEL 2023 08:20 A.M.
| DE LAS OFERTAS ECONOMICAS: 07,DE DICI 3 08:20

‘| FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS: oufs DICIEMBRE DEL 2023 08:30 AM. ¢
1. EVALUACION LEGAL
NO. 5 REQUISITOS LEGALES OBSERVACIONES
OFERENTE RTN e :
CUMPLE NO CUMPLE
SEIRA, S.A. DEC.V. 05019020236879.] CUMPLE

CONSTRUCCIONES Y
SERVICIOS GONZALES

sl 3. KINISI 4 05019019120120/ CUMPLE
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

05061977003906°| CUMPLE

NO. = : ' REQUISITOS TECNICOS
: OFERENTE PRONI I ORRIA 2 . e OBSERVACIONES
L CUMPLE NO CUMPLE
.. | SEIRA, S.A. DE C.V. /7 4,750.00| cUMPLE Zij I;EC;JMIENDA ADJUDICAR, OFERTA MAS
CONSTRUCCIONES Y
W [t /76,820.00 CUMPLE
3. | KINISI 78,500.00 | CcuMPLE
3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION

i NOMBRE Y APELLIDO No. IDENTIDAD

1

| IRIS AZUCENA MENDOZA 0601-1976-01584

)

| ANGEL DAVID IRIAS 0501-1989-04117
GISELA CLAUDETH PAZ 0506-1983-00356
TESLA MARADIAGA 0501-1997-09532

S R |

g
e

RT.N: 0506900104710

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1 HONDURAS

GUBIERNC DE LA REFOSLICA

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

[ Ndmero del Proceso:| ENP-SM-174-2023

Descripcion del SERVICIO DE BUS Y CAMION CERRADO PARA EL TRASLADO DE MIEMBROS E INSTRUMENTOS DE LA
| Proceso: ORQUESTA SINFONICA, QUIENES PARTICIPARAN EN CONCIERTO NAVIDERO
4

* Fecha de Publicacién Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: | N°de Oferentes
04 DICIEMBRE, 2023 | PUERTO CORTES, CORTES ’O? DICIEMBRE, 2023/ : 08:20 AM / TRES (3) 4
¥

INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA

Nombre : Puesto . Correo electrénico Teléfono Firma
GRILLMA G. SOPORTE
adquisiciones@enp.hn 9470-5113
NAVARRO ADMINISTRATIVO
1= N
KENYA NALISTA DE
" 2 Kenia.durant@enp.hn 9827-3045 <
DURANT COMPRAS . Mm
HEYDI SARAHI AnanL rtinezheydiO61@ il i \
Vi ADMINISTRATIVO | o SREEEVEEREEEMAR | 3960.4144 ‘ H L'n
DE COMPRAS \ amwnel
= : - DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS o
: ; 5o £ : ~ valor
No. : Oferente RTN :
; : : i S £rt Ofertado
1 SEIRA, S.A.DEC.V. 7 05019020236879 / 74,750.00
CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GONZALES / 05061977003906 *76,820.00
3. KINISI 7 05019019120120 < 78,500.00

‘ OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021. APERTURA
FECTUADA EL 07 DE DICIEMBRE DEL 2023/ AL PRESENTARSE LAS OFERTAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO, CONFORME
MONTOS ESTABLECIDOS EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE.

RT.N: 0506900104711 | _
: HasESS I fucar Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 07 DE DICIEMBRE, 2023

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



MEMORANDO HONDURAS

UADQ-P-138-2023

PARA: LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA
Jefe Depto. De Contabilidad

LIC. ERLYN JOSE AVILEZ

Depto. Ejecucion Presupuestari
& ? ( & #
DE: LIC. LUCILA DELCID LOPEZ :

Directora Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 15 de Diciembre 2023

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de SEIRA, S.A DE C.V..para
cancelacion de la Factura No.000-002-01-00000123 -por la cantidad total de

L.74,750.00 por el SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE BUS FULL EXTRAS Y 1 CAMION
CERRADO.-

Conforme orden de servicios 21476.

Con tal propésito se adjuntan originales de: *

Entrada de factura, Factura, acta de recepcion, fotografias, Orden de Servicios,
Aviso de Adjudicacién, Resolucién de Adjudicacién, F01-9908, UADQ-DCS-OS-
126-2023, Formato de Evaluacion de Ofertas, Formato de Apertura de Ofertas,
cotizaciones, Solicitud de servicios 174-2023, UEC+RSE-PE-098-2023, Perfil de
servicio.

Asi como copias de: éonstancia electronica de solvencia fiscal, constancia de
pagos a cuenta, vigente a la fecha, Publicacion en ONCAE, Registro de
beneficiarios Siafi, Mod. PACC.

GP

@ﬂfﬂ/c >3 /1 2] 22
O WWWO%/”

: 0506900104711

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIS \\\i\

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232



DOCUMENTOS DE TRANSPARENCIA MES DE DICIEMBRE 2023 5
PROCESO

21475



ORDEN DE SERVICIO N° 21475

FECHA: 07 DE DICIEMBRE DE 2023

A FAVOR DE: SEIRA, S.A. DE C.V.

DIRECCION: SAN PEDRO SULA, CORTES

PARA USAR EN: ENCENDIDO DE ARBOL DE NAVIDAD E.N.P., EN EL MALECON SAN JUAN PUERTO CABALLOS
SOLICITADO POR: ESTRATEGIA Y COMUNICACIONES COT. SERVICIO NUMERO: 165

CANTD. DESCRIPCION DEL SERVICIO P.UNITARIO TOTAL

SERVICIO DE ALIMENTACION, MONTAJE Y DESMONTAJE DEL EVENTO EN EL MARCO DE ENCENDIDO DEL ARBOL NAVIDENO DE
LA ENP QUE CONSISTE EN:

SERVICIO DE REFRIGERIO PARA 2,000 PERSONAS: SERVICIO DE 2,000 TAMALES SERVIDOS EN SUS RESPECTIVOS EMPAQUES
INDIVIDUALES), 2,000 REFRESCOS EN LATA SABORES VARIADOS, 200 BOTELLAS DE AGUA Y 50 PLATOS DE COMIDA
EMPACADOS (1 CARNE, 3 COMPLEMENTOS) CON ATENCION DE MESEROS.

1  JALQUILER E INSTALACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL: 50 SILLAS ACOLCHADAS COLOR BLANCO, 300 SILLAS 260,300.00 260,300.00
PLASTICAS SIN BRAZOS, 10 MESAS RECTANGULARES CON SU FALDON Y SOBREMANTEL, 5 MESAS COCTELERAS CON
MANTELERIA, INSTALACION DE 1 ESCENARIO GRANDE TECHADO PARA ORQUESTA, 2 CARPAS 6X12, ALQUILER E INSTALACION
DE EQUIPO AUDIOVISUAL: PARLANTES DE TRIPODE AMPLIFICADO, MUSICA AMBIENTAL, CONSOLA, 20 MICROFONOS CON SU
TRIPODE PARA ORQUESTA, LUCES ROBOTICAS, PUENTE DE TRUSS PARA LUCES, PANTALLA LED DE 2X3 MTS., DECORACION DE
ESCENARIO, PIROTECNIA Y OTROS DETALLADOS EN PERFIL DE SERVICIO ADJUNTO.

*****U_l__*****
NOTA: SUB-TOTAL| 260,300.00 |
15% IMPUESTO 39,045.00
TOTAL| 299,345.00
FORMA DE PAGO: CREDITO
ANTICIPO: N/A
GARANTIA DE CUMPLIMIEN N/A VIGENCIA N/A
GARANTIA DE CALIDAD . N/A VIGENCIA N/A
GARANTIA DE ANTICIPO i N/A VIGENCIA N/A
TIEMPO DE ENTREGA N/A VIGENCIA N/A
MULTA POR ENTREGA TARDIA: CONFOR STABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO
SQHNDE LA REPUBLICA. \@c'\fna/h
4 i)

L0

.DEC.V.
0 : Piedra, 3 Calle 18 Ave.
UNIDAD DE ADQUITSICIONES BoPlaza Marand Local #8 S.P.8 PRPB. GERENCIA GENERAL =
* A o
* H PROVEEDOR DEL SERVICIO =
*xo ok : NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAIS =
R.T.N.:05069001047110 APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-042 5, 2665-0435, 3

TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



SEIRA S.A.DEC.V.
RTN: 05019020236879

Tel: 2510-4793 / 25104787
Email: seira@seirahn.com

Barrio Rio de Pledras 18 Av. 3 calle S.0.

S=IRrA

CAI:50E9DC-F33EA9-E9459-E9459E-2B3221-

~ i
000-002-01-00000122

Fecha 16/12/2023

Vence 21/12/2023|

Hora: 16:22:15

Condiciones de Pago:Credito
loro. Compra:21475
Registro de Exonerado :
ORD. Compra Exenta

Cliente: EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
Direccion Cliente:  Bamio El Centro , 1ra Calle, 1ra Avenida, contiguo a Edfficio de Aduana

Codigo Cliente - 05
Vendedor:

Registro de La SAG :

RTN: 05069001047110

CANT. _CodigoU. _ U. Med

Descripcion del Producio

SERV
1 ARNAV

Precio Un. Total

SERVICIO DE ALIMENTACION, MONTAJE Y DESMONTAJE
DEL EVENTO DE ENCENDIDO DEL ARBOL NAVIDENO DE
LAENP,

INCLUYE:

SERVICIO REFRIGERIO PARA 2000 PERSONAS:

2000 TAMALES EN EMPAQUES INDIVIDUALES CON
TENEDOR Y SERVILLETA
2000 REFRESCOS LATAS
200 BOTELLAS DE AGUA

50 PLATOS DE COMIDA EMPACADQOS (1 CARNE, 3
COMPLEMENTOS. SERVICIO COMPLETO CON ATENCION
DE MESEROS

ALQUILER E INSTALACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO
AUDIOVISUAL

50 SILLAS ACOLCHONADAS COLOR BLANCO, 300 SILLAS
PLASTICAS SIN BRAZOS, 10 MESAS RECTANGULARES
CONSU FALDON Y SOBREMANTEL , 5 MESAS
COKTELERAS CON MANTELERIA

INSTALACION DE ESCENARIO GRANDE TECHADO PARA
ORQUESTA , 2 CARPAS 6X12, ALQUILER E INSTALAGION
DE EQUIPO AUDIOVISUAL, PARLANTES DE TRIPODE
AMPLIFICADO , MUSICA AMBIENTAL, CONSOLA , 20
MICROFONOS CON SU TRIPODE PARA ORQUESTA,
LUCES ROBOTICAS, PUENTE TRUSSPAR LUCES ,
PANTALLA LED DE 2X3 METROS , DECORACION DE
ESCENARIO, PIROTECNIA

MONTAJE Y DESMONTAJE Y LIMPIEZA COMPLETA DEL
EVENTO

SZIRA

8.A.DECYV.

Bo. Rlo de

Plaza Murano

Pledra, 3 Calle 18 Ave.

Local #5 8.P.8

260,300.00

Recibi Conforme

SON:

DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO LEMPIRAS

Correlativo Autorizado: 000-002-01-00000101 al 00000350

F. Limite de emision: 22/03/2024

Original

T. EXONERADO L
TEXENTO L
T.GRAVADO15%: L
T.GRAVADO 18%: L

260,300.00

LS.V. 15%.....
LSV. 18%.....
TOTAL A PAGAR.

39,045.00/

299,345.00

Original: Cliente Copia:



ACTA DE RECEPCION

Por medio de la presente hago constar que fue recibido de conformidad el
Servicio de Alimentacién, Montaje y Desmontaje del evento en el marco
de ENCENDIDO DEL ARBOL NAVIDENO DE LA ENP que consistié en:
servicio de refrigerio para 2,000 personas: servicio de 2,000 tamales con
aderezos y encurtidos, servidos en sus respectivos empaques individuales
con cubiertos, 2,000 refrescos en lata sabores variados, 200 botellas de
agua y 50 platos de comida empacados (1 carne, 3 complementos) con
atencion de meseros y personal para atender el bufett.- Alquiler e
instalacion de mobiliario y equipo audiovisual: 50 sillas acolchadas color
blanco, 300 sillas plasticas sin brazos, 10 mesas rectangulares con su
faldon y sobre mantel, 5 mesas cocteleras con manteleria, instalacién de 1
escenario grande techado para orquesta, 2 carpas 6x12, alquiler e
instalacién de equipo audiovisual: parlantes de tripode amplificado,
musica ambiental, consola, 20 micréfonos con su tripode para orquesta,
luces roboéticas, puente de truss para luces, pantalla led de 2x3 mts,,
Decoracion de Escenario, servicio de pirotecnia._ Segin FACT. N° 000-
002-01-00000122 a favor de SEIRA, S.A. DE C.V./ por un monto total de
L. 299,345.00/conforme 0S 21475,

Puerto Cortés 15 de Diciembre, 2023

LIC. TES/A MARADIAGA
ESTRATEGIA/Y COMUNICACIONES

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

\_—}‘,:‘/--‘
HONDURAS

www.enp.hn
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Republica de Honduras
mpreso por: MFERRUFINO3

F-01
Gestion: 2023
R_EGA_F01F07

07/12/2023 17:09:35

PROD Pagina 1 de 1
- 7 B . DOCUMENTOS DE
Luga: ~ PueroCortés Fecha Elaboracién: 07/12/2023 Precompromiso 09710 _
B Compromiso 00
Institucién: 0803 | Empresa Nacional Portuaria _ Devengado 00
Gerencia Administrativa: | 001 | GERENCIA CENTRAL el Secuencia 00
R : Operaciones
Unidad Ejecutora: 001 GEREN(_".AE@_EB&ENP o ' Contables
REGISTRO DE: Precompromiso = X Compromiso Devengado Regularizacién
——bT)EUﬁEITTGS—DEREﬁ’_ALbb_-_- LICIiT“UC;VDE E;;EMBOLSO b UADQEC—S—O_S“:L—;S Fhe . . b d
Tipo de documento SLD =2 i SRS les
i il " Denominacién - ) 2023 Sectlenc s No.Doc FO1 Origen
e 07/12/2023 = Nimero dé Documento
F-cha de Racepclénvi Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Fecha Firma ofigen
Numero de Adjudicacién R S
" CLASE DE GASTO:  _
Servicios Personales Bienes de uso Transferencias
Servicios Profesionales y Técnicos i Construcciones | Otros
Bienes y Servicios Xf Deuda Publica Pasajes y Viaticos
~ OPERACIONES CONTABLES : Anticipos | ©  DeudaPublica ~—~  Devoluciones Otros
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
o ' T Denominacidén i
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
R " Denominacién | CONERRO:
S IMPUTACION ko o - AT
S —_—-- B IMPORTE IMPORTE
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! OBRA GTO . TRAN CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA Camb.
11 . 00 | 000 001 29‘10(“ 0000 Ceremomaly Protoco]o 299,345.00 0.00 000
299,345.00 ;
SON: DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS S - | R
CUARENTA Y CINCO TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
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Date: December 7, 2023
Su Solicitud:
ID CLIENTE ENP 7
Fecha Expiracion:  december 8,2023
ATENCION:
ADQUISICIONES
(ESTRATEGIA Y COMUNICACION +RSE / DEPTO PROMOCION Y EVENTOS)

PARA: ADQUISICIONES
Empresa Nacional Portuaria

' | EV PTO CORT 12-8-
DV | INMEDIATA EN SU ESTABLECIMIENTO CONTADO

ITEM Cant Descripcion PRECIO UNIT DESCUENTO

ALOMENTACION Y

REFRESCOS ReSIe

TAMALES EN EMPAQUE INDIVIDUAL CON SERVILLETA Y

2000 CUBIERTO DESECHABLE CON SU REFRESCO FRIO EN
LATA FRIO

200 BOTELLAS DE AGUA PURIFICADA

PLATOS DE COMIDA EMPACADOS (2 CARNES , 3

ACOMPANANTES)

SE INCLUYE LOGISTICA DE ATENCION Y ENTREGA DE
ALIMENTO Y REFRESCOS EN EL EVENTO

MOBILIARIO
SILLAS ACOLCHONADAS CON FORRO DE TELA COLOR BLANCO
SILLAS PLASTICAS SIN BRAZO

MESAS RECTANGULARES CON SU RESPECTIVO FALDON
DE TELA

MESAS COCKTELERAS CON LICRA COLOR BLANCO
ESCENARIO GRANDE TECHADO, PARA ORQUESTA
CARPAS 6X12

Newn B §s

EQUIPO AUDIO VISUAL
PARLANTES DE TRIPODE AMPLIFICADO
MUSICA AMBIENTE

CONSOLA Y PROCESADOR DIGITAL

MICROFONIA (20 MICROFONOS PARA ORQUESTA CON
TRIPODE , 2 MICROFONOS NORMALES)

LUCES ROBOTICAS Y PUENTE TRUSS PARA LUCES

PANTALLA LED DE 2X3

PIROTECNIA 5 MINUTOS DE FUEGOS ARTIFICALES

DECORACION ~ |ARREGLO PARA BORDE DE TARIMA (PASCUA Y FOLLAJE VERDE) -
_FLETE FLETE DE MOBILIARIO EQUIPO, ALUMENTACION Y PERSONAL DE SERVICIO )
PERSONAL | |DOS MESEROS PARA ATENCION DEL EVENTO o

MONTAJE Y DESMONATAIE DEL EVENTO

: Subtotal
|ENTREGA INMEDIATA 1.5.V.15%

Bo. Rio de Piedras. 3 Calle 18Ave. No.5 San Pedro Sula. Honduras C.A. +504 9578 0826 seira@®seirahn.com
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- y
FECHA: Diclembre, 06 de 2023
Barrio Cabafias 6ta Calle 6 Ave.

Villanueva, Cortés
RTN: 05019021281940 /Tel +504 9800 4519 / inramehn@gmail.com

QPRESA NACIONAL PORTUARIA

SOLICITUD DE PEDIDO:
ATENCION: Departamento de Adquisiciones
DESCRIPCION

UN PRECIO TOTAL

ALIMENTACION
PUERTO CORTES

L 130,000.00 | L 130,000.007
2000 TAMALES EN EMPAQUE INDIVIDUAL CON 1

SERVILLETA Y TENEDOR CON SU REFRESCO INDIVIDUAL
200 BOTELLAS DE AGUA

50 PLATOS DE COMIDA PROTEIBA Y ACOMPANANTES
ATENCION DE ENTREGA Y LOGISTICA DE SERVICIO
[moBILIARIO

50 SILLAS ACOLCHONADAS CON FORRO BLANCO 1 L 24,000.00 | L 24,000.00
300 SILLAS PLASTICAS

10 MESAS RECTANGULARES
5 MESAS COCTELERAS

2 CARPAS 6X12

ECENARIO GRANDE TECHADO PARA INSTALAR
ORQUESTA MUSICAL

|EQUIPO AUDIOVISUAL
PARLANTES CON TRIPODE L 69,000.00 [ L 69,000.00
MUSICA AMBIENTAL

CONSOLA Y PROCESADOR DIGITAL

20 MICROFONO (TRIPODE) Y 2 NORMALES
LUCES ROBOTICA Y PANTALLA LED 2X3

[PIROTECNIA
5 MINUTOS DE FUEGOS ARTIFICIALES 1 L 18,500.00 | L 18,500.00 {
[DECORACION
ARREGLO PARA ORILLA DE TARIMA (FOLLAJE VERDE Y L 32,000.00 | L 32,000.00
PASCUAS)
[EVENTO INCLUYE
FLETE DE MOBILIARIO Y EQUIPO A PUERTO CORTES
ALIMENTACION
PERSONA;L DE SERVICIO DE MESAS Y LOGISTICA
N SUBTOTAL | L 273,500.00
16% 18V | L 41,025.00 |
TOTAL [L  314,525.00

Sera un placer poder atenderies.
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®@® SERVIMART

. . RTN:05061988003796
servimart504@gmail.com

COTIZACION # 079

Cotizacion para:

Cliente: Empresa Nacional Portuaria RTN:

Direccion: Puerto Cortés, Cortés

DATOS DE UNIDAD
Marca: Tipo: Afo :
Modelo: Inventario: Motor :
Cantidad Caracteristicas Entrega P. Unitario Total

SERVICIO DE ALIMENTACION, MONTAJE Y DESMONTAJE DEL EVENTO EN EL MARCO
DE ENCENDIDO DEL ARBOL NAVIDENO QUE CONSISTE EN: SERVICIO DE
REFRIGERIO PARA DOS MIL PERSONAS, SERVICIO DE DOS MIL TAMALES SERVIDOS
EN SUS RESPECTIVOS EMPAQUES INDIVIDUALES. DOS MIL REFRESCOS EN LATA
SABORES VARIADOS, DOSCIENTAS BOTELLAS CON AGUA Y CINCUENTA PLATOS
CON COMIDA EMPACADOS (UNA CARNE, TRES COMPLEMENTOS) CON ATENCION

1 DE MESEROS. ALQUILER E INSTALACION DE EQUIPO AUDIOVISUAL: CINCUENTA
SILLAS ACOLCHONADAS COLOR BLANCO, TRESCIENTAS SILLAS PLASTICAS SIN INMEDIATA | L 27500000 | L 275,000.00
|BRAZOS, DIEZ MESAS RECTANGULARES CON SU FALDON Y SOBREMANTEL, CINCO
MESAS COCTELERAS CON MANTELERIA, INSTALACION DE UN ESCENARIO GRANDE
TECHADO PARA ORQUESTA, DOS CARPAS 6X12, ALQUILER E INSTALACION DE
EQUIPO AUDIOVISUAL: PARLANTES DETRIPODE AMPLIFICADO, MUSICA AMBIENTAL,
CONSOLA,VEINTE MICROFONOS CON SU TRIPODE PARA ORQUESTA, LUCES
ROBOTICAS, PUENTE DE TRUSS PARA LUCES, PANTALLA LED DE 2X3 MTS,
DECORACION DE ESCENARIO. /

Esta cotizacién es vélida para los préximos 5 dias Exento L -
Subtotal L 275,000.00 |
ISV L 41,250.00 [°
Total L 316,250.00 |/

Términos: Pago al contado
Garantia :

Nota: Para poder reallzar este trabajo se requlere reallzar el pago total de la factura.




EVALUACION DE OFERTAS
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

HONDURAS

GORIERNO DE LA REPUBLICA

"}J __NUMERO DE PROCESO DE COMPRA.

ENP-SM-165-2023

| nsscmracm DEL pnoceso

‘| SERVICIO DE ALIMENTACION Y MONTAJE DE EVENTO PARA EL ENCENDIDO DE
ARBOL DE NAVIDAD EN EL MALECON, ENP

| LnEAPAc Ene:

ENCENDIDO DE ARBOL NAVIDENO PUERTO CORTES

= ._ GC-GG-SERVICIO DE ALIMENTACION Y MONTAJE DE EVENTO PARA LA CELEBRACION

| FECHA Y HORA DE APERTURA
| DE LAS OFERTAS ecouémms

07 DE DICIEMBRE DEL 2023 08:10 A.M. /'

| FECHA Y HORA DE EVALuméu neoren‘msi ;

07 DE DICIEMBRE DEL 2023 08:20 A.M. ;

1. EVALUACION LEGAL

| No. e ] :  OBSERVACIONES
Rk OFERENTE RIN —— S iys
SEIRA, S.A.DEC.V. / 05019020236879 | CUMPLE
INRAME V4 05019021281940 CUMPLE
SERVIMART (SERVICIOS
MULTIPLES MARTINEZ) s [
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
onansm : ,Mom_?f OFERTA OBSERVACIONES

SEIRA, S.A. DEC.V. /

299,345.00 / CUMPLE

SE RECOMIENDA ADJUDICAR, OFERTA MAS

BAJA

2. | INRAME /

314,525.00/ CUMPLE

| TESLA MARADIAGA

SERVIMART (SERVICIOS Y
I s il i ity 316,250.00{ CUMPLE
3. INTEGRANTES COMITE DE EVAI.UACION
'NOMBREYAPELLIDO | No.IDENTIDAD |
| IRIS AZUCENA MENDOZA 0601-1976-01584
| GRILMA G. NAVARRO 0506-1966-00013
| GISELA CLAUDETH PAZ 0506-1983-00356
0501-1997-09532 T a

v A M—

Tk x
*
K *

" RT.N: 05069001047110

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232




ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1 HONDURAS

GUBIERNDG DE LA REFUILICA

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Numero del Proceso:| ENP-SM-165-2023 *

Descripcion del SERVICIO DE ALIMENTACION Y MONTAJE DE EVENTO PARA EL ENCENDIDO DE ARBOL DE NAVIDAD EN EL
Proceso: : fvmecon, ENP

Fecha de Publicacién Lugar de Apertura: Fecha de Apertura '.ﬁbria‘:{f!é?Apertura: :'N"_? deOferentes
04 DICIEMBRE, 2023 | PUERTO CORTES, CORTES| 07 DICIEMBRE, 2023 ) 08:10 AM / TRES (3)

INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA

Nombre Puesto ‘Correo electrénico 'Téléfénb -5-, A Firma
IR, SOFORTE adquisiciones@enp.hn 9470-5113
NAVARRO ADMINISTRATIVO
KENYA ANALISTA DE 7
Kenia.durant@enp.hn 9827-3045 = 0
DURANT COMPRAS [ g MM
HEYDI SARAHI PIAEIE rtinezheydi061 il
ARTINES ADMINISTRATIVO :::n inezheycidol@emall. | 3269-4144 de;ﬁ
DE COMPRAS
DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS _
- ; et S o ' aRE : ~ valor
SEIRA, S.A. DE C.V." 05019020236879 299,345.00"
INRAME - 05019021281940 - 314,525.007
SERVIMART (SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ) 05061988003796 / 316,250.00”

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021. APERTURA

EFECTUADA EL 07 DE DICIEMBRE DEL 2023, AL PRESENTARSE LAS OFERTAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO, CONFORME
MONTOS ESTABLECIDOS EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE.”

ke ook )

RT.N: 0506900104710, s r v FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 07 DE DICIEMBRE, 2023 /.

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232




R.T.N: 0506900104711

)

UADQ-P-137-2023

PARA: LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA
Jefe Depto. De Contabilidad

LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Depto. Ejecucion Presupuesta

DE: LIC. LUCILA DELCID LOPEZ
Directora Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 15 de Diciembre 2023

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de SEIRA, S.A DE C.V. para
cancelacién de la Factura No.000-002-01-00000122 por la cantidad total de

L..299,345.00 por el SERVICIO DE ALIMENTACION Y MONTAJE DE EVENTO PARA ENCENDIDO
DE ARBOL NAVIDENO ENP.-

Conforme orden de servicios 21475."

Con tal propdsito se adjuntan originales de: -

Entrada de factura, Factura, acta de recepcion, fotografias, Orden de Servicios,
Aviso de Adjudicacién, Resolucién de Adjudicaciéon, F01-9710, UADQ-DCS-0OS-
125-2023, Formato de Evaluacién de Ofertas, Formato de Apertura de Ofertas,
cotizaciones, Solicitud de servicios 165-2023, UEC+RSE-PE-092-2023, Perfil de
servicio.

Asi como copias de:/ Constancia electrénica de solvencia fiscal, constancia de
pagos a cuenta, vigente a la fecha, Publicacion en ONCAE, Registro de
beneficiarios Siafi, Mod. PACC.

GP

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIS o

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

MEMORANDO HONDURAS



DOCUMENTOS DE TRANSPARENCIA MES DE DICIEMBRE 2023 5
PROCESO

21472



ORDEN DE SERVICIO N° 21472

FECHA: 17 DE NOVIEMBRE DE 2023
A FAVOR DE: SERVICIOS Y SUMINISTROS MULTIPLES GERWIL

DIRECCION: PUERTO CORTES, CORTES

PARA USAR EN: CEREMONIA DE BIENVENIDA AL CRUCERO DE EXPEDICION “LE DUMONT-D'URVILLE "

SOLICITADO POR: ESTRATEGIA Y COMUNICACIONES COT. SERVICIO NUMERO: 155
lcanTo. DESCRIPCION DEL SERVICIO punmario| TOTAL
g Saen
1 DE MONTAIE Y DESMONTAIE DE EVENTO QUE CONSISTE EN: INSTALACION DE 1 CARPA GRANDE, 1 72,100.00 72,100.00
MESA PRINCIPAL PARA 9 PERSONAS CON SU FALDON, SOBRE MANTEL Y ARREGLO FLORAL, 1 MESA]
nammmwrmvm&vmmvmmmuuos.wmw‘ =
BRAZOS, SHOW GARIFUNA CON PERCUSIONISTAS, INSTALACION DE EQUIPO DE AUDIO Y SONIDO,
INSTALACION DE 1 BARO PORTATIL Y SUMINISTRO DE REFRIGERIOS QUE CONSISTE EN: 60 PLATOS DE 6
BOCADILLOS DULCES Y SALADOS EMPACADOS, 70 REFRESCOS EN LATA SABORES VARIADOS, 70 BOTELLAS DE|
ATENCION DE MESEROS Y OTRAS CONFORME PERFIL DE SERVICIO ADJUNTO.-
EEEER|) | SEEES
NOTA: AREALIZARSE EN EL SALON DE REUNIONES DE LA MUNICIPALIDAD DE PUERTO CORTES SUB-TOTAL| 72,100.00
15% IMPUESTO 10,815.00
TOTAL| 82,915.00
FORMA DE PAGO: CREDITO
ANTICIPO: N/A
GARANTIA DE CUMPLIMIEMN N/A VIGENCIA N/A
GARANTIA DE CALIDAD  N/A VIGENCIA N/A
GARANTI(A DE ANTICIPO N/A VIGENCIA N/A
TIEMPO DE ENTREGA N/A VIGENCIA N/A

MULTA POR ENTREGA TARDIA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO

DE INGRESOS Y EGRESOS DE LA REPUBLICA.

Ao L MLTIPLES Ger,

RTN: 0506198401442

‘\ﬁr“? Nl 4

o,
K

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAIS

J APARTADO POSTAL NO. 18, PEX: (504) 2665-01 10, 2665-042%, 2665-0435,
R.T.N.:05069001047110 TELS. (504) 2665 0714, 2665-0367, FAX. (S04) 2665-0232




FACTURA

Servicios y Suministros
Multiples GERWIL

FACTURA AL CREDITO

| G E RWI L Propietario:Wilmer Javier Villeda Reyes

Y SURINISTADS
s 4, Barrio El Faro, 9 calle, 10-11 avenida. Frente al plantel de ELCOSA.
Puerto Cortés

Tels: 26304914 ; 3321-0177 Email:
gerwilserviciosmultiples@gmail.com

R.T.N. 05061984016442

Direccion:Barrio El Faro, 9 calle, 10-11 avenida. Frente al plantel de
ELCOSA, Puerto Cortés

Tel: 26304914 ; 33210177

Factura: 000-002-01-00000029 Fecha Emision:21-11-2023
Cliente: Empresa Nacional Portuaria RTN:05069001047110
Direccion:Instalaciones Portuarias, lera calle, Puerto Cortés

Servicio de montaje y desmontaje de evento que consiste en: Instalacion de 1

corpa grande, 1 mesa principal para 9 personas con su faldon, sobre mantel y

arreglo floral, 1 mesa rectongular con su faldon y mantel para servicio y entrega

de bocadillos, 60 sillas sin brazos, show garifuna con percusionistas, instalacion 72.100.00 0.00 72,100.00

100 e equipo de audioy sonido, instalacion de 1 bafio portatil y suministro de
refrigerios que consiste en: 60 platos de 6 bocadillos dulces y solodos
empacodos, 70 refrescos en lata sabores variados, 70 botellos de aguo, atencion
de meseros y otras conforme perfil de servicio adjunto
Observociones :
SUB TOTALL 72,100.00
IMPORTE EXONERADO L 0.00
SON : OCHENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS QUINCE LEMPIRAS 00/100 IMPORTE EXENTO L. 0.00
IMPORTE GRAVADAS 15% L. 72,100.00
IMPORTE GRAVADAS 18% L. 0.00
DESCUENTOS Y REBAJAS L. 0.00
CAl: CBS143-CAF74F-24458C-861983-0341DF-5C Fecha Limite de Emision: 31-01-2024 LS.V 15% L 10,815.00
Rongo Facturocien:000-002-01-00000001 000-002-01-00000100 LS.V 18%: L 0.00
No. Correlotivo de orden de Compro Exenta:
Nao. Correlctivo de constoncia de Registro de Exonerados: TOTALL 82.915.00
Na. identificative del Registro de SAG:

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA
Original:Cliente-Copia:Obligado tributario emisor
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HONDURAS

ACTA DE RECEPCION

Por medio de la presente hago constar que fue recibido de conformidad
Servicio de montaje y desmontaje de evento que consistié en: instalacién
de 1 carpa grande, 1 mesa principal con su mantelerfa y arreglo floral, 1
mesa (estacion) para servicio y entrega de bocadillos, 60 sillas sin brazos,
instalacibon de equipo de sonido, show garffuna en vivo con
percusionistas, instalacién de 1 bafio portatil con sus insumos y Servicio
de refrigerios que consistié en: 60 platos de 6 bocadillos dulces y salados
empacados, 70 refrescos en lata sabores variados, 70 botellas de agua,
atencién de meseros para la Ceremonia De Bienvenida Al Crucero De
Expedicién "LE DUMONT-D'URVILLE " PONANT, el cual fue atracado en el
muelle #4 y participaron Invitados Especiales, Autoridades Locales y
Ejecutivos de la E.N.P.- Segiin FACT. N° 000-002-01-00000029 a favor
de SERVICIOS Y SUMINISTROS MULTIPLES GERWIL, por un monto
total de Lps.82,915.00, conforme OS 21472.

Puerto Cortés 28 de Noviembre, 2023

L.

LIC. LA IAGA =
ESTRATEGIA Y CO CACIONES

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

www.enp.hn
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hﬂ EJECUCION DE GASTOS =

Gestion: 2023

Impreso por: MFERRUFINO3 R_EGA_FO1FO7
17/11/2023 11:00:45
et S _ Pagina 1de 1
s DOCUMENTOS DE: '
r -
Luga Puerto Cortés Fecha Elaboracién: 17/11/2023 Precompromiso 08855
Institucion: 0803 Empresa Nacional Portuaria . o
e Devengado 00
Gerencia Administrativa: 001  GERENCIA CENTRAL S e Secuencia 00
Operaciones
WM 001 GERB!CIAGBEMLE\P/ o Contables
REGISTRO DE: Precompromiso X Compromiso ] Devengado Regularizacién
~ DOCUMENTOS DE RESPALDO A A R R B T e o T O R S T A T
Tipo de documento SLD SOLICITUD DE DESEMBOLSO UADQ-DCS-0S-111-
; ; Denominacion RUES S oy No Doc FO1 Origen
| !_?/11/2023 Numero de Documento
Fecha de Recepcion Fecha de Vencimi Pr de Compra No Fache Fima origen
Numero de Adjudicacion
CLASE DE GASTO: =R TXEa T
Servicios Personales Bienes de uso d Transferencias
Servicios Profesionales y Técnicos Construcciones 3 Otros
Bienes y Servicios X Deuda Piblica Pasajes y Viaticos
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos ~~  DeudaPiblica ~ Devoluciones Otros
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
Denominacién T e S K T
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
Denominacidn CONVENIO:
IMPUTACION
ACT OBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
PRO SuB PROY GTO CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA Camb.
11 00 000 001 29100¥ 0000 Ceremonialy Protocolo v/ e 82-'9"500/ 000 0.0
TOTAL APECTADO 82.915.00 000 0.0
SON: OCHENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS QUINCE
— TOTAL DEDUCCIONES 0.00 000 0.00
0.00 000 0.00
0.00 000 0.00
Nomere
Nume ce Cuarta
NumeD o Lbwta

l"‘f’é.,
)ifas
/71dd
-



SERVICIOS Y SUMINISTROS MULTIPLES GERWIL
Barrio El Faro, 10-11 ave 9 calle.

Puerto Cortés, Honduras. ,_-
R.T.N.: 05061984016442 GERWI |
Tel: (m) 3321.0177 ‘!lt.t.;l'.l"‘l.;;“rﬂlli
e-mail: gerwilserviciosmultiples@gmail.com
No. de Cliente: Cotizacién
Nombre del Ciente:  Empresa Nacional Portuaria
Direccién: Puerto Cortés P No. 00000061
R.T.N.:
Contacto: Gissela Paz
Telefono: 9913-0843 Fecha: 13 de Noviembre 2023
Unidad de
Linea Cantidad it Descripcion Precio Unit, Total
Servicio de montaje y desmontaje de evento para
atender 60 personas que consiste en: Instalacion
de 1 carpa grande, 1 mesa principal con su faldon,
sobre mantel y arreglo floral tropical, 1 mesa
rectangular con su faldon y mantel para servicio y
entrega de bocadillos, 60 sillas sin brazo,
Instalacion de aquipo de audio con dos microfonos
y equipo de sonido con musica instrumental 5
1 1 S— hondurefia, Cuadro de danza folclorica, |- < 7210000 (L T—
Instalacion de bafio portatil provisto con sus
|insumos, suministro de refrigerios que consiste en:
60 platos de 6 bocadillos dulces y salados
empacados. 70 refrescos en lata de sabores
variados, 70 botellas con agua provista de hielera
|grande, con atencion de meseros y otras conforme|
perfil de servicio adjunto.
SUBTOTAL| L 72,100.00
Importe
exonerado|
Importe exento
"""""'""::;h 72,100.00
ISV 15%| L 10,815.00

TOTAL[ L 82,915.00




WILLIAMS SERVICES SDERL -
hh-hhﬂm!ndnl-lmmw

R.T.N.:05069020236092
E-mail: -
Tel: (504) 9893-7904
Cotizacién No. 60
Nombre del Cliense:  Empresa Nacional Portuaria Fecha: 13.11,2023
Direccidn: Puerto Cortes, Cortes. v
RTN.: ‘05069001047110 Wigencia de Cotizacién: 30 dias
Contacte: Gissela Paz Crédito: 30 dias
1 Unidad L 75,000.00
5 b
SUBTOTAL
DESCUENTO
IMPORTE EXENTO
IMPORTE EXONERADO

Za

= WILLIAMS

— w—




PROCESADORA DE ALIMENTOS Y BEBIDAS DEL

NORTE
Barrio Los Mangos, fera calle, 14-15 avenida, Puerto Cortés.
ALIBEN gy

E-mail: proaliben2012@gmail.com Teléfono: 3247-3073

Cotizacion 14-2023

Cliente: Empresa Nacional Portuaria /
RTN: 05069001047110
Focha de emisién: 13 de Noviembre de 2023
Fecha expiracién: 23 de Noviembre de 2023
Tiempo de entrega: Inmediata
tem | Cantidad Detalle Precio Sub Total ISV Total

Servicio de montaje y desmontaje de evento para
atender 60 personas que consiste en: Instalacion
de carpa grande, 1 mesa principal con su faldon,
sobre mantel y ameglo floral, 1 mesa rectangular
con su faldon y mantel para servicio y entrega de
bocadillos, 60 sillas sin brazo, Instalacion de
1 1 aquipo de sonido, Cuadro de danza foiclorica, |L 78,500.00 |L 78,500.00 | L 11,775.00 | L 90,275.00
Instalacion de bafio portatil, suministro de
refrigerios que consiste en: 60 platos de 6
bocadillos dulces y salados empacados. 70
refrescos en lata de sabores variados, 70 botellas
con agua, con atencion de meseros y otras
conforme perfil de servicio adjunto.

Total L 78,50000|(L 11,775.00 | L 90,275.00

Total:

Noventa mil doscientos setenta y cinco con 00/100 lempiras.
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EVALUACION DE OFERTAS ~

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

ENP-SM-155-2023

T

SERVICIO DE MONTAJE COMPLETO DE EVENTO Y SERVICIO DE REFRIGERIOS PARA LA
CEREMONIA DE BIENVENIDA AL CRUCERO DE EXPEDICION “LE DUMONT-D'URVILLE *
PONANT, EL CUAL SERA ATRACADO EN EL MUELLE #4 Y PARTICIPARAN INVITADOS
ESPECIALES, AUTORIDADES LOCALES Y EJECUTIVOS DE LAE.N.P. /

LINEA PACC ENP:

GC-GG-SERVICIO DE ALIMENTACION Y ATENCION PARA CUBRIR EVENTOS
INSTITUCIONALES, MEDIOS DE COMUNICACION Y VISITAS A UNIDAD ESTRATEGIA Y
COMUNICACIONES PUERTO CORTES. -

16 DE NOVIEMBRE DEL 2023 08:30 AM. *

DE LAS OFERTAS ECONOMICAS:
s :'w : Fd
.| FECHAYHORA DE EVALUACION DE OFERTAS: | 16 DE NOVIEMBRE DEL 2023 08:45 A.M.
SR 1. EVALUACION LEGAL
P : CUMPLE | NO CUMPLE
SERVICIOS Y SUMINISTROS |,
C& L | e 05061984016442 | CUMPLE
] , |WILLIAMS SERVICES, S.DE | ,.c0000236002.{ cUMPLE
AR R.L.
: PROCESADORA DE
ALIMENTOS Y BEBIDAS DEL | 0511199000490°| CUMPLE
NORTE (PROALIBEN) .,
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
OFERENTE SN DF OFERTA . — OBSERVACIONES
L CUMPLE INO CUMPLE
“'1,_ SERVICIOS Y SUMIN SE RECOMIENDA ADJUDICAR, OFERTA MAS
L | MULTIPLES GERWIL ’ 7 82,915.00 | CUMPLE BAIA ¢
2 :LLLIAHS SERVICES, S.DE / 86,250.00 | cumpLe
PROCESADORA DE
3. |ALIMENTOS Y BEBIDAS DEL , 90,275.00 | CUMPLE
NORTE (PROALIBEN)

3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION

NOMBRE Y APELLIDO

0501-1989-04117

Zal

0506-1983-00356

-

et

0501-1997-09532

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

110, 2665-0425, 2665-0435,



ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ~
PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

| Ndmero del Proceso:| ENP-sM-155-2023 7
m‘“ “ MMWMMWMMYMMEMMPMMMMD%
% S ’

- : P ENVENIDA AL CRUCERO DE EXPEDICION "LE DUMONT-D'URVILLE * PONANT, EL CUAL SERA ATRACADO
8 T MUELLE #4 Y PARTICIPARAN INVITADOS ESPECIALES, AUTORIDADES LOCALES Y EJECUTIVOS DE LA E.N.P.

RS

 Fecha de Publicacién Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: | N°de Oferentes
09/NOVIEMBRE/2023 { PUERTO CORTES, CORTES| 16-11-2023 - 08:30AM - | TRES(3) ~
INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA
| GRILLMA G. SOPORTE &
NAVARRO ADMINISTRATIVO adquisiciones@enp.hn 9470-5113
| A | A
1 my:;sl. DAVID REVISOR a.i. a.davidirias16@gmail.com | 3152-5611 Aﬂ e Lﬂg
; AUXILIAR .
:?:;?;AH' ADMINISTRATIVO 2:'““"“‘“061@"“"' 3260-4144 - | ! £
DE COMPRAS .
DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
valor
No. Oferente RTN of ;
1. SERVICIOS Y SUMINISTROS MULTIPLES GERWIL 05061984016442 .2,915.00 &
2. WILLIAMS SERVICES, S.DE R.L/ 05069020236092 * 86,250.00
PROCESADORA DE ALIMENTOS Y BEBIDAS ; ;
* | DEL NORTE (PROALIBEN) - 0511199000490 90,275.00

. OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021. APERTURA
- EFECTUADA EL 16 DE NOVIEMBRE DEL 2023, AL PRESENTARSE LAS OFERTAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO, CONFORME
MONTOS ESTABI!CID?S EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE. 7

2 £

| R.T.N: 0506900104710 /

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 16 DE NOVIEMBRE DEL 2023.
ON DE

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232
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MEMORANDO HONDURAS

UADQ-P-126-2023

PARA: LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA
Jefe Depto. De Contabilidad

LIC. ERLYN JOSE AVILEZ

Depto. Ejecucién Presupuestaria

DE: LIC. LUCILA DELCID LOPEZ ;m-&‘uQL
Directora Unidad de Adquisic

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 04 de Diciembre 2023

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de SERVICIOS Y
SUMINISTROS MULTIPLES GERWIL para cancelaciéon de la Factura No.000-
002-01-00000029 por la cantidad total de L82,915.00 por el Servicio de Montaje
y Desmontaje de evento, servicio de refrigerios para la Ceremonia de Bienvenida
a Crucero atracado en Muelle No.4 de la E.N.P.

Conforme orden de servicios 21472.

Con tal propésito se adjuntan originales de:

Entrada de factura, Factura, acta de recepcion, Orden de Servicios, Aviso de
Adjudicacién, Resolucion de Adjudicacién, F01-8855, UADQ-DCS-0S-111-2023,
Formato de Evaluacion de Ofertas, Formato de Apertura de Ofertas,
cotizaciones, Solicitud de servicios 155-2023.

Asi como copias de: Constancia electrénica de solvencia fiscal, constancia de
pagos a cuenta, vigente a la fecha, Publicacion en ONCAE, Registro de
beneficiarios Siafi,

GP

o gt 07/1°/77
Q/r"‘/‘M//OOW O“’/alﬁ
' RT.N: 05069001047110

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232 £ l\@,-fU



DOCUMENTOS DE TRANSPARENCIA MES DE DICIEMBRE 2023 5
PROCESO
21487



OIS

ORDEN DE SERVICIO N° 21487

FECHA: 1 DE DICIEMBRE DE 2023

A FAVOR DE: SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ, SERVIMART

DIRECCION: PUERTO CORTES, CORTES

PARA USAR EN: REUNION PARA PRESENTACION DE AVANCES DE PROYECTOS Y REUNION CON CLIENTES Y USUARIOS CASTILLA

SOLICITADO POR: ESTRATEGIA Y COMUNICACIONES COT. SERVICIO NUMERO: 176
CANTD. DESCRIPCION DEL SERVICIO P.UNITARIO| TOTAL

SERVICIO DE ALIMENTACION Y ATENCION PARA 40 PERSONAS QUE INCLUYE: ALIMENTACION, 40 COFFEE BREAK, 40

1 ALMUERZOS (2 CARNES, 1 MARISCO, 3 COMPLEMENTOS, POSTRE, PANECILLOS), REFRESCOS SODAS, Y NATURALES,
SERVICIO DE MESEROS PERMANENTE, Area CLIMATIZADA, MOBILIARIO; 40 SILLAS ACOLCHONADAS CON FORRO COLOR
IBLANCO, 6 MESAS REDONDAS CON SU RESPECTIVO FALDON Y MANTELERIA, EQUIPO AUDIOVISUAL; PARLANTES DE
[TRIPODE ANPLIFICADO, MUSICA AMBIENTE, CONSOLA Y PROCESADOR DIGITAL, MICROFONIA (3 MICROFONOS
INALAMBRICOS), PRESENTACION ARTISTICA, DECORACION NAVIDERA.-

86,500.00 86,500.00

*****U.L*****
NOTA: EVENTO A REALIZARSE EN PUERTO CASTILLA, EL 15 DE DICIEMBRE, DE 10:00 A.M. A 2:00 P.M. SUB-TOTAL 86, 500.00
15% IMPUESTO 12,975.00
TOTAL 99,475.00 |/
FORMA DE PAGO: CREDITO

ANTICIPO: N/A

GARANTIA DE CUMPLIMIEN N/A VIGENCIA N/A
GARANTIA DE CALIDAD N/A VIGENCIA N/A
GARANTIA DE ANTICIPO N/A VIGENCIA N/A
TIEMPO DE ENTREGA INMEDIATA VIGENCIA N/A

MULTA POR ENTREGA TARDIA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO

UNIDAD DE ADQUISICI
N MEJUOR PAfS

e b ¢
*
B8 -
APARTADO POSTAL NO. 18, PBXJ(504) P665-0110, 2665-0425, 2665-0435,

R.T.N.:05069001047110 TELS. (504) 2665-0714, 266%-0367, FAX: (504) 2665-0232

www.enp.hn




Servicios Multiples Martinez |

N ekl : (Dia | Mes |Afio ]
Propietario: Keiry Julissa Martinez Cantillano R.T.N.: 05061988003796
Barrio El Porvenir, Calle Principal, Callejon Antonio Bonilla, calle a la Coca Cola, Puerto Cortés, ll‘-' [2 2 3J
Honduras, C.A. Celu_lar._ 97’16.-87'8-3.:r 9804--1017 Tel.: 26§5—1352
SERVIMART Correo Electrénico: multiserviciosmartinez.504@gmail.com 7 o
Factura 000-001-01-00 NO 001484
cuente:  Empresq Nacional Portvaria
pireccion . Poerfo  Corté€s, Cortes RTN.:
N* Orden de : : N® Registro Sec. Est. N'wc_umui-)
compra exenta: Desp. Agri. y Gan.: g
CANT. DESCRIPCION PRECIO UNIT. L. | Descuento TOTALL.
i _ . I
1 | Sewicio de alimentacion y alendich| 86,500 | —— | 86,500. 00|
parq 40 personas Que inclvye: |
Cllimerﬂocio’n. 4O Coffee break, :
40 glmuerzos (2 Carmes, A maniseo, |
: : f
| 3 complementos, postre, panecillos) |
T L Fl
refrescos; natvrales. Servicio de !
meseros pemanentes, Grea ofi~ |
]
matizada, mobiliario: 40 sitlas !
acolchonadas con forro color i
blanco, & mesas redon das con /"ﬁ;:.;p, |r
su respectivo Faldon y mon- SN RN |
teleria, equipo avdiovisval; par- 2 :[
lantes de trpode amplificado, 796" )) |
musica ambiental, consola | o fone !
procesador digital, microfonig |
L] = -q' 4
€2 microfonos nalambni cos), !
presentacicon arfistica, deco~ !
' W — T
racion navidena. !
N J
T
REMA, 5. de RL. de C.V. RFI: 161-23-10500-105 N* Certificado: 9231-23-10500-117 RTN: 05089015728208 Fecha dé Recepcién: 13/11/2023 Importe Exento L. :
CAl: D0465D-B3602E-384699-09885B-D98B56-80 Original: Cliente -
Fecha Limite de Emisién: 13/11/2024 Copia: Obligado Tributério Emisor Importe Exonerado L. |
-Ri Autorizado: "
000-001-01-003319351 :locr)oo-oc:n-m-oooowso G";“‘::"Gr”‘fg L rieemns. |
= m avi
CONTADO [] CREDITO (] — 5 4ias 15 18V L o6, 500.lo0
importe Gravado 18% L. —_—
_ LSN. 15% L. 12,935.p0O
Recibido Por i coadbin Sassoolil
“ig TOTAL L. 9 HI5. 00|

Monto en Letras: _NOventa N _hoeve mil _cuatrogientos  selentor y Cinecgp, ©0/{00.




»
bﬁ' EJECUCION DE GASTOS S 3

F-01
Republica de Honduras
MFERRUFINO3 FEOAFOTEOY
[/ -
i 11/112/2023 16:06:08
PROD
Pégina 1 de 1
DOCUMENTOS DE:
Lugar: Puerto Cortés Fecha Elaboracién: 11/12/2023 Precompromiso
. Compromiso
Institucién: [ 0803 | Empresa Nacional Portuaria Devengado
Gerencia Administrativa: GERENCIA CENTRAL Secuencia
J Operaciones
Unidad Ejecutora: BERENGIA CENEINT END Contables
REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso [ | Devengado [ | Regularizacién [ |
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento SLD SOLICITUD DE DESEMBOLSO UADQ-DCS-0S-138-
Denominacién 2023 Secuencla No.Doc FO1 Origen
[ 1171272023 | Nimero d8 Documento
Fecha de Recepcién Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Folia P solgi
Nimero de Adjudicacién
CLASE DE GASTO:
Servicios Personales 1:] Bienes de uso D Transferencias [:]
Serviclos Profesionales y Técnicos [ | Construcciones [ | Otros ]
Bienes y Servicios |z| Deuda Piblica [ ] Pasajes y Viaticos L__l
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ ] Deuda Publica i Devoluciones D Otros D
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO
- Denominacién
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
Denominacién CONVENIO
MU IMPORTE IMPORTE
PRO |suB | PROY ACT 0oBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
OBRA | GTO /TRAN CONTABLE NACIONAL /EXTRANJERA Camb.
11 | 00| 000 | o001 | 291004 0000 Ceremonial y Protocolo 99,475.007” 0.00 0.00
AFECT. 99,475.00 0.00 X
SON: NOVENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y SURAL AT s
CINCO TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00)
N TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
/ MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00
RESUMEN DE LA OPERACION CUENTAS BANCARIAS
130-2023 ASIGNACION PRESUPUESTARIA PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION Y Cédigo Banco:
ATENCION PARA 40 PERSONAS QUE INCLUYE 40 COFFE 40 ALMUERZOS (2 CARNES, 1 MARISCO, 3 Nombre
08, POSTRE, PANECILLOS), Y NATURALES,
PERMANENTE, CLIMATIZADA PROVISTA DE MOBILIARIO, DECORACION NAVIDERAY EQUIPO AUDIO Cuenta Origen/CUT
VISUAL. PARA USAR EN PARA PRESENTACION DE AVANCES PROYECTOS Y REUNION CON i e s
E":ENTES Y USUARIOS DE LA ENP PUERTO CASTILLA. ‘ Librota
ONAL 4 Nomero de Libreta
V‘_%"&,) CUENTA/LIBRETA
MONEDA: P
Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS
Verificado por: MFERRUFINO3 rmado por:
MARCIO ALEJANDRO FERRUFINO MO
Fecha y hora:  11/12/2023 16:03:52 Fechay hora:




L X ] SERVIMART
@@  RTN:05061988003796

COTIZACION # 070

servimart504@gmail.com
Cotizacién para:
Cliente: Empresa Nacional Portuaria RTN:
Direccion: Puerto Cortés, Cortés
DATOS DE UNIDAD,
Marca: Tipo: Afio:
Modelo: - Inventario: Motor :
Cantidad Caracteristicas : _Entrega P. Unitario Total

ATENCION Y ALIMENTACION PARA 40 PERSONAS DENTRO AREA CLIMATIZADA EN

TRUJILLO, COLON, INCLUYENDO EQUIPO AUDIOVISUAL Y MOBILIARIO, ATENCION DE
MESEROS, LA ALIMENTACION DEBE INCLUIR: UN COFFE BREAK, Y ALMUERZO, sl Ao i I SO
ESTACION DE REFRESCOS, CAFE Y AGUA PERMANENTE.

Esta cotizacion és valida para los proximos 5 dias Exento L -
Subtotal L 86,500.00
ISV L 12,975.00
Total L 99,475.00 |.

Términos: 40 dias de credito
Garantia:

Nota: Para poder realizar este trabajo se requlere realizar el pago total de la factura.

Julissa Martinez
Cel : (9804-1017)




DISTRIBUIDORA. crcouema

A N°000-00103
AT 11/12/2023

CLIENTE: EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
DIRECCION: PUERTO CORTES SOLICITUD: 178
RTN: 5068001047110

ATENCION Y ALIMENTACION PARA 40 PERSONAS DENTRO
DE AREA CLIMATIZADA EN TRUJILLO COLON INCLUYE
EGUIPO AUDIOVISUAL Y MOBILIRIO ATENCION DE
1 MESERCS, LA ALIMENTACION DEBE INCLUIR UN COFFE - 120.000.00 ! T AR
BREAK Y ALMUERZO ESTACION DE REFRESCOS CADE Y
AGUA PERMANENTE

Subtotal Exento L

Subtotal Gravado L 120,000.00 /
ISV. L 18,00000 ¢
Total L 138,000.00 /

/

ATNO501902022 7330

Valido por 7 dias

Colonia Jardines del Valle 31-33 calle, 2da Avenida N.O. San Pedro Sula, Cortes, Honduras.
Tel. (+504)2566-3159/ 9348-9567 Email. ventas01 @drofarma.com



BARRIO LO ANDES, AVENIDA CIRCUNVALACION
TORRE 101 QUINTO PISO. 17AVE. 2-3 CALLE N.O.
SAN PEDRO SULA HONDURAS
RTN: 050190191£20120
TELEFONO: +(504) $179-8509
KINISTHN@GMAIL.COM

COTIZACION

11,diciembre 2023

SRES. EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
ATENCION:
DEPTO. DE ADQUISICIONES

A través de la presente ofrecemos Montaje de Servicio de Alimentacién para 40 personas en
drea climatizada en Trujillo , Colon, incluyendo equipo de audio, mobiliario

Servicio de Meseros

Alimentacién (Coffee Break , almuerzo, refresco y estacién de Café y Agua permanente)

Tarifa TOLAl ...vuneeneeeeeenernnreesressnsnsssssasaennananie Lps.235,000.00”
Incluye:

*Todos los impuestos

Esperando resultar favorecidos con su decisién de compra

e
-ﬁ':..‘—'.'-“-'-"-ﬁ-._ A




- v’ o ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
SN PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Nimero del Proceso:| ENP-SM-176-2023
Descripcion del SERVICIO DE ALIMENTACION Y MONTAJE COMPLETO DE EVENTO PARA ATENDER REUNION CON CLIENTES Y|
Proceso: USUARIOS DE LA E.N.P. EN PUERTO CASTILLA
Fecha de Publicacién Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: N° de Oferentes
07 DICIEMBRE, 2023 | PUERTO CORTES, CORTES| 11 DICIEMBRE, 2023 08:10 AM TRES (3)

INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA

Nombre Puesto Correo electrénico Teléfono Firma
GRILLMA G. SOPORTE T
adquisiciones@enp.hn 9470-5113
NAVARRO ADMINISTRATIVO /

7
KENYA ANALISTA DE ! -
Kenia.durant@enp.hn 9827-3045
DURANT COMPRAS % b
AUXILIAR i )
HEYDI SARAHI inezheydi il
) ADMINISTRATIVO Zar:mez eydioel@gmail. | 35694144 , \'{ l.
DE COMPRAS &
DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
Valor
No. Oferente RTN Ofertado
% SERVIMART (SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ) 05061988003796 99,475.00
2 DROFARMA 05019020227330 138,000.00
KINISI 05019019120120 235,000.00

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 11 DE DICIEMBRE, 2023

R.T.M: 05062001047110

APARTADO POSTAL NC

e Zn




EVALUACION DE OFERTAS
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

NUMERO DE PROCESO DE COMPRA:

ENP-SM-176-2023

SERVICIO DE ALIMENTACION Y MONTAJE COMPLETO DE EVENTO PARA ATENDER

DESCRIPCION DEL PROCESO: REUNION CON CLIENTES Y USUARIOS DE LA E.N.P. EN PUERTO CASTILLA
GC-GG-SERVICIO DE ATENCION Y ALIMENTACION EN PRESENTACION DE AVANCES
i g PROYECTOS ENP EN PUERTO CASTILLA
FECHA Y HORA DE APERTURA
11 DE DICIEMBR L2 :10 A.M.
DE LAS OFERTAS ECONOMICAS: o il £ o

FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS:

11 DE DICIEMBRE DEL 2023 08:20 A.M.

1. EVALUACION LEGAL

NO. REQUISITOS LEGALES OBSERVACIONES
OFERENTE RTN
CUMPLE NO CUMPLE
SERVIMART (SERVICIOS
1. MULTIPLES MARTINEZ) 05061988003796 | CUMPLE
2. DROFARMA 05019020227330 | CUMPLE
3. KINISI 05019019120120 | CUMPLE
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
NO. REQUISITOS TECNICOS
OFERENTE i iy e - OBSERVACIONES
L CUMPLE NO CUMPLE
SERVIMART (SERVICIOS SE RECOMIENDA ADJUDICAR, OFERTA MAS
1 | MULTIPLES MARTINEZ) 99,475.00 | CUMPLE BAJA
2. | DROFARMA 138,000.00 | CUMPLE
3. KINISI 235,000.00 CUMPLE

3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION

NOMBRE Y APELLIDO

No. IDENTIDAD

IRIS AZUCENA MENDOZA

0601-1976-01584

GRILMA G. NAVARRO

0506-1966-00013

GISELA CLAUDETH PAZ

0506-1983-00356

<

TESLA MARADIAGA

0501-1997-09532

R.T.N: 05065001047110

APARTADO POSTAL
g =

ELS. (504) 2665

NO. 18, FDBI

l ;é—

2665-0710, 2665-0425, 2665-0435,
0367, FAX: (504) 2665-0232




MEMORANDO HONDURAS

UADQ-P-141-2023

LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA
Jefe Depto. De Contabilidad

LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Depto. Ejecucion Presupuestarjz

DE: LIC. LUCILA DELCID LOPEZ  \
Directora Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 14 de Diciembre 2023

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de SERVICIOS MULTIPLES
MARTINEZ para cancelacion de la Factura No.000-001-01-00001484 por la

cantidad total de L.99,475.00 por el SERVICIO DE ALIMENTACION Y ATENCION PARA 40
PERSONAS PARA REUNION PRESENTACION E AVANCES DE PROYECTOS CON CLIENTES Y
USUSARIOS PUERTO CASTILLA ENP.-

Conforme orden de servicios 21487/

Con tal propésito se adjuntan originales de:

Entrada de factura, Factura, acta de recepcién, Orden de Servicios, Aviso de
Adjudicacion, Resolucién de Adjudicacion, F01-9976, UADQ-DCS-0S-130-2023,
Formato de Evaluacion de Ofertas, Formato de Apertura de Ofertas,
cotizaciones, Solicitud de servicios 176-2023, UEC+RSE-164-2023, Perfil de
servicio.

Asi como copias de: Constancia electronica de solvencia fiscal, constancia de
pagos a cuenta, vigente a la fecha, Publicacion en ONCAE, Registro de
beneficiarios Siafi, Mod. PACC.

GP

113) 22
Y. 7/\ do '/ |

- ;@ Le / >
'RT.N: 05069001047110
TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIS \1(_

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665—0425,\5665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232
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HONDURAS

ORDEN DE SERVICIO N° 21485

FECHA: i | DE DICIEMBRE DE 2023

A FAVOR DE: SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ, SERVIMART

DIRECCION: PUERTO CORTES, CORTES -

PARA USAR EN: REUNION DE CIERRE CONSEJO DIRECTIVO A REALIZARSE EN TEGUCIGALPA, M.D.C. /

SOLICITADO POR: ESTRATEGIA Y COMUNICACIONES COT. SERVICIO NUMERO: 175
|CANTD. DESCRIPCION DEL SERVICIO P.UNITARIO TOTAL
SERVICIO DE ALIMENTACION, MONTAIJE Y DESMONTAJE COMPLETO DE EVENTO PARA 35 PERSONAS QUE CONSISTE EN:
1 |auMENTACION, SERVICIO DE 35 COFFEE BREAK, 35 ALMUERZOS SERVIDOS (2 CARNES, 3 COMPLEMENTOS, POSTRE, 173,000.00{  173,000.00

PANECILLOS), 35 CENAS SERVIDAS (ENTRADA, 3 CARNES, 3 COMPLEMENTOS, POSTRES, PANECILLOS, REFRESCOS REFFILL,

GUA Y CAFE PERMANENTE, CON SERVICIO DE MESEROS PERMANENTE, MOBILIARIO; MOBILIARIO (35 SILLAS
ACOLCHONADAS CON FORROS BLANCOS, MESAS RECTANGULARES CON SU RESPECTIVO FALDON DE TELA, 5 MESAS
COCTELERAS, EQUIPO AUDIOVISUAL PARLANTES DE TRIPODE AMPLIFICADO, MUSICA AMBIENTAL, CONSOLA Y
PROCESADOR DIGITAL, 3 MICROFONOS INALAMBRICOS, PANTALLA PARA PROYECCION, DECORACION NAVIDERA Y
~-JCENTROS DE MESA.- CONFORME PERFIL DE SERVICIO ADJUNTO

***#*U_L_*****

NOTA: EVENTO A REALIZARSE EN OFICINA DE ENLACE TEGUCIGALPA EL 13 DE DICIEMBRE, DE 12:00 A.M. A 9:00 P.M. . SUB-TOTAL 173,000_00 A

15% IMPUESTO 25,950.00/]
TOTAL| 198,950.004
FORMA DE PAGO: CREDITO

ANTICIPO: N/A

GARANTIA DE CUMPLIMIEN N/A VIGENCIA N/A

GARANTIA DE CALIDAD N/A VIGENCIA N/A

GARANTIA DE ANTICIPO N/A VIGENCIA N/A

TIEMPO DE ENTREGA INMEDIATA VIGENCIA N/A

MULTA POR ENTREGA TARDIA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO

e o)
T

UNIDAD DE ADQUISICIONES

* * e
* .
e e NAVEGAMOS VP

PRYB. GERENCIA GENERAL

oOR|[UN MEJOR PAIS

; APARTADO POSTAL NO. 18, PBX{(504)1]|2665-0110, 2665-0425, 2665-
R.T.N.:05069001047110 TELS. (504) 2665-07 14, P665-h367, FAX: (S04) 2665.0288 0 25

www.enp.hn
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Servicios Multiples Martinez (Dia [ Mes JARo)
Propietario: Keiry Julissa Martinez Cantillano R.T.N.: 05061988003796
. Barno El Porvenir, Calle Principal, Callejon Antonio Bonilla, ¢alle a la Coca Cola, Puerto Cortés, lH 12 'ESJ
sl Honduras, C.AA.  Celular: 9716-8783 / 9804-1017 Tel.: 2665-1352 .
SERVIMART Correo Electrénico: multiserviciosmartinez.504@gmail.com o o
Factura 000-001-01-00 NO 0D1483
cLENTE: Empresa Nacional Portvonia
pireccion . Poedo  Cortes,  Cod€s RTN.:
N® Orden de N° Registro Sec. Est. _ N*constancis
compra exenta: Desp. Agri. y Gan.:
CANT D ESCRIPCI ON PRECIO UNIT. L. m TOTALL.
g - = : )
A Senvicio de alimentocion, montaje y (113,000 | —— | 113,000,100

desmontaje Compltto de evento _pora

>~

5 pers(mns que Consiste €n: Alimen-~

)

oeien, servitio de 35 Coffee hreak,

/

35 olmuerzos Sepvidos (2 comes ; 3

Complementos, postre, panecillos), 35

(‘.ent;\S S_eru“udo‘sl (tnhoéa, 32 fomnes, 3

Complementos, poskee, poanecillos, re-

Prescos reffil), 6q«uu 4 cofe perma —

~ IJ d ‘
nente, Lon 9envitid de meseros Perma—

nente, mobiliano; mobiliaino (35 sillas

ocolchonadas ton forros  blancos,

mesos rcc’fonqmures Con Su respec—

Kuo Toldon de Yeln, 5 mesas Cocte-

levos, equipd audiovisval porantes

de hipode Omplificado, musica ambi-

éntal, Consolay paocesadoc digital, 3

microfonos inolambricos, pom’(él\u paro

proyeccion, decoraGsn ncmd y

I
Centos de mesa.

l
|
I
ll,
I
I
I
|
I
I
I
I
I
|
|
%_
|
I
|
|
|
|
I
|

REMA, S.de R.L.de C.V. RFI: 161-23-10500-105 N Certificado: 9231-23-10500-117 RTN: 05080015728208 Fecha de Recepéidn: 13/11/2023 Importe Exento L.

CAl: D0485D-B3802E-384699-098858-D98B56-80 Original: Cliente

Fecha Limite de Emisién: 13/11/2024 Copia: Obligado Tributario Emisor Importe Exonerado L.

Rango Autorizado:

000-001-01-00001451 al 000-001-01-00001750 Gravado con Alicuota L.

Importe Gravado
al 15% ISVL.

CONTADO [] CREDITO x|

1‘1 3| b 00;

dias

Importe Gravado 18% L.

LSV, 15% L.

25,450./00)

Recibido Por Impto. 18% L.

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA" TOTAL L.

139,950, |00

Monto en Letras: Ciento noventa v otho mil noveeiéntos cincventq

£xactos, L
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HOND

ACTA DE RECEPCION

Por medio de la presente hago constar que fue recibido de conformidad el
Servicio de Alimentacién, montaje y desmontaje completo de evento para
35 personas que consistié en: servicio de 35 coffee break, 35 almuerzos
servidos (2 carnes, 3 complementos, postre, panecillos), 35 cenas
servidas (entrada, 3 carnes, 3 complementos, postres, panecillos,
refrescos reffill, agua y café permanente, con servicio de meseros
permanente, mobiliario (35 sillas acolchonadas con forros blancos,
mesas rectangulares con su respectivo faldon de tela, 5 mesas cocteleras,
equipo audiovisual parlantes de tripode amplificado, musica ambiental,
consola y procesador digital, 3 micr6fonos inalambricos, pantalla para
proyeccién, decoracién navidefia y centros de mesa.-

Para atender REUNION DE CIERRE CONSE]O DIRECTIVO A REALIZARSE
EN TEGUCIGALPA, M.D.C./ Segin FACT. N° 000-001-01-00001483 a
favor de SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ (Keiry Julissa Martinez),
por un monto total de Lps.198,950.00; conforme OS 21485..

Puerto Cortés 14 de Diciembre, 2023.

AL
o
3

DIRECCION |2

ESTRATEGIAY CO UNICACIONES

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232
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www.enp.hn
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: : . EJECUCION DE GASTOS Gestion: 2023
- Republica de Honduras
3 ) -—ﬁ ' R_EGA_FO01FO7
TRio o At N 11/112/2023 15:00:26
PROD Pagina 1 de 1
DOCUMENTOS DE:
Lugar: Puerto Cortés Fecha Elaboracién: 11/12/2023 Precompromiso
Compromiso
Institucién: | 0803 | Empresa Nacional Portuaria Devengado
Gerencla Administrativa: GERENCIA CENTRAL : Secuencia
Operaciones
Unidad Ejecutora: GERENCIA GENERAL ENP / Contables
REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso [ | Devengado [ | Regularizacién [_|
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento sLD SOLICITUD DE DESEMBOLSO UADQ-DCS-0S-129-
Denominacién 2023 Secuencia No.Doc F01 Origen
[ 11/12/2023 ] N de Documento
Fecha de Recepcién Fecha de Vencimient Pr de Compra No Fecha Firma origen
Nimero de Adjudicacién
CLASE DE GASTO:

Servicios Personales

Servicios Profesionales y Técnicos

]
O
[X]

Bienes de uso D
Construcciones D

Bienes y Servicios Deuda Publica [ ]

Transferencias

.
O

[]

Otros

Pasajes y Viaticos

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [] Deuda Piiblica [ ] Devoluciones [ ] Otros [ ]
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
ot L Denominacidn
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
Denominacién CONVENIO:
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
PRO |suB | PROY ACT 0oBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA DIf.
OBRA | GTO ;RAN CONTABLE i NACIONAL /EXTRANJERA Camb.
11 | 00| 000 | 001 2910()‘/ 0000 Ceremonial y Protocolo 4 198,950.00 ¥ 0.00 0.00
TOTAL AFECTADO 198,950.00 0.00 0.00
SON: CIENTO NOVENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00|
MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00|
/
RESUMEN CUENTAS BANCARIAS
1 DE ASIGNACION PRESUPUESTARIA PARA EL SERVICIO Cédigo Banco:
DE ALIMENTACION Y ATENCION PARA 35 PERSONAS QUE INCLUYE: 35 COFFEE BREAK, 35 ALMUERZOS (02 Nombre
CARNES, 03 08, POSTRE, P 35 CENAS
ACOMPARAMIENTOS, POSTRE, P SODAS Y NATURALES,
PERMANENTE, AREA \TIZADA, }0 Y EQUIPO AUDIOVISUAL, SOLICITADO POR ESTRATEGIA Y Nomero de Cusnta
IONES PARA USAR EN CONSEJO DIRECTIVO A REALIZAR!
TEGUCIGALPA, PROVEEDOR SOLICITUD # ENP-SM-1 ;
Nimero de Libreta
MONEDA:
Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS
Verificado por: MBORJAS4 Firmado por:
MONICA LILIANA BORJAS O'HARA
Fechay hora:  11/12/2023 15:00:24 Fecha y hora:




Términos: 40 dias de credito
Garantia:

Nota: Para poder realizar este trabajo se requlere realizar el pago total de la factura.

[ X ) SERVIMART
@@®  RTN:05061988003796 COTIZACION # 077
servimart504@gmail.com LA Rk
11ded embre de 2
Cotizacion para:
Cliente: Empresa Nacional Portuaria RTN:
Direccion: Puerto Cortés, Cortés
= DATOS DE UNIDAD
Marca: Tipo: Afo :
Modelo: Inventario; Motor :
Cantidad Caracteristicas Entrega P. Unitario Total
ATENCION Y ALIMENTACION PARA 35 PERSONAS EN TEGUCIGALPA M.D.C.
INCLUYENDO EQUIPO AUDIOVISUAL, MOBILIARIO, ATENCION DE MESERQS, y
1 DECORACION, MONTAUE Y DESMONTAJE DE EVENTO, LA ALIMENTACION DEBE INMEDIATA | L 173,000.00 | L 173,000.00
INCLUIR: COFFE BREAK, ALMUERZO Y CENA, ESTACION DE REFRESCOS, CAFE Y
AGUA PERMANENTE.
Esta cotizacion és vélida para los proximos 5 dlas Exento L -
Subtotal |L  173,000.00
1SV L 25,950.00
Total L 198.950.00
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Inversiones P. Colbourne

INVERSIONES P. COLBOURNE ~
San Martin, 11 y 12 calle, 8 y 9 avenida, frente a pulperia Angel.
Tel. +504 9650-973 pedrocolburnes@gmail.com

I

COTIZACION

RTN:05061989031722

Nombre del
Cliente:

Empresa Nacional Portuaria Direccion: 1era avenida , 1era calle contiguo al

Fecha:11/12/2023 / |

Edificio de Migracion,Barrio El
Centro, Puerto Cortes, Honduras.

[Fecha de caducidad: 11/01/2024 |

Si marco algan prodiiéto‘coh.garantfé;*.‘ias’pl'iba"_lbs‘.[t_al;'hé’iﬁué'ébrt'esndrid’a”ri’"‘:afigaiméuﬁd"

Forma de pago:

Tiempo de entrega:
Lugar de entrega:

Unidad de s o Precio
ftem medida R Unitario Totales
Atencion y alimentacion para 35 personas en Tegucigalpa
M.D.C incluyendo equipo audiovisual, mobiliario, atencion de
meseros, decoracion, montaje y desmontaje de evento, L275,000.00 | L275,000.00
alimentacion debe incluir: Coffe breack, almuerzo y cena,
1 Und estacion de refrescos, cafe y agua permanente.
Observaciones: Sub total Excepto | L275,000.00

Sub total Gravado

15% 1.S.V. | L41,250.00

Total L316,250.00

Contado

TR e et T

6 Crédito (dfas)

.



DISTRIBUIDORA\ oncouera
FARMAGIA A

YA N°000-00102
SA.DECV.
11/12/2023 .
CLIENTE: EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
DIRECCION:  PUERTO CORTES SOLICITUD: 175

RTN: 5068001047110

ATENCION Y ALIMENTACION PARA 35 PERSONAS EN
TEGUCIGALPA M.D.C INCLUYENDO EGUIPO AUDIOVISUAL,
MOBILIARIO ATENCION DE MESEROS, DECORACION DE
! MONTAJE Y DEMONTAJE DE EVENTO, LA ALMENTACION 29510000 ] e |- [
DEBE INCLUIR COFFE BREAK, ALMUERZO Y CENA
ESTACION DE REFRESCOS CAFE Y AGUA PERMANENTE

uL L

Subtotal Exento L

Subtotal Gravado L 292,100.00
Isv. L 4381500 °
Total L 335,815.00 ~

ATN:35018020227330

Valido por 7 dias

Colonia Jardines del Valle 31-33 calle, 2da Avenida N.O. San Pedro Sula, Cortes, Honduras,
Tel. (+504)2566-3159/ 9348-9567  Email. ventas01@drofarma.com



ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Numero del Proceso:| ENP-SM-175-2023

Descripcion del

ERVICIO DE ALIMENTACION Y MONTAJE COMPLETO DE EVENTO PARA ATENDER REUNION DE CONSEJO

Proceso: IRECTIVO A REALIZARSE EN OFICINA DE ENLACE TEGUCIGALPA, M.D.C. ENP 2023
Fecha de Publicacién Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: | N°de Oferentes
07 DICIEMBRE, 2023 | PUERTO CORTES, CORTES, 11 DICIEMBRE, 2023 08:00 AM TRES (3)
INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA
Nombre Puesto Correo electrénico Teléfono Firma
GRILLMA G. SOPORTE
isici .h 470-5113
NAVARRO ADMINISTRATIVQ | 20auisiciones@enp.hn ks w/
Vo |
KENYA ANALISTA DE .
Kenia.durant@enp.hn 9827-3045
DURANT COMPRAS KMoy,
/4 / C
HEYDI SARAHI e rtinezheydi061@ il
i ADMINISTRATIVO :;am inezheyditbl@emal | 32694144 . '_,( ‘
DE COMPRAS afd. or
DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
Valor
No. Oferente Rin Ofertado
SERVIMART (SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ) 05061988003796 198,950.00
INVERSIONES P. COLBOURNE 05061989031722 316,250.00
DROFARMA 05019020227330 335,815.00

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 11 DE DICIEMBRE, 2023

R.T.N: 05065001047110

y ot BN oV i Re T~ = =il
} £ AN \ 7, n oo g e f ¥
&7, FAX: (504 2665-02

=

lsb= 1o
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Ve i “ EVALUACION DE OFERTAS
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
NUMERO DE PROCESO DE COMPRA: ENP-SM-175-2023

SERVICIO DE ALIMENTACION Y MONTAJE COMPLETO DE EVENTO PARA ATENDER
DESCRIPCION DEL PROCESO: REUNION DE CONSEJO DIRECTIVO A REALIZARSE EN OFICINA DE ENLACE
TEGUCIGALPA, M.D.C. ENP 2023

GC-GG-SERVICIO DE CATTERING PARA REUNION DE CEIERRE ANUAL 2023 DEL

LINEA PACC ENP:
: CONSEJO DIRECTIVO ENP

FECHA Y HORA DE APERTURA

DE LAS OFERTAS ECONGMICAS: 11 DE DICIEMBRE DEL 2023 08:00 A.M.

FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS: | 11 DE DICIEMBRE DEL 2023 08:10 A.M.

1. EVALUACION LEGAL

NO. REQUISITOS LEGALES OBSERVACIONES
OFERENTE RTN
CUMPLE NO CUMPLE
SERVIMART (SERVICIOS
L | i ARTINEZ) 05061988003796 | CUMPLE
2. | INVERSIONES P. COLBOURNE | 05061989031722 | CUMPLE
3. | DROFARMA 05019020227330 | CUMPLE
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
= OFERENTE SRS B S il Lt b e OBSERVACIONES
L CUMPLE NO CUMPLE
SERVIMART (SERVICIOS SE RECOMIENDA ADJUDICAR, OFERTA MAS
1 | MULTIPLES MARTINEZ) 198,950.00 | CUMPLE BAIA
2. | INVERSIONES P. COLBOURNE 316,250.00 | CUMPLE
3. | DROFARMA 335,915.00 | CUMPLE
3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION 4
NOMBRE Y APELLIDO No. IDENTIDAD / FIRMA
IRIS AZUCENA MENDOZA 0601-1976-01584 /
A
GRILMA G. NAVARRO 0506-1966-00013
b e
GISELA CLAUDETH PAZ 0506-1983-00356
_
i
TESLA MARADIAGA 0501-1997-09532

F.T.N: 05069001047110
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MEMORANDO Jroiroie o

UADQ-P-132-2023

PARA: LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA
Jefe Depto. De Contabilidad )
LIC. ERLYN JOSE AVILEZ BiReccicr E
Depto. Ejecucion Presupuestafia uus.c;o».es 5

DE: ' LIC. LUCILA DELCID LOPEZ % () s
Directora Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 14 de Diciembre 2023

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de SERVICIOS MULTIPLES
MARTINEZ para cancelacion de la Factura No.000-001-01-00001483 por la

cantidad total de L.198,950.00 por el . SERVICIO DE ALIMENTACION Y MONTAJE DE
EVENTO PARA REUNION DE CIERRE DE CONSEJO DIRECTIVO.-

Conforme orden de servicios 21485.

Con tal propésito se adjuntan originales de: '
Entrada de factura, Factura, acta de recepcién, Orden de Servicios, “Aviso de
Adjudicacion, Resolucion de Adjudicacion, F01-9970, UADQ-DCS-0S-129-2023,
Formato de Evaluacion de Ofertas, Formato de Apertura de Ofertas,
cotizaciones, Solicitud de servicios 175-2023, UEC+RSE-163-2023, Perfil de
servicio.

Asi como copias de: Constancia electrénica de solvencia fiscal, constancia de
pagos a cuenta, vigente a la fecha, Publicacion en ONCAE, Registro de
beneficiarios Siafi, Mod. No.10 PACC.

GP

y agrto 2 [12)o3

R.T.N: 05069001047110

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAiS V-

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, by AL
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232 \S" 1%
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HONDURAS

ORDEN DE SERVICIO N° 21469
FECHA: 09 DE NQVIEMBRE DE 2023
A FAVOR DE: DANILO'S INDUSTRIAL SOLUTIONS, S.A. DE C.V. (DINSOL)
DIRECCION: SAN PEDRO SULA, CORTES
PARA USAR EN: AMBULANCIA NISSAN URVAN INV.06-150023-7
SOLICITADO POR: MANTENIMIENTD Y VEHICULOS COT. SERVICIO NUMERO: 119
CANTD. DESCRIPCION DEL SERVICIO P.UNITARIO TOTAL

REALIZAR UN OVERHAUL EN EL MOTOR DE COMBUSTION INTERNA Y REPARACION DEL SISTEMA DE AIRE
1 |ACONDICIONADO QUE CONSISTE EN; DESMONTAIE Y MONTAJE DEL MOTOR, RECTIFICAR CIGUERAL, RECTEFICARL 86,840.00 86,840.00
BLOCK, CAMBIO DE EJES DE LEVA Y SUS ENGRANAJES, CAMBIO DE CULATA NUEVA (CON TODAS SUS PARTES) L
RECTIFICAR BIELAS (CAMBIO DE BUJES), CAMBIO DE CAMISAS, ANILLOS Y PISTONES, CAMBIO DE CASQUILLOS DE
BIELA Y BANCADA, CAMBIO DE AJUSTADORES DEL JUEGO AXIAL DEL CIGUENAL, CAMBIO DE BOMBA PARA ACEITE,
---------------- CAMBIO DE BOMBA PARA AGUA, CAMBIO DE EMPAQUETADURA COMPLETA, CAMBIO DEL FAN CLUTCH, CAMBIO DE
BANDAS DE ACCESORIOS, CAMBIO DE KIT DE TIEMPO, REPARAR CALIBRAR O CAMBIAR EL SISTEMA DE INYECCIONL
(BOMBA, INYECTORES), CAMBIO DE TERMOSTATO, CAMBIO DE CALENTADORES, CAMBIO DE FILTROS (DIESEL,
ACEITE Y AIRE), CAMBIO DE ACEITE DE MOTOR, BAQUETAS RADIADOR, CAMBIO DEL TANQUE DE EXPANSION DELH

REFRIGERANTE, PRUEBAS DEL MOTOR DE LA AMBULANCIA CON INV. 06-150023-7, MARCA NISSAN, MODELO
................. URVAN, TIPO MICROBUS, MOTOR ZD30126608K, CHASIS IN1TG4E2520721516, CIL 3000, ANO 2008 Y DEMA

CONFORME ESPECIFICACIONES
REAAR|) | Ak

NOTA: ) SUB-TOTAL|  86,840.00

15% IMPUESTO 13,026.00

TOTAL|  99,866.00

FORMA DE PAGO: CREDITO
ANTICIPO: N/A

GARANTIA DE CUMPLIMIEN "~ N/A VIGENCIA N/A
GARANTIA DE CALIDAD N/A VIGENCIA N/A
GARANTIA DE ANTICIPO N/A VIGENCIA N/A
TIEMPO DE ENTREGA 15 dias a partir de la firma de la orden de servicios VIGENCIA N/A

MULTA POR ENTREGA TARDIA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO
DE INGRESOS Y EGRESOS DE LA REPUBLICA. ongy,
!F@D /

e Ao

PROVEEDQAPOEL senvnao
NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAIS

. APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-042
R.T.N.:05069001047110 TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 36685.0oan > 0135,

www.enp.hn



DANILO'S INDUSTRIAL SOLUTIONS S.A DE C.V. FACTURA

I ;’ F :SE L Direccion: Barrio el Benque 9 avenida entre 5 y 6 calle S.0. casa 000-001-01- 00007188
bl #27, San Pedro Sula, Honduras. Tel. 2550-1652 / 55 ’ Fecha: 14/12/2023
i CAL: 8289CA-AC5DAF-4D47B4-331358-4C710D-01 Hoes' 114419
R RSeLIel s Rango Autorizado: 000-001-01-00006801 Hasta 000-001-01-00007400 Original

Cliente: Empresa Nacional Portuaria R.T.N: 05069001047110

Direccion: Puerto Cortes, Honduras Condiciones: Crédito
Cantidad Descripcion : Precio U. Descuentos Total
1 Overhall de motor y reparar aire acond: L. 86,840.00 L. 000 L. 86,840.00

Consiste en desmontaje y montaje del motor, rectificar cigiefial,

rectificar block, cambio de ejes de leva y sus engranajes, cambio de

culata nueva (con todas sus partes), rectificar bielas (cambio de bujes),

cambio de camisas, anillos y pistones, cambio de casquillos de biela y

bancada, cambio de ajustadores del juego axial del cigiiefial, cambio de

bomba para aceite, cambio de bomba para agua, cambio de empaquetadura

completa, cambio del fan clutch, cambio de bandas de acé¢esorios, cambio

de kit de tiempo, reparar calibrar o cambiar el sistema de intyeccion

(bomba, inyectores), cambio de termostato, cambio de calentadores,

cambio de filtros (diesel, aceite y aire), cambio de aceite de motor,

baquetas radiador, cambio del tanque de expansion del refrigerante,

pruebas del motor. , ,
1 Informacion de vehiculo: L’ 0.00 L. 000 L, 0.00

Ambulancia con inv. 06-150023-7, marca nissan, modelo Urvan, tipo
microbus, motor ZD30126608k, chasis IN1TG4e2520721516, cil 3000, afio 2008.

Son: NOVENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS SESE )
e . Subtotal L. 86,840.00
Original: Cliente Copia: Emisor La Factura es Beneficio de Todos, Exijala! Descuentos y rebajas L. 0.00
E-mail: roger.lopez@dinsolhn.com ; Importe Exonerado L. 0.00
Vendedor: ' Importe Exento L. 0.00
Imi 0

0. Correlativo de orden de compra exenta ; RS e 86’840'0(}'/
. I.S.V.15% L. 13,026.00

o. Correlativo de constancia de registro exoneradq ' Total a Pagar L. 99,866.00

No- Correlativo del registro de la SAG - Fecha Limite De Emision: 30/12/2023




ACTA DE RECEPCION

Por medio de la presente hago constar que en fecha 24 de Noviembre,
2023 fue recibido de conformidad el Servicio de OVERHAUL EN EL MOTOR
DE COMBUSTION INTERNA Y REPARACION DEL SISTEMA DE AIRE
ACONDICIONADO que consistié en; desmontaje y montaje del motor,
rectificado cigliefnal, rectificado de block, cambio de ejes de leva y sus
engranajes, cambio de culata con todas sus partes, rectificado de bielas y
cambio de bujes, cambio de camisas, anillos y pistones, cambio de
casquillos de biela y bancada, cambio de ajustadores del juego axial del
cigiiefial, cambio de bomba para aceite, cambio de bomba para agua,
cambio de empaquetadura completa, cambio del fan clutch, cambio de
bandas de accesorios, cambio de kit de tiempo, reparacién y calibracién
del sistema de inyecciéon (bomba, inyectores), cambio de termostato,
cambio de calentadores, cambio de filtros (diesel, aceite y aire), cambio de
aceite de motor, baquetas radiador, cambio del tanque de expansién del
refrigerante, pruebas del motor de la Ambulancia con Inv. 06-150023-7,
marca Nissan, modelo Urvan, tipo Microbus, motor zd30126608k, chasis
jn1tg4e25z0721516, cil 3000, afio 2008. Segun FACT. N° 000-001-01-
00007188 a favor de DANILO’S INDUSTRIAL SOLUTIONS; S. A. DE C.V,,
por un monto total de Lps.99,866.00, conforme OS 21469

Puerto Cortés 14 de Diciembre, 2023

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAIisS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

¥ VY

e HONDURAS

www.enp.hn



. E ,om
Repiiblica de- Honduras:

\G.

EJECUCION DE GASTOS

preso por: MBORJAS4 S
PROD
DOCUMENTOS
Lugar: Puerto Cortés Fecha Elaboracién: 09/11/2023 Precompromiso
] Compromiso
Institucion: 0803 _ Empresa Nacional Portuaria _— . Devengado
Gerencia Administrativa: 001  GERENCIA CENTRAL . = i -~ Secuencia
/ Operaciones
| SUPERINTENDENCIA DE PUERTO CORTES ¥ Contables

Unidad Ejecutora: 011

F-01
Gestion: 2023
R_EGA_FO1F07
09/11/2023 10:02:49
Pagina 1 de 1
DE:
08466
00
=
00

REGISTRO DE: Precompromiso X Compromiso Devengado Regularizacién
, DOCHNERTES FE MESPATD SOLICITUD D; ;ESEMBOLSO- o ';J:AbQ D(% 6571%“ - :
SLD o = = =
HERE R ' " Denominacién . 2023 Secuencia No.Doc F01 Origen
09/11/20_23 ST Nimero de Documento
'Fecha de R_e.‘_:;";lg", . Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Fecha Firma origen
B - Eﬁmez::t!l Adjuiiiiacién o = .
CLASE DE GASTO: ) LY
Bienes de uso Transferencias

Servicios Personales

Servicios Profesionales y Técnicos

X]

Construcciones

Otros

Pasajes y Viaticos

Bienes y Servicios Deuda Publica ]
OPERACIONES CONTABLES :  Anticipos Deuda Publica Devoluciones Otros
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
- Denominacidn - o
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
5 . S Denominacién 7 CONVENIO:
IMPUTACION - . & i S '
. L. B i R —— IMPORTE IMPORTE
20 SUB PROY ACT 0BJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
OBRA GTO  TRAN CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA Camb.
1 00 000 011 23320¥ 0000 Mantenimiento y Reparacién de Equipos da7 99,866.00 / o ' 0.00  0.00
) ke N S i _ Traccién y Elevacién e e & ! ~iW o )
99,866.00 i
ON: NOVENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS A o
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00
Dl e )  CUENTASBANCARIAS ) - L S -
MORANDO UADQ-DCS-0S-108-2023 SOLICITUD DE ASIGNACION PRESUPUESTARIA PARA EL SERVICIO Cédigo Banco:
OVERHAUL COMPLETO AL MOTOR DE COMBUSTION INTERNO Y REPARACION DEL SISTEMA DE AIRE
ONDICIONADO DE LA AMBULANCIA NISSAN URVAN CONFORME EL PERFIL DE SERVICIOS ADJUNTO, Nofmbee
LICITADO MANTENIMIENTO Y VEHICULOS PARA USAR EN ICIA NISSAN URVAN INV. 06-150023-7, Cuenta Origen/CUT
Numero de Cuenta

AMBULAN
'OVEEDOR DANILO’S INDUSTRIAL SOLUTIONS, SOLICITUD # ENP-SM-119-2023.

MONEDA:

Cédigo: HNL Descripcion LEMPIRAS
Verificado por:  MBORJAS4
MONICA LILIANA BORJAS OHARA

09/11/2023 10:02:48

Fechay hora:

Aprobado por:

Firmado por:

F;acha y Hofé s



banilo's Industrial Solutions, S. A.de C. V. “ F‘ | .

Bo .El Benque, 9 Ave. entre 5y 6 Calle S.0., 2 cuadras al norte N I !

del Hospital Leonardo Martinez. San Pedro Sula, Cortes i .5 Zale

Tels: 2550-1652/ 2550-1655/9925-7034 !

L L.

email: roger.lopez@dinsolhn.com 7 RTN: 05019017924326 7

COTIZACION # 1802

CLIENTE: Empresa Nacional Portuaria Condiciones: Credito

CONTACTO: Compras/Adquisiciones
PROCESO: ENP-SM-119-2023
FECHA: 06/09/2023

Cantidad Descripcion Precio Unit.

Total

OVERHAUL EN EL MOTOR DE COMBUSTION INTERNA Y
REPARACION DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO;
DESMONTAJE Y MONTAJE DEL MOTOR, RECTIFICAR CIGUENAL,
RECTIFICAR BLOCK, CAMBIO DE EJES DE LEVA Y SUS
ENGRANAIES, CAMBIO DE CULATA NUEVA (CON TODAS SUS
PARTES), RECTIFICAR BIELAS (CAMBIO DE BUJES), CAMBIO DE
CAMISAS, ANILLOS Y PISTONES, CAMBIO DE CASQUILLOS DE
BIELA Y BANCADA, CAMBIO DE AJUSTADORES DEL JUEGO
AXIAL DEL CIGUENAL, CAMBIO DE BOMBA PARA ACEITE,

7 |CAMBIO DE BOMBA PARA AGUA, CAMBIO DE
1 EMPAQUETADURA COMPLETA, CAMBIO DEL FAN CLUTCH, 86,840.00
CAMBIO DE BANDAS DE ACCESORIOS, CAMBIO DE KIT DE
TIEMPO, REPARAR CALIBRAR O CAMBIAR EL SISTEMA DE
INYECCION (BOMBA, INYECTORES), CAMBIO DE TERMOSTATO,
CAMBIO DE CALENTADORES, CAMBIO DE FILTROS (DIESEL,
ACEITE Y AIRE), CAMBIO DE ACEITE DE MOTOR, BAQUETAS
RADIADOR, CAMBIO DEL TANQUE DE EXPANSION DEL
REFRIGERANTE, PRUEBAS DEL MOTOR PARA USAR EN:
AMBULANCIA CON INV. 06-150023-7, MARCA NISSAN,
MODELO URVAN, TIPO MICROBUS, MOTOR ZD30126608K,

86,840.00

CHASIS JN1TG4E2570721516, CIL 3000, ANO 2008

SUBTOTAL

86,840.00| -

IMPUESTO

13,026.00| -

TOTAL

99,866.00|

Cotizacion valida por 15 dias
Incluye recoger la ambulancia para ser llevado a nuestro

torno en caso que la misma no este en condiciones de
movilizarse. @

e e e,
=TT
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.

- Danilo’s Industrial Solutions, S. A. de C. V.

Bo .El Benque, 9 Ave. entre 5y 6 Calle S.0., 2 cuadras al norte
del Hospital Leonardo Martinez. San Pedro Sula, Cortes

Tels: 2550-1652/ 2550-1655/9925-7034

email: roger.lopez@dinsolhn.com

COTIZACION # 1802 detallado

o

2
L)
‘{i .i

& I

.....

RTN: 05019017924326

Condiciones: Credito

CLIENTE: Empresa Nacional Portuaria
CONTACTO: Compras/Adquisiciones
PROCESO: ENP-SM-119-2023
FECHA: 06/09/2023
Cantidad Descripcion Precio Unit. Total
1 Reparacion de aire acondicionado 5,000.00 5,000.00
1 Desmontaje y montaje de motor (mano de obra) 12,000.00 12,000.00
1 Rectificar cigienal 2,000.00 2,000.00
1 Rectificar block 2,500.00 2,500.00
1 Cambios de eje de levas y engranajes 3,500.00 3,500.00
i Cambio de culata (con sus partes) 7,000.00 7,000.00
1 Rectificar bielas (incluye bujes) 1,400.00 1,400.00
3 | Cambio de camisas, anillos y pistones 15,500.00 15,500.00
1 Cambio de casquillos de biela y bancada 2,300.00 2,300.00
1 Cambio de ajustadores de juego axial cigliefial 1,000.00 1,000.00
1 Cambio de bomba de aceite 4,500.00 4,500.00
1 Cambio de bomba de agua 3,800.00 3,800.00
1 Cambio de empaquetadura nueva 3,900.00 3,900.00
1 Cambio de fan cluth 1,700.00 1,700.00
1 Cambio de bandas de accesorios 1,500.00 1,500.00
1 Cambio de kit de tiempo 4,500.00 4,500.00
1 Reparar, calibrar o cambiar sistema de inyeccion 8,000.00 8,000.00
1 Cambio de termostato 1,090.00 1,090.00
1 Cambio de calentadores 1,000.00 1,000.00
1 Cambio de filtros (diesel, aceite y aire) 900.00 900.00|
1 Cambio de aceite de motot 1,250.00 1,250.00
i Baquetear radiador 1,000.00 1,000.00
1 Cambio de tanque de expasion del refrigerante 1,500.00 1,500.00
0.00
SUBTOTAL 86,840.00
IMPUESTO 13,026.00
TOTAL 99,866.00
Cotizacion valida por 15 dias
Tiempo de entrega: 2 semanas S ‘o\“g-a;af.s.n-
NSO

Incluye recoger la ambulancia para ser llevado 3 nuestro
torno/taller en caso que la misma no este en condiciones de

movilizarse.

Repuestos de fabricacion japones
Garantia: 3 meses

“'50.2!59

Firma autorizada



CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GONZALES
RTN 05061977003906
Email: hermes.gonzales@coysego.com
Cel. 9765-1158

Constiucciones y Servickos

RTN Cliente Fecha Contacto
Empresa Nacional Portuaria 1-nov-23 Gisela Paz
Teléfono Direccidn Email T. Pago
99639539 lera, avenida lera, calle gisse.paz@enp.hn credito
Item Cantidad Descripcion P. Unitario Total

1 1 Realizar un over haul en el motor de combustion interna y 120000.00] 120,000.00

2 reparacion del sistema de aire acondicionado desmontaje y -

3 montaje del motor, rectifecar cigiiefial, rectificar block, cambio -

4 de ejes de leva y sus engranaje, cambio de culata nueva, (con -

5 todas sus partes), rectificar bielas (cambio de bujes), cambio -

6 de camisas, anillos pistones, cambio de casquillos de biela y -

7 bancada, cambio de ajustadores del juego axial del cigiiefial, -

8 cambio del cigiiefial, cambio de bomba para aceite, cambio de -

9 bomba para agua, cambio de empaquetadora completa, -

10 cambio de fan clutch, cambio de bandas de accesorios, cambio -

11 de kit de tiempo, reparar, calibrar o cambiar el sistema de -

12 inyeccion (Bomba, inyectores), cambio de termostato, cambio -

13 de calentadores, cambio de filtros diesel, (aceite y aire), =

14 cambio de aceite de motor, baquetear radiador, cambio del

15 tanque de expansion del refrigerante, pruebas del motor.

16 =

17 -

18

19 -

20 2

21 :

22 =

23

24 L

25 -

36 s

35 -

36 "

37 N

38 i
Subtotal 120,000.00
ISV 15% 18,000.00

Total L138,000.00
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Cliente:

- SERVIMART

RTN:05061988003796
servimart504@gmail.com

Cotizacion para:

Empresa Nacional Portuaria

Direccion:

Puerto Cortés, Cortés

DATOS DE UNIDAD

Marca:
Modelo

RTN:

Tipo:: Microbus
Inventario: 06-150023-7

Nissan
Urban

Afo: 2008
Motor : ZD30126608K

Cantidad

Caracteristicas

Entrega

P. Unitario

Total

1 ~

Reparacion de unidad ( Ambulancia)
*Overhaul en el motor de combustion interna *Reparacion de

sistema de aire acondicionado *Montaje y desmontaje de motor ,
rectificacion de cigtienal,rectificar block,cambio del eje de eleva y
sus engranajes “Cambio de culata nueva (€on sus partes ) *Cambio de
bujes , cambio de camisas, anillos, pistones, rectificacion de biela
,casquillos de biela y bancada, ajustadores del juego axial del
cigliefial *Bomba de aceite *bomba de agua, *Empaquetadura
completa *cambio del fan clutch,bandas de accesorios, kit de
tiempo *Calibrar, cambiar el sistema de inyeccion ( bomba e
inyectores ) *Cambio de termostato,calentadores , filtros de diesel,
aceite y aire *Cambio de aceite de motor *Baqueteo de radiador
*Cambio del tanque de expansion refrigerante.

Incluye :
Diagnostico, mano de obra , instalacion y cambio de repuestos, Retiro y
entrega de la unidad en el recinto portuario.

Inmediata

L 215,799.82

L 215,799.82

Términos: 40 dias de credito
Garantia :

Esta cotizacion es vélida para los proximos 5 dias

Fd
: 5meses

Nota : Repuestbé “para la reparacion (Orig' jinales )

r

7
r:
ojan dor
|

:(9748-6742)

Exento

L -

Subtotal

L 215,799.82

ISV

L 3236997

Total

L 248,169.79

e
Julissa/Martjnez
Cel : (9804-1017)
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Ps i “ EVALUACION DE OFERTAS *
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
; - —_—
| NUMERO DE PROCESO DE COMPRA: EN P-SM-115—2023
SERVICIO DE OVERHAUL COMPLETO AL MOTOR DE COMBUSTION INTERNO Y
DESCRIPCION DEL PROCESO: REPARACION DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO DE LA AMBULANCIA NISSAN
URVAN INV.06-150023-7
GC-GG MANTENIMIENTO, REVISION Y/O REPARACION DE AMBULANCIAS Y BUS
HNERPACCENP: PARA TRASLADO DE PACIENTES DE ENP PUERTO CORTES
S EECHAWBORA DEARERTIRA 06 DE NOVIEMBRE DEL 2023 09:10 A.M. 7
| DE LAS OFERTAS ECONOMICAS:
FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS: 06 DE NOVIEMBRE DEL 2023 09:45 A.M. #
1. EVALUACION LEGAL
NO. REQUISITOS LEGALES OBSERVACIONES
OFERENTE RTN
CUMPLE NO CUMPLE
DANILO’S INDUSTRIAL
v
. 1. SOLUTIONS, S.A. DE C.V. 7 05019017924326 CUMPLE
CONSTRUCCIONES Y /
2. SERVICIOS GONZALES 05061977093906 CUMPLE
3. |WILLIAMS SERVICES, S.DE R.LY | 05069020236092 /| CUMPLE
SERVICIOS MULTIPLES , /
4, MARTINEZ 05061988003796 CUMPLE
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
NO. MONTO DE OFERTA |  REQUISITOS TECNICOS
OFERENTE Q OBSERVACIONES
L CUMPLE NO CUMPLE
DANILO’S INDUSTRIAL SE RECOMIENDA ADJUDICAR, OFERTA MAS
1. x P 2
SOLUTIONS, S.A. DE C.V. ~99,866.00 | CUMPLE BAJA, CUMPLE REQUISITOS PERFIL DE SERV.”

CONSTRUCCIONES Y
SERVICIOS GONZALES -

3. |WILLIAMS SERVICES, S.DER.L-| <161,000.00 | CUMPLE
SERVICIOS MULTIPLES -

~138,000.00 | CUMPLE

T e o s “248,169.79 | CUMPLE
3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION ,
NOMBRE Y APELLIDO No. IDENTIDAD ] / FIRMA

] /
0501-1989-04117 A%’afﬁ_\

0506-1983-00356

| LUISVENEGAS) 001047110 0506-1972-00760

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



B o = - g y
. " u ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
I; \ PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
74
/ 7/
Nimero del Proceso:| ENP-SM-119-2023
Descripcion del SERVICIO DE OVERHAUL COMPLETO AL MOTOR DE COMBUSTION INTERNO Y thPkEAEBN DEL SISTEMA DE
Proceso: IAIRE ACONDICIONADO DE LA AMBULANCIA NISSAN URVAN INV.06-150023-7
Fecha de Publicacién Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: N° de Oferentes
g
04/SEPTIEMBRE/2023 { PUERTO CORTES, CORTES, / 06-11-2023 4 09:10 AM 4 CUATRO(4)
INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA
Nombre Puesto Correo ejectrénico Teléfono | Firma
j SRS - sraeudls adquisiciones@enp.hn 9470-5113
| NAVARRO ADMINISTRATIVO
l rd
ANGEL DAVID
REVISOR a.i. .davidirias1 mail.com 3152-5611
| IRIAS a.davidirias16@gmai P(\/Lﬂ & (%’@r
AUXILIAR
HEYDI SARAHI i i il.
Snieas; ADMINISTRATIVO z:t'"emvd'osl@gma" 3269-4144 < ‘ ‘,
DE COMPRAS <l
DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
No. Oferente RTN Valor
Ofertado
1 DANILO’S INDUSTRIAL SOLUTIONS, S.A. DE 05019017924326 99,866.00

EN.

CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GONZALES ~

05061977003906

138,000.00 ¢

WILLIAMS SERVICES, S.DE R.L. 7

05069020236092

161,000.00-

SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ 7

05061988003796 ~

248,169.797

e

~ RT.N:05069001047110

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 06 DE NOVIEMBRE DEL 2023. s

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021. APERTURA
- EFECTUADA EL 06 DE NOVIEMBRE DEL 2023, AL PRESENTARSE LAS OFERTAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO, CONFORME
\ IECIDQSEEN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE. /

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665- -0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



MEMORANDO

UADQ-P-135-2023

PARA: LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA
Jefe Depto. De Contabilidad

LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Depto. Ejecucion Presupuestari
DE: LIC. LUCILA DELCID LOPEZ Mﬁ‘ \

Directora Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO
FECHA: 14 de Diciembre 2023

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de DANILO'S INDUSTRIAL
SOLUTION, S.A. DE C.V. para cancelacion de la Factura No.000-001-01-

00007188 por la cantidad total de L.99,866.00-por el SERVICIO DE OVERHAUL
COMPLETO Y REPARACION DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO DE AMBULANCIA

NISSAN URVAN 06-150023-7
Conforme orden de servicios 21469.

Con tal propdsito se adjuntan originales de:

Entrada de factura, Factura, acta de recepcion, Orden de Servicios, Aviso de
Adjudicacion, Resolucién de Adjudicacion, F01-8466, UADQ-DCS-0S-108-2023,
Formato de Evaluacién de Ofertas, Formato de Apertura de Ofertas,
cotizaciones, correos, Solicitud de servicios 119-2023, UI-DMV-516-2023, Perfil

de servicio.

Asi como copias de: Constancia electronica de solvencia fiscal, constancia de
pagos a cuenta, vigente a la fecha, Publicacion en ONCAE, Registro de

beneficiarios Siafi.

GP

A R.T.N: 05069001047110

< i

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435?
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232 \
16—
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HOMNDUIRAS

ORDEN DE SERVICGIO | N° 21423
'.".u
FECHA: 21 DE MARZO DE 2023
B A FAVOR DE: INDUSTRIAS DE ALIMENTOS Y BEBIDAS EL MERENDON, S. DE R.L.
& DIRECCION: PUERTO CORTES, CORTES
B PARA USAR EN: DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA E.N.P., PUERTO CORTES
i SOLICITADO POR: UNIDADDE ADQUISICIONES ~ COT. SERVICIO NUMERO: _ 011
DESCRIPCION DEL SERVICIO VALOR

8 1SERVICIO, SUMINISTRO Y DISTRIBUCION DE 8,500 BOTELLONES, EN PRESENTACION DE 5 GALONES DE AGUA 170,000.00
| PURIFICADA; LOS CUALES SERAN SUMINISTRADOS PARCIALMENTE Y DISTRIBUIDOS SEMANALMENTE DE
=8 A CUERDO A LAS NECESIDADES REQUERIDAS POR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS.-

*****UL***M

- B SUB-TOTAL|  170,000.00
- 15% IMPUESTO £

TOTAL 170,000.00

| NOTA: ESTE SERVICIO INCLUIRA EL SUMINISTRO DE ENFRIADORES RHPARACION Y MANTENIMlENTO DE LOS MISMOS, DISTRIBUCION DE LOS BOTELLONES DONDE
SEAN REQUERIDOS.

FORMA DE PAGO CREDITO

f§ AnTICIPO N/A = ,
GARANTIA DE CUMPLIMIENTO L M VIGENCIA N/A
| GARANTIA DE CALIDAD ~ N/A VIGENCIA N/A
GARANT/A DE ANTICIPO " NA VIGENCIA N/A
TIEMPO DE ENTREGA " INMEDIATA VIGENCIA N/A

MULTA POR ENTREGA TARD[A CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES

= DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS DE LA REPUBLICA.
\\%G A(p

UNID

PHOVEEDOR DEL SERVICIO

™A EGAMOS POR UM MEJOR PAlsS :

APARTADO POSTAL-NO. 18, PBX: (504) 286
R.T.N.:05069001047110 TELS. (504) 2663-0714, 2685 088

50110, 2665-0425, 2665 043
7. FAX: (504) 2665~ 0?5 . o



Industria de Alimentos y Bebidas Merendon, S. de R. L. de C.V.
. _~ CD. PUERTO CORTES

DIA MES ANO
Bo £l Porvenir, Calle Principal, Contiguo a Gasolinera PUMA | ,
“ vuerto Cortés, Cortés, Honduras, C. A., Tel,: 9683-0036

E-mail: ventas@industriasmerendon.com / R.T.N. 05019002058485 -" m-ZI

RUTA: Rar 0, OCONTADOOCREDITD
CLIENTE: _ (o m prese \heone | D(‘sc\ O

Direccién: RTN =) 0
Numero de Cormrelativo de Orden de compra exenta No.
Numero de Correlativo de la Constancia de Registro do No.
Numero de Correlativo de la No. de Registro S.A.G.
DETALLE | CANT.| P.UNIT. | DESGIERAMS | ke
ENVASE %
AGUABOTELLON5GAL. |4l | 20 12, $10/00 IE
AGUA GALON o
AGUA 1100 ML .
AGUA 600 ML. g
AGUA 1100 ML. SPORT s
AGUAB00 ML. SPORT 3
AGUA 300ML.. ; - (TR F
AGUA 300 ML. SPORT 78N 5
AGUAN2LITROBOLSA) |/ 1| 25 . B) 3
AGUA1ALITROBOLSA . [z || B F = [ ¢
JUGO 1/2 LITRO BOLSA Nl = &l IE
JUGO 1/4 LITRO BOLSA Nfionsst §
GELATINA la
|§
FACTURA No 000-001-01-0 | 8rsadses” =1, 18
. Importe Exonerado L. E
0053502 Importe Exentos L. L
| cantidad en Letras: O EA s Importe Gravado 15% L. I3
- ("IPJ/\QO{U\LO—C Ueratc (F_;,_ imports Gravado 18% L. [t
| | Descripeién de los 15% LS.V. L. g
; Descuentos y Rebajas Otorgados: 18% LS.V. L. =
& TOTALAPAGARL. | | 2,820 OJ)

CAl: CE528F-514A563-3E44AB-06D78D-47A961-BF L4 FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS “EXIJALA”
Fecha Limite de Emisién: 19-10-2024 « F. Recepcién: 19-10-2023

4 ORIGINAL: CLIENTE * 1ra. COPIA: OBLIGADO TRIBYTARIO EMISOR « 2da. COP
Rango Autorizado: 000-001-01-00052801 Al: 000-001-01-00055400

B i

Firma y Sello del Cliente Srmay NomlBré del Vendedor

e L RS T i




2 L]
© 3 i . : F-01
- - : EJE QUCI‘ON DE GASTOS Gesllon: 2023
_ RepYiblica de Honduras 7 - R_EGA_FO1FO7
mpreso por: MFERRUFINO3 03/2023 12:04:43
: = Paélna 1de 1
; : . DOCUMENTOS DE:
Lugar; Puerto Cortés. Fecha Elaboraclén: M Pracompromlso | 01611 l
. : Compromiso oo ]
Institucién: [ o803 | Empresa Naclonal Poriuarla Devenga do [:_.:10 )
Gerericla Administrativa: GERENCIA CENTRAL . :ac.uen:é:‘a C o )
o : : 2 ‘Operaclohes
Unidad Eje cutora: SUPERINTENDENCIA DE PYERTO CORTES Contables
REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso [ ] Devengado [ Regularizacién [
~DOCUME SPALDO "
c:-)lg: 3? 5 :L?:ezgRE F:LD SOLICITUD DE:DESEMBOLSO UADQ+D@S-0S-014-
i ~Denominacién #4023 | Secuencla ] NojDoc FO1 Origen
[ _20/03/2023__] . ) sl
Facha ds Recspolén Facha de Venclnilento Proceso ds Compra No | : . FachaFirma origen
= ) R . - + Ndmeto db Atjudicacién
CLASEDE GASTO: . ‘. . . . 5 =
_ Serviclos Personalés [ | Blenes do uso [ | Transferenclas | [ ]
" Serviclos Profesionales y Técrilcos [ Construcciones || Otros ]
Blenes y Servicles || Deuda Pablita [ ] Pasajes y Viaticos | [
OPERACIONES CONTABLES : Anticlpos [ Deuda Pablica ] Devoluclones O Otros D
FUENTE- DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Proplos . ; SIGADE TRAMO 1
- : Denominpcidn -
& X . . BIPt TIPO:
' ORGANISHO FINANCIADOR: 99 Misma Institucdén -
= Denominacldn CONVENIO:
IMPORTE IMPORTE :
PRO SUé PROY ACT 0oBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA DIf,
; OBRA | GTO TRAN GCONTABLE NACIONAL EXTRANJERA Camb,
11 oo ooo| o011 | 31190| o000 Productos Alimenticios Y Bu}lldt.s 170,000.00 0.00 000
SON: CIENTO SETENTAMIL SO At e 080 a0
’ ; To'tal, DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
; TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
“MONTD A PAGAR 0.00 0.00 0,00
. ESUMEN DE LA OPERAGION- GUENTAS BANGARIAS
JADQ.DCS.08-014.2023 SOLICITUD DE ASIGNAGION ARIA PARA EL SERVICIO DE SUMINISTRO |  Cédigo Banct
O EATES DEPENDENCIAG DE LA 1P EN PUERTO CORTES: PROVEEDOR INDUSTRIAS DE ALIMENTOA Y Nombra
1AS MER RL. C g . Cubnts Orlgén/CUT
. . Nomero dd Cuerila
T
Nimero dg Librela
. GUENTA/LIBRETA
MONEDA: - :
) y b 9 4 ;
Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS - BT %N oF
. Verificado or:  MFERRUFIND3 . Y ’.55"’3’“0 por: 1,) Firmado por:
- MARCIO ALEJANDRO FERRUFINO MORAZAN ) \‘ o : .
hora:  20/03/2023 12:04:22 Feo :
Fecha y hora 03 P F - Fecha y hora:

0000012




Abarroteria el Super Barato, S de RL. De C.V. G
3y 4 ave. 2 cll. Bo. El centro contigup a Escuela Behigno A .Estreada Qz.ﬁ)
COTIZACION DE PRODUCTOS
TEL. 2665 - 0208
RTN: 05011900004‘7401 / 08/03/2023

AGUAZUL 5 GALONES ¥ L 255 000 00 F
SUBTOTAL |L 255,000.00
IMP L . -
TOTAL L. 255,000.00 /

ABADRO S r-“lﬂ- FI '-EHP'“" "ﬂ\RATO

) “ e w - voesubies y

AW et h.r!’c. ’b'r - Witallte

L e ."::n_v:‘._ L
DR SR Fw - : Lo rZaniala
sy, .ur.v'
& Tel, 262003 I‘N Ha 2665-0209
. °_‘ (e 173 f“. rICB iy oA ?‘Rs &N J
FIRMA ENCARGADO MAYOREQ

0000016



“ -
2|

'

SIMCAAH

COMERCALIZATON E INERSIONES MULTIPLES ¢ARLDS ANTONIO AVILA HERRERA

-,

L) RTN: 05011979026499 /
[ ' COTIZACION #1499 7 |

CLIENTE ENP FECHA

14-Mar23
CONTACTO ENP _

' CANTIDAD - DESCRIPCION & PRECIO UNITARIO ! PRECIO TOTAL |

8,500, BOTELLON CON AGUA - ' L 80.00 | L 255,000.00 i
( e st 11 e

OBSERVACION HAY QUE RETONAR EL ENVA?E SUBTOTAL| L 255,000.00 '/

PRODUCTO PUESTO EN PUERTO CORTES IVA15%]| L $8,250.00

TOTAL| L 298,250,00

CARLOS AVILA
VENTAS
- e

COLONIA ALTAMIRA 23 CALLEA 18 Y19 AVENIDA NUMERO 1512
TELEFONO: 2556-5281, CELULAR 9448-8822
CORREO ELECTRONICO: CIMCAAH@GMAIL.COM

0005017



COTIZACION o /
RTN: 05019002058485
... Mes- Afio .
[ 6 | 3 [ 2028 |~
Nombre: EMPRESA NACIONAL PORTUARIA Contacto: Glsela Paz
Direcclén: PuetfoCortes Teléfono: §513-0843
RTN ,05069004047110:
Correo glsse.naz@enphn Peridda.de Vigencld 30 DIAS
T " . i - Producto Grabado o
ttem | Contidag | Uridatd®. Descripcléi » Preco Ehanto
b ; el Unitarle: Totales |-G E
1 | 8500 | eotellones | AGUAPURIFICADABOTELLON.S GALONES, |, 20.00| 176,000,007 X

Obseracionas: 1os pagos deberan ser reallzadas s |a cuenta de

Sub.Total Exento "

170,000.00 | /

170,000.00 | /

sub Total Grabato
¢heques.a nombre de Industria de Alimentos.y BebldasMergndon 15% IVA
S. dé R.L. Not 11-201-010503-4 ugchequgn=nom&¢dy-ll'giq’grg.!a- TOTAL
Forma de pago: Contata D & grédito(dias) 30 dias
Tiemipo de-éntrega: Inmediatp o-Segdn Necesidid del Cilente s
Lugar de entrega: ' " Plerto.Cortes o

Blyd, del'Nort entrada al Palengue; tels 2551-2086 * 25510944 * ;
i San PedroSula. Hondirae ' A

0000018

235—1@43#@:(: 25514116




EVALUACION DE OFERTAS ST I TR
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

! ENP-SM-011-2023 -

5

SERVIUb, SUMINISTRO ¥ DISTRIBUCION DE 8,500 BOTELLONES, EN PRESENTACION

DE 5 GALONES DE AGUA PURIFICADA, EN LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA
ENP, PUERTO CORTES.-

GC-PC-SUMINISTRO Y ABASTECIMIENTO DE AGUA PURIFICADA EMBOTELLADA PARA EL
PERSONAL DE LA ENP (A!IEAL ADMINISTRATIVA Y OPERATIVA DE PUERTO CORTES)

16 DE MJARZO DEL 2023 10:05A.M. ~

do

16 DE VJARZO DEL20R3 10:10 AM. -~

LEGAL

TSRS ER

2 U R
INDUSTRIAS DE ALIMENTOS Y

BEBIDAS MERENDON, S. DE
R.L.

ABARROTERfA EL SUPER / CUMPLE
BARATO, S. DE R.L. DE C.V. SRS

| 3, CIMCAAH

05019002058485 { CUMPLE

T

05011979026499| CUMPLE

2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

&
INDUSTRIAS DE ALIMENTOS Y
BEBIDAS MERENDON, S. DER.L.| +70:000.00

Jv % 5 -
A e ;

SE RECOMIENDA ADJUDICACION, CUMPLE

4
CUMPLE

REQUISITOS TECNICOS, OFERTA MAS BAJA '/
ABARROTERfA EL SUPER ‘| cumpLe
2 |BARATO, S. DE R.L. DE C.V. 255,000.00 g
5 /
3, |CIMCAAH - 255,000.00 CUMPLE

3

INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION

i

R

0501-1874-04978 ULQ Q/\Q‘#@L)
GE ALBERTO CABUS 0501-1955-04373 X /ﬂ.a./—\—
c 0506-1983-00355 | 7 d%

§ RT.N: 0506900104710

0000014
‘ TRABAJAMOSE POR LAREFUNDACION BEL PAls .
APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425

, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-

229



ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

SRR R AL

SAMBIZARN 0¥ L AP anIc)

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

ENP-SM-011-2023 7

SERVICIO, SUMINISTRO Y DISTRIBUCION DE 8,500 BOTELLONES, EN PRESENTACION DE 5 GALONES DE AGU
PURIFICADA, EN LAS DIFERENYES DEPENDENCIAS DE LA ENP, PUERTO CORTES.-

fefeiitesi

o e

Wi

TRES(3)

JORGE ALBERTO | REVISOR COMPRAS
CABUS Y SUMINISTROS

Jacabus@yahoo.com 9512-6585

=1
& GRILLMA SOPORTE
N

ARRD ADSAETRATI adqulslclones@enp.hn 9470-5113

z VICTOR ‘E:g;ﬁ:[;%i DE alvarengamqntoyavictorhugo :
| ALVARENGA | jocooc @gmall.com 9818-8687

Yaloriofertado:
170,000.00 {”

INDUSTRIAS DE ALIMENTOS Y BEBIDAS
“MERENDON, S. DE R.L.

05019002058485

y ABARROTER{A EL SUPER BARATO, S. DE R.L.
. DEC.V. ~ - 050119000047401 ~ 255,000.00 |~
3. | CIMCAAH ~ 2 05011979026499 ~ 255,000.00 |

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATERCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021; APERTURA EFECTUADA
EL 16 DE MARZO DEL 2023,/ AL PRESENTARSE LAS OFRTAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO, '

, CONFORME MONTOS
ESTABLECIDOS EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE.

| 0000015

RT.N: 05069001047110

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 16 DE MARZO DEL 2023, =

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL pals

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367. FAX: (504) 9R&EE..ann~ 2



MEMORANDO

UADQ-P-136-2023

PARA: LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA
Jefe Depto. De Contabilidad

LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Depto. Ejecucion Presupuestaria lu‘Q
DE: LIC. LUCILA DELCID LOPEZ

Directora Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 14 de Diciembre 2023

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de INDUSTRIAS DE
ALIMENTOS Y BEBIDAS MERENDON, S. DE R.L. DE C.V. para cancelacion
de la Factura No.000-001-01-00053502 por la cantidad total de L.12,820.00 por
el Servicio de Suministro de 641 Botellones de Agua Purificada.

Conforme Orden de Servicios 21423.

Con tal proposito se adjuntan originales de:

Entrada de factura, Factura, cuadro de distribucion, Registro Contable Manual,
Comprobantes de entrega.

Asi como copias de: Constancia electronica de solvencia fiscal, constancia de
pagos a cuenta, vigente a la fecha, Orden de Servicios, Aviso de Adjudicacion,
Resolucién de Adjudicacion, FO1-1611, UADQ-DCS-0S-015-2023, Formato de
Evaluacion de Ofertas, Formato de Apertura de Ofertas, cotizaciones, Memo
UADQ-157-2023 y Solicitud de servicios 011-2023, Registro de beneficiarios
Siafi, Publicacion ONCAE.

GP

Q),),o,o n)|>]23
(Jm ""WU”WW 'O{-"//&j

_ RT.N:05069001047110

Y
O,
o~k

U
APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-011C, 2665-0425, 2665-0435,

TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232 \ S...\'{L—"Lg
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ORDEN PARA COMPRA MENOR DE SERVICIO

HONDURAS

22 DE NOVIEMBRE DEL 2023

|

| EMPRESA NACIONAL PORTUARIA FECHA: |

Barrio El Centro, 1 calle, 1era ave.

" Puerto Cortés, Cortés, Honduras C.A. 0/C No.: [ HC1-ENP-0P-2023-049 ]
| telefono: 2665-0987
%
=) ~ PROVEEDOR Bhiae ENTREGAR A:
 PERIODICOS Y REVISTAS, S.A. DE C.V. LIC.LUCILA DEL CID LOPEZ
. KENSY AGUILAR DIRECTORA UNIDAD DE ADQUISICIONES
. CARRETERA AL 1 BATALLON, COLONIA SANTA EMPRESA NACIONAL PORTUARIA PUERTO
| BARBARA, COMAYAGUELA. CORTES, CORTES
- | RTN: 0801995286070
PROCESO.NUMERO  FECHADEELABORACION .~ FECHADEENTREGA
. | ENP-SM-160-2023 | | 22 DE NOVIEMBRE 2023 | | INMEDIATA |
- | producto _ Descripcién Sk | Cantidad | Precio Unitario Total
& 1 |SERVICIO DE PUBLICACION DE AVISO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL, ENP-LPN-GC-08 1 4,840.00 4,840.00
4 2023 REFERENTE A "CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y SUMINISTRO
; DE REPUESTOS A LOS EQUIPOS DE INSPECCION NO INTRUSIVA PARA CONTENEDORES Y
| VEHICULOS OCN TECNOLOGIA DE RAYOS GAMMA" EN UN DIARIO DE MAYOR
B CIRCULACION EN ZONA CENTRO Y SUR DEL PAIS, EN TAMANO DE UN CUARTO DE PAGINA,
- BLANCO Y NEGRO
| (CONFORME BORRADOR ADJUNTO)
e TE
|
A
x|
| ” i L Sub-Total 4,840.00
COMENTARIOS O INSTRUCCIONES ESPECIALES Importe Gravado 4,840.00
Importe Exento 0.00
ISV 15% 726.00
Total a Pagar 5,566.00

L. GISELA CLAUDETH PAZ
ANALISTA DE SERVICIOS

Elaborado por:

Precompromisc o su equivalente. En aplicacién al Articulo No.72 de la Ley de Contratacién del Estado, las instituciones pueden aplicar la muita diaria blecid:

en las Di

hdad y entrega estipulada, de no ser asf,

nQ{

El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicacién en fisico de la orden dé compra, debidamente firmada y sellada, acompafiada del documento FO1 a nivel de

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PaAlS

| R.T.N.:05069001047110 TELS, (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,

posiciones Generales del Presupuesto.-



PERIODICOS.Y REVISTAS, S.A. DE C.V. (PYRSA)
La Tribuna RT.N.: 08019995286070

(P

ORIGINAL

YRSA)

Col Slal. Béarbara, Calle los Alcaldes, Edificio diario LA TRIBUNA, No 0, M.D.C, Francisco Morazan. Tels: 2233-15186, 2234-3070,2234-3434

San Pedro Sula Tel. 2256-5726, 2556-5730 e-mail: ana@latribuna.hn, publicidad@lam‘buna.hn

ORIGINAL: CLIENTE

|

FACTURAAL CREDITO ( PUBLICIDAD ) No. 000-008-01-00024873 9
CAl:  425DAT7-4F4900-B544B9-0B88FF-DSFDFA-F5 No. Constancia de Registro de Exonerados:
Rango Autorizado:  000-008-01-00024101 al 000-008-01-00026100 Orden Compra Exenta No.:
Fecha Limite de Emisién: 26/07/2024 Maodalidad Autoimpresién Numero Registro de la S.A.G.:
Fecha: 28/11/2023 Contrato: 782573 Vendedor; 480  OFICINA SPS /LUVIAN GUEVARA ]
Cliente: 992-1 RTN: 05069001047110

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Direccion: SAN PEDRO SULA

Guia: AVISO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL LICITACION ENP-  Anuntiante:
LPN-GC-08-2023

Vencimiento: 29/12/2023

Teléfono: 2665-0714

Realizé: Sandra Calix

F i
-5 .Ajj'

Descuentos y
Fechas INSERCIONES Unidad | Ctd. | Precio Unit Rebajas Total
28/11/2023 | AVISO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL LICITACION ENP| Unidad 1 4,840.00 |( 0%) 0.00 4,840.00
l cinco mil quinientos sesenta y seis Lps con 0/100 TOTAL = 0.00 4.840.00
"La Factura es beneficio de Todos. Exijala" Importe Exonerado L. 0.00
e - I

1) Por cqﬂa{cﬁqque:d.e Ito se cobraran 300 Lempiras. 2) Toda cuenta vencida pagara el 3% de interes N c 90
mensual.3)-No se acepta |;§§_amos despues de 2 dias. 4) Los créditos para cuentas con facturas vencidas Imports Gravado 15% L. 4.540.00
seréan;congeladas hasta 'l_ln 'e‘i};_ago de las mismas haya sido efectuado en su totalidad. Importe Gravado 18% L. 0.00
O AT .S.V. 15% L. 726.00

1.S.V. 18% L. 0.00

¥ TOTAL APAGAR L. 5,566.00

‘FlQ‘[féG fhl f;g’;ﬂ &5 Eirma Aceptacion del Cliente Original : Cliente ,copia 1 : Obligado Tributario Emisor,Copia2 :Archivo



Republica deHonduras
Impreso.por: MBORJAS4

F-01
Gestion: 2023
R_EGA_FO1F07

21/11/2023 15:12:09

EJECUCION DE GASTOS
Ll

i

PROD Pagina 1 de 1
o Rk DOCUMENTOS DE:
Lugar: Puerto Cortés Fecha Elaboracion: 21/11/2023 i | Precompromiso 08903
7 2 " 5 Compromiso 00
. i ; ark
Institucién: 0803 Empresa Nacional Portuaria Devengado 00
Gerencia Administrativa: 001 GERENCIA CENTRAL Secuencia 00
i / Operaciones
Unidad Ejecutora: 001  GERENCIA GENERAL ENP Contables
REGISTRO DE: Precompromiso X Compromiso Devengado Regularizacion
'DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento &in SOLICITUD DE DESEMBOLSO UADQ-DCS-08-115
2023 Secuencia

Denominacion

"~ 21/11/2023

Fecha de Recepcion Fecha de Vencimiento

~ CLASE DE GASTO:
Servicios Personales

Servicios Profesionales y Técnicos

Bienes y Servicios X

 OPERACIONES CONTABLES : Anticipos

Proceso de Compra No

No.Doc F01 Origen
Namero de Documento

Fecha Firma origen

Numerd de Adjudicacion

Bienes de uso Transferencias

Construcciones Otros

Deuda Publica ﬁ Pasajes y Viaticos

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios

ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma ;nstitucic’m
o IMPUTACION
- o ACT OBJ BEN CUENTA
PROCQUE L ERCT OBRA GTO TRAN CONTABLE
11 00 000 001 25600/ 0000

SON: CINCO MIL QUINIENTOS SESENTA Y SEIS

RESUMEN DE
MEMORANDO UADQ-DCS-0S-115- I
DE PUBLICACION DE AVISO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL

| MONEDA:

Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS

'OPERACION
SOLICITUD DE ASIGNACION PRESUPUESTARIA PARA EL SERVICIO
ENP-LPN-GC-08-2023 REFERENTE A
*CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMEINTO Y SUMINISTRO DE REPUESTOS A LOS EQUIPOS DE
| INSPECCION NO INTRUSIVA PARA CONTENEDORES Y VEHICULOS CON TECNOLOGIA DE RAYOS GAMMA™
| EN UN DIARIO DE MAYOR CIRCULACION EN ZONA CENTRO Y SUR DEL PAIS EN TAMARO DE UN CUARTO DE
! PAGINA BLANCO Y NEGRO, SOLICITADO POR UNIDAD DE ADQUISICIONES PARA USAR EN PUBLICACH
DE AVISOS DE LICITACION. PROVEEDOR PERIODICOS Y RE?TAS, SOLICITUD # ENP-SM-160-2023

Verificado por:  MBORJAS4
_______MONICALILIANA BORJAS O'HARA
Fecha y hora:  21/11/2023 15:12:07

Deuda Publica Devoluciones Otros
STGADE TRAMO:
~ Denominacidn
BIP: TIPO:
Denominacién CORVENIO:
IMPORTE IMPORTE
DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
NACIONAL EXTRANJERA Camb,
Publicidad y Propaganda / 5,566.00 0.00 0.00
TOTAL AFECTADO 5.566.00 0.00 0.00
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 000 0.00
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00
CUENTAS BANCARIAS
Cédigo Banco:
Nombre
Cuenta Origen/CUT
Numearo de Cuenta
Libreta
A Numero de Libreta
Firmado por:
Fecha y hora:
VM .
o
~p



PERIODICOS Y REVISTAS, S.A. de C.V. (PYRSA)

TEGUCIGALPA, M.D.C. HONDURAS, C.A.

- RTN: 08019995286070
La Tribuna

San Pedro Sula, 20 de Noviembre del 2023

Senores

Empresa Nacional Portuaria
SPS

Atencion

Servicios Generales

Estimados:

Por medio de la presente me permito adjuntar a usted cotizaciéon de Vs pagina
blanco y negro, para publicacion de AVISO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL, ENP-LPN-GC-08-2023, REFERENTE A LA "CONTRATACION DEL
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y SUMINISTRO DE REPUESTOS A LOS
EQUIPOS DE INSPECCION NO INTRUSIVA PARA CONTENEDORES Y
VEHICULOS CON TECNOLOGIA DE RAYOS GAMMA", detallo a
continuacion:

Precio unitario | L. 6,050.00

/4 pagina blanco |

negro

Descuento 20% L. 1,210.00

1 publicacion Sub- Total L. 4,840.00
1.S.V. L. 726.00
Total L. 5,566.00

Atentamente:

h@‘/\/
Kensy Aguils

Diario La Tribuna
Tel. 2556-5730/9430-4758

Direccion San Pedro Sula: Bo. Paz Barahona, 13 calle, plaza Geo Sur

Carretera al 10. Batallén, Colonia Santa Bérbara, Comayagiiela, M.D.C. Teléfonos: 2233-6616, 2233-1516. 2233-1138, 2233-1283 y 2233-1298 y 2233-1297. Fax: 2233-1297, Telex: 1261 PYRSA HO.
Sain Pedro Sula Tels: 2550-1447, 2550-1441, 2550-1443, 2553-4540, 2557-6366 Fax: 2550-0390. Choluteca Tel.: 2882-0457. La Ceiba Tel.: 2443-0919 Fax: 2443-3055. Danli Tel.: 2883-2455
Apartado Postal No. 1501. Correo; tribuna@]atribuna.hn



EVALUACION DE OFERTAS / HONDURAS
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

ENP-SM-].GD-ZOZB 7

SERVICIQ DE PUBLICACION DE AVISO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL, ENP-LPN-GC-08-2023 REFERENTE A "CONTRATACION DEL
| SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y SUMINISTRO DE REPUESTOS A LOS
| EQUIPOS DE INSPECCION NO INTRUSIVA PARA CONTENEDORES Y
- | veHfCULPS CON TECNOLOGIA DE RAYOS GAMMA" EN UN DIARIO DE

| MAYOR CIRCULACION EN ZONA CENTRO Y SUR DEL PAIS, EN TAMANO DE
| UN CUARTO DE PAGINA, BLANCO Y NEGRO

GC-GG-SERVICIOS PARA LA PUBLICACION DE AVISOS Y OTROS EN PERIODICOS DE MAYOR
| CIRCULACIGN, REFERENTE A LOS PROCESOS DE LICITACION ENP 7

21 DE NOVIEMBRE DE 2023 08:20 A.M.
/

21 DE NOVIEMBRE DE 2023 08:30 A.M.

PERIODICOS Y REVISTAS,
S.A. DEC.V. ~

08019995286070 | CUMPLE

2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

PERIODICOS Y REVISTAS, S.A. ; SE RECOMIENDA ADJUDICACION, CUMPLE
L |pecv. 7 - 15,566.00 CUMPLE REQUISITOS TECNICOS. ~
| 2.
ek

3. INTEGRANTES commé DE EVALUACIC)N
EYAPELLDO . No.DENTIDAD |
| IRIS AZUCENA MENDOZA 0601-1976-01584 -

0501-1989-04117 ] MCC%
+* “ 0506-1983-00356 _ MMM

* * H B /

SUEICAN WALDINA BPDDEN ORI MW BBl
e

LUGAR Y FECHA# PUERTO CORTES) CORTES; 24 DENOVIEMBREDE 2023. ~

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

ANGEL DAVID IRIAS




ACTA DE APERTURA DE OFERTAS -
PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

GUBIERYOC DE LA REPUBLICA

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA -

ERVICIO DE PUBLICACION DE AVISO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL, ENP-LPN-GC-08-
023 REFERENTE A "CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y SUMINISTRO D
PUESTOS A LOS EQUIPOS DE INSPECCION NO INTRUSIVA PARA CONTENEDORES i
EHICULOS CON TECNOLOGJA DE RAYOS GAMMA" EN UN DIARIO DE MAYOR CIRCULACION E
ONA CENTRO Y SUR DEL PAIS, EN TAMANO DE UN CUARTO DE PAGINA, BLANCO Y NEGRO £

= W

PUERTO CORTES, CORTES

&% | GRILLMA G. SOPORTE

dquisici h ¥
NAVARRO ADMINISTRATIVO | 2dauisiciones@enp.hn 9470-5113
REVISOR =
| ANGEL DAVID
IRIAS COMPRAS Y angel.irias@enp.hn 3152-5611 Cf
| SUMINISTROS. a.i.

& AUXILIAR

DI SARAHI j il

= ;E:Rﬂi‘; ADMINISTRATIVO | TerinemneydiOei@emal. | 5566 4144 - I"{q[‘
| DE COMPRAS

T

_Oferente

PERIODICOS Y REVISTAS, S.A. DEC.V. 7 08019995286070 ~ 5,566.00 7

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021. ~

* *x B
* LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 21 DE NOVIEMBRE DE 2023.

x . %k

R.T.N: 05069001047110

7

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAis

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232




MEMORANDO

UADQ-P-131-2023

PARA: LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA
Jefe Depto. De Contabilidad

LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Depto. Ejecucion Presupuestari\ UU\QL
DE: LIC. LUCILA DELCID LOPEZ

Directora Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 14 de Diciembre 2023

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de PERIODICOS Y
REVISTAS, S.A. DE C.V., para cancelaciéon de la Factura No.000-008-01-
00024873 Por la cantidad total de L.5,566.00 por el Servicio de Publicacion de
ENP-LPN-GC-08-2023.

Conforme Orden HC1-ENP-OP-2023-049.

Con tal propésito se adjuntan originales de:

Entrada de factura, Factura, publicacion, contrato de publicidad, Orden de
Servicios, Notificacion de Adjudicacion, Resoluciéon de Adjudicacién, F01-08903,
UADQ-DCS-0S-115-2023, Formato de Evaluacion de Ofertas, Formato de
Apertura de Ofertas, cotizaciones y Solicitud de servicios 160-2023.

Asi como copias de: Constancia electronica de solvencia fiscal vigente a la
fecha, correos, Registro de beneficiarios Siafi, Publicacion ONCAE, UADQ-
1134-2023, borrador, Publicacién Contrato ONCAE.

GP

Qa /]/;\,zﬁ/d 9’//)/6}3

. 0]
47710 Ci/l ﬂ/vw//o -t s b ' 3

~ R.T.N: 050690010

1 ~
BDADRA IAMMOATDOOD I A D I IR TS A EFARL PAT=F s = te \"
ERABAJAMOS VOR LA REFUNDATION DEL PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, WL
TELS. (504) 2665-0714. 2665-0367. FAX: (504) 2665-0239 s



DOCUMENTOS DE TRANSPARENCIA MES DE DICIEMBRE 2023 5
PROCESO
21479



HONDURAS
ORDEN DE SERVICIO N° 21479
FECHA: 08 DE DICIEMBRE DE 2023
A FAVOR DE: CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GONZALES (Hermes U. Gonzales)
DIRECCION: PUERTO CORTES, CORTES

PARA USAR EN: COMPLEJO POLIDEPORTIVO Y AREAS ALEDARNAS PROPIEDAD DE LA E.N.P.

SOLICITADO POR: MANTENIMIENTO Y VEHICULOS COT. SERVICIO NUMERO: 172/

CANTD. DESCRIPCION DEL SERVICIO

P.UNITARIO TOTAL

SERVICIO DE CHAPIA, PODA Y RECOLECCION DE DESECHOS DE AREAS VERDES DEL COMPLEJO POLIDEPORTIVO (CERCA
1 PERIMETRAL, CANCHA DE FUTBOL, ALREDEDORES DE GRADERIAS Y EDIFICIOS QUE CONSISTE EN: CHAPIA, PODA DE

259,500.00] 259,500.00

|ARBOLES Y CORTE DE MALEZA EN SUELO POLIDEPORTIVO, AREAS SIN CERCAR, LIMPIEZA DE MALEZA EN CERCO|
o JPERIMETRAL DE LA CANCHA, RECOLECCION DE LOS DESPERDICIOS GENERADOS DE ESTA ACTIVIDAD Y TRASLADO DE

DESECHOS AL RELLENO SANITARIO, NIVELACION DE AREA EXTERIOR CON MAQUINARIA PESADA AS[ COMO DEMAS

MULTA POR ENTREGA TARDIA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES
DE INGRESOS Y EGRESOS DE LA REPUBLICA. |

ACTIVIDADES REQUERIDAS EN PERFIL DE SERVICIO ADJUNTO.-
*****U.L.*****
NOTA: SUB-TOTAL| 259,500.00
15% IMPUESTO 38,925.00
TOTAL| 298,425.00
FORMA DE PAGO: CREDITO
ANTICIPO: N/A
GARANTIA DE CUMPLIMIEN N/A VIGENCIA N/A
GARANTIA DE CALIDAD N/A VIGENCIA N/A
GARANTIA DE ANTICIPO N/A ) VIGENCIA N/A
TIEMPO DE ENTREGA INMEDIATA VIGENCIA N/A

DEL PRESUPUESTO

PROVEEDOR DEL SER

NAVEGAMOS POR UN MEJUJOR PAiS

TELS. (504) 2665-07 14, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

R.T.N.:05069001047110 A A L (90 Toas o (304 28c3-0110, 2665-0425. 2665-0435,

www.enp.hn



Construcciones Servicios

GONZALES

Hermes Ulises Gonzales Orellana
Bo. Suyapa 8 calle 11 Av Puerto Cortes.

Fecha 15/12/2023

Factura #
000 002 01 00000132

Nombre, Direccién y RTN del cliente
Empresa Nacional Portuaria

RTN 05061977003906 RTN 05069001 0471 10
Correo: serviciosgonzales@coysego.com Puerto Cortes
Tel. 2665-6055/97651158
Orden de compra exenta No. Registro SAG Orden No. Terminos Const. de Registro Exonerado No.
Contado
Articulo Cantidad Descripcién Precio Unitario Total
004 1 servicio de chapia,poda y recoleccion de desechos de areas 259,500.00 259,500.00T

verdes del complejo polideportivo (cerco perimetral, cancha

de futbol, alrededores de graderias y ed

ificios que consiste

en:chapia,poda de arboles y cortes de maleza en suelos
polideportivo ,areas sin cercar, limpieza de maleza en cerco

perimetral de la cancha, recoleccion de
generados en esta actividad y traslados

desperdicios
de desechos al relleno

sanitario, nivelacion de-area exterior con maquinaria pesada

asi como demas actividades requeridas
adjunto .

Cantidad en Letras:

doscientos noventa y ocho mil cuatroscientos veinte y cinco

larmnirae natac

Distribucion de los Descuentos y Rebajas Otorgados:

CAI: 8EC06A-35433D-5C4CA7-9F9D5F-765EC6-92
Rango de Autorizacion:

000-002-01-00000101 - 000-002-01-00000600
Fecha limite de emision: 30 Agosto de 2024
Original: Cliente Copia: Contabilidad

en perfil de servicio

Descuento/Rebajas L. 0.00
Exonerado L. 0.00
Exento L. 0.00
Imp. Gravado al 15% L259,500.00
Imp. Gravado al 18% L. 0.00
1.S.V. (15.0%) 1.38,925.00
I.S.V.18% L. 0.00
Total L298,425.00



HONDURAS

ACTA DE RECEPCION

Por medio de la presente hago constar que fue recibido de conformidad;
el servicio de chapia, poda y recolecciéon de desechos de areas verdes del
complejo polideportivo (cerca perimetral, cancha de futbol, alrededores
de graderias y edificios que consistié en: chapia, poda de arboles y corte
de maleza en suelo polideportivo, areas sin cercar, limpieza de maleza en
cerco perimetral de la cancha, recoleccién de los desperdicios en bolsas
de barril (cuando sea necesario) generados de esta actividad y traslado de
desechos al relleno sanitario en volqueta, nivelacion de area exterior con
maquinaria pesada. Segin FACT. N° 000-002-01-0000132‘a favor de
CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GONZALES (Hermes U. Gonzales), por
un monto total de Lps.298,425.00; conforme 0S 21479. /

Puerto Cortés 15 de diciembre, 2023. 7

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAIS

~FR.T.N.:05069001047110

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

www.enp.hn



B = ":! F-01
. st Bl e EJECUCION DE GASTOS Gestién: 2023
Re?é"?lm de R_EGA_FO1F07
Impreso por: MBORJAS4 A AR
—— Péagina 1 de 1
DOCUMENTOS DE:
Lugar: Puerto Cortés Fecha Elaboracion: 08/12/2023 Precompromiso
Compromiso
Institucién: | 0803 | Empresa Nacional Portuaria Devengado
Gerencia Administrativa: GERENCIA CENTRAL / Secuencia
Operaciones
Unidad Ejecutora: SUPERINTENDENCIA DE PUERTO CORTES / cg:ltables
REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso [ | Devengado [ | Regularizacién [_|
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tioda docimenlo. =10 SOLICITUD DE DESEMBOLSO UADQ-DCS-08-122-
Denominacion 2023 Secuencla No.Doc F01 Origen
[ o8/12/2023 | Nimero de Documento
Fecha de Recepcién Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Fecha Firma origen
Nimeto de Adjudicacién
CLASE DE GASTO:

Servicios Personales

]
O
[X]

Servicios Profesionales y Técnicos

Bienes y Servicios

Bienes de uso D
Construcciones [ |

Deuda Publica |:]

Transferencias
Otros

Pasajes y Viaticos

]
L]

]

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [] Deuda Publica [] Devoluciones |:| Otros [:l
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
Denominacidn
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
Denominacidén CONVENIO:
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
PRO |sus | PrROY ACT OBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
OBRA GTO /TRAN CONTABLE NACIONAL P EXTRANJERA Camb.
11 | o0 | 000 011 | 23500f 0000 Limpieza, Aseo y Fumigacion 298,425.00 ¥~ 000 0.00
SON: DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS TR, AT i e
VEINTICINCO TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00|
) TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
/ MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00|
RESUMEN DE “/ CUENTAS BANCARIAS
UADQ-DCS-OS-122-2023 SOLICITUD ARIA PARA EL SERVICIO Cédigo Banco:
DE CHAPIA, PODA D AREAS VERDES EN Nombre
CONFORME PERFIL DE SERVICIO ADJUNTO, SOLICIT/ POR oY
VEHICULOS, PR # ENP-SM-172-2023. Cuenta Origen/CUT
Nimero de Cuenta
Libreta
Ndmero de Libreta
MONEDA:
Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS
Verificado por: MBORJAS4 Firmado por:
MONICA LILIANA BORJAS O'HARA
Fechay hora:  08/12/2023 10:57:08 Fecha y hora:




cion

CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GONZALES
RTN 05061977003906

Email: hermes.gohzales@coysego.com

Cel. 9765-1158

s =
lera, avemda lera, calle

"~ Descripaén

W 0 N BB W N

W oW W NN NN NN e e e e el e e e
A U oy L A WNEKEOOLOOONOOD OV A& WN K O

w w
0

servicio de chapia,poda y recolecmon de desechos
de areas verdes en complejo deportivo ENP,
puerto cortes ubicado en el barrio san martin
comfotrme a especificaciones descritas.

259500.00

259, 500 00

Subtotal
ISV 15%
Total

259,500.00]
38,925.00
L298,425.00




®®  SERVIMART
S Y " RTN:05061988003796
servimart504@gmail.com

COTIZACION # 066

7 de diciembre de 2023

Cotizacion para:

Cliente: Empresa Nacional Portuaria RTN:

Direccion: Puerto Cortés, Cortés

Marca: : : Tipo: ‘Afio:
|lloddo: Inventario: Motor :

Cantidad : Caracteristicas " | Entrega P. Unitario Total

SERVICIO DE CHAPIA, PODA Y RECOLECCION DE DESECHOS DE AREAS VERDES EN : /

1 COMPLEJO DEPORTIVO ENP PUERTO CORTES, UBICADO EN EL BARRIO SAN RAMON, | INMEDIATA | L 28199999 | L  281,999.99

CONFORME ESPECIFICACIONES DESCRITAS

Esta colizacidn es vdlida para los préximos 5 dias Exento L - p
Subtotal L 281990909 |

ISV L 42,300.00
Total L 32429999 | 7

Términos: 40 dias de credito
Garantia :




TRANSPORTES E INVERSIONES REYES, S. DER.L. DEC.V.
Barrio El Faro, 10 y 11 ave. 9 calle, frente a Térmica Elcosa

Puerto Cortés, Honduras, C.A.
RTN: 18049008137049
Tel: 2630-4914, Cel: 3321-0177
E-mail: transportesreyes@hotmail.es

F

No. TS e Vigencla de
Cotizaclén Moaititedatcionte: L e 5 ~_cotizacién - -
2023-29 Empresa Nacional Portuaria Puerto Cortés, Cortés 10 dias hébiles

Fecha L Contacto T s R ARINE T s T A | NGl =5
06.12.2023 Gissela Paz ‘05069001047110 30 dlas
No. Cantidad | Unidad de Medida Descripclén Precio por Unidad Total
Servicio de chapia, poda y recoleccion de
desechos de areas verdes en complejo
i 1 Unidad deportivo de la ENP Puerto Cortes, L 308,000.00 | L 308,000.00
ubicado en el barrio San Martin, Conforme|
especificaciones descritas.
Sub -Total L 308,000.00
Descuento L -
Monto Exonerado L -
Monto Exento L -
Monto Grabado 15% | L 308,000.00
Monto grabado 18% | L -
ISV 15% L 46,200.00
|isv 18% L -
|ToTAL L 354,200,00
Nota:

TRA
RVERSIO

PORTES
S NES REYES




WILLIAMS SERVICES S DE RL
Bo. Pueblo Nuevo, 3era calle, 1-2 ave. Puerto Cortés, Honduras.
RT.N.: 05069020236092
E-mail: williamservicepc@gmail.com

Tel: (504) 9893-7904

Cotizacién No. 69

Nombre del Cliente:  Empresa Nacional Portuaria Fecha: 06.12.2023"
Direccién: Puerto Cortes, Cortes.

RT.N.: ‘05069001047110 Vigencia de Cotizacién: 30 dias
Contacto: Gissela Paz

Crédito: 30 dias
'—;"_!'.H‘-?'m dad m"sw SRR ET T T e g e P Y e TR U ST R
juplagc % dida r.-__a" iR ATELARE| AR I thwiie’ 7 ‘qu‘r ..;IUMM A\.nl..u.

ISavictad-dmplg.mdaynuhcdand-&uch&dcmmdcmmmﬂdodcpom‘vodlla 310,000.00 | ;
ENPPmm‘com n#lcadomdbardoSanMarﬂn. Car;fnnnuspeciﬂ'mmﬁﬂ ; i R |

o |

SUBTOTAL| L = 310,000.00

DESCUENTO| .. ' .
IMPORTE EXENTO AR R
IMPORTE EXONERADO| "\ W

TMPORTE GRABADO 1% | L " 31000000/

15%IsV| L . “ 46,500.00| <

TOTAL| L', . 356,500.00].

Abimael Williams

M /W£LLAMS\




EVALUACION DE OFERTAS HONDURAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1 g ey
/

| NOMERO DE PROCESO DECOMPRA: | ENP-SM-172-2023

| sERvICIO DE CHAPIA, PODA Y RECOLECCION DE DESECHOS DE AREAS VERDES DE
| COMPLEJO DEPORTIVO DE LAENP .

| nsscnlméu'nzt_pnqcﬁ_;‘pé o

: "-UNEA PACC ENP: GC-GG-MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES EN COMPLEJO DEPORTIVO ENP

FECHA Y HORA DE APERTURA 3

07 DE DICIEMBRE DEL 2023 01:00 P.M.
DE LAS OFERTAS ECONOMICAS

FECHAY HORA DE EVALUACION DE OFERTAS 07 DE DICIEMBRE DEL 2023 01:10 P.M. “
1. EVALUACION LEGAL

LR g L CUMPIE, -l
CONSTRUCCIONES Y
L | o on Gl s 05061977003906 | CUMPLE
2. | SERVIMART 05061988003796 | CUMPLE
TRANSPORTES E
= 18049008137 MP
3 |INVERSIONES REYES I | S
a. :’L""'IA"S SERVICES, S.DE | ,.,c0020236092 | cuMPLE
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
: ,os_mzm MRS Mcmuneor:n'm cmcns osssnw\uous Sttt
CONSTRUCCIONES Y 4 / SE RECOMIENDA ADJUDICAR, OFERTA MAS
1. | SERVICIOS GONZALES /298,425.00 | CUMPLE BAJA
2. | SERVIMART / /324,299.99 | CUMPLE
TRANSPORTES E
K e e o /354,200.00 | CUMPLE
. :VLILI.IAMS SERVICES, S.DE /| 356,500.00| cumPLE

3. INTEGRANTES COMlTE DE EVALUACION

 NOMBREYAPELLIDO |  No.IDENTIDAD PR
| IRIS AZUCENA MENDOZA 0601-1976-01584
| ANGEL DAVID IRIAS 0501-1989-04117

0506-1983-00356

0506-1972-00760

EGAS et
: 05069001047110

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIlsS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1 HONDURAS
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
?Na'méro:déllprdéééo-- ENP-SM-172-2023
| Descﬂpdén del ~|SERVICIO DE CHAPIA, PODA Y RECOLECCION DE DESECHOS DE AREAS VERDES DE COMPLEJO DEPORTIVO DE
: ~ LAENP /
; Proceso: :
: Fec’l'ié*de-lﬁihll@i:l&ﬁ'i | ;nga'r‘d'e-upé&u_r_: "l;-i-FeH\a:dq'Ai;qnﬁfa'E?? H ] S ﬂ'._'ilé 'ﬁfétehtEs
04/DICIEMBRE/2023 | PUERTO CORTES, CORTES 07-12-2023 01:00 PM CUATRO (4)
INTEGRANTES DEI. COMITE DE APERT RA
Nombre | -'-Pﬁestﬁ S Correoelectrdnico | Tel Firma
| GRILLMA G. SOPORTE -
NAVARRO ADMINISTRATIVO adquisiciones@enp.hn 9470-5113
| KENYA ANALISTA DE <
: BURANT COMPRAS enia.durant@enp.hn 9827-3045 & J [QJJZ
7 \-/ <
AUXILIAR
HEYDI SARAHI i i il
o ADMINISTRATIVO 'c‘;?;t'"emeyd'oel@gma" 3269-4144 |
DE COMPRAS | Ha‘[”,ea
= C
DETALI.E DE OFERTAS RECIBIDAS
: T £ 5esath f,i' . ~ Valor
No. e Oferente ; - RIN mee
: fim ! BRI - Ofertado
1. CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GONZALES 05061977003906 298,425.00 |
2. SERVIMART 05061988003796 324,299.99,
3. TRANSPORTES E INVERSIONES REYES 18049008137049 354,200.00
a, WILLIAMS SERVICES, S.DE R.L. 05069020236092 356,500.00/

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021. APERTURA
EFECTUADA EL 07 DE DICIIEMBRE DEL 2023, AL PRESENTARSE LAS OFERTAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO, CONFORME
MONTOS ESTABLECIDOS EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE.

X ok
*
X » 3 B
" RT.N: 0506900104711
: EUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 07 DE DICIEMBRE DEL 2023.

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIis

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232
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UADQ-P-140-2023

PARA: LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA
Jefe Depto. De Contabilidad

LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Depto. Ejecucion Presupuestari

DE: LIC. LUCILA DELCID LOPEZ
Directora Unidad de Adquisic A

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 15 de Diciembre 2023

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de CONSTRUCCIONES Y
SERVICIOS GONZALES para cancelacion de la Factura No.000-002-01-
00000132 por la cantidad total de L.298,425.00 por el Servicio de Chapia, poda
y recoleccion de desechos de areas verdes en Complejo Deportivo e E.N.P.-
Conforme orden de servicios 21479.

Con tal propésito se adjuntan originales de:

Entrada de factura, Factura, acta de recepcion, fotografias, Orden de Servicios,
Aviso de Adjudicacion, Resolucion de Adjudicacion, F01-9720, UADQ-DCS-0S-
122-2023, Formato de Evaluacion de Ofertas, Formato de Apertura de Ofertas,
cotizaciones, Solicitud de servicios 172-2023, UI-DMV-721-2023, Perfil de
servicio.

Asi como copias de: Constancia electronica de solvencia fiscal, constancia de

pagos a cuenta, vigente a la fecha, Publicacion en ONCAE, Registro de
beneficiarios Siafi, MOD. PACC.

GP

Q&W 9&‘//&//;95

* : H GQWW (Ozlc,/a}

R.T.N: 05069001047110

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAis

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,

TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

MEMORANDO ' HONDURAS



DOCUMENTOS DE TRANSPARENCIA MES DE DICIEMBRE 2023 5
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21480



T HONDURAS

i
ORDEN DE SERVICIO N° 21480
FECHA: 08 DE DICIEMBRE DE 2023
A FAVOR DE: CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GONZALES (Hermes U. Gonzales)’
DIRECCION: PUERTO CORTES, CORTES
PARA USAR EN: TRASLADO DE JUGUETES PARA HIJOS DE TRABAJADORES A LOS PUERTOS DE CASTILLA Y SAN LORENZO
SOLICITADO POR: UNIDAD DESARROLLO ORGANIZACIONAL , COT. SERVICIO NUMERO: 168
DESCRIPCION DEL SERVICIO P.UNITARIO TOTAL
ALQUILER DE UN CAMION CERRADO DE 24 PIES, CON MOTORISTA Y 1 AYUDANTE; PARA REALIZAR EL TRASLADO, CARGA Y
|oEsCARGA DE JUGUETES DESDE PUERTO CORTES HACIA PUERTO CASTILLA Y SAN LORENZO. 41,800.00 41,800.00
FARRAKJ | KRk

NOTA: SUB-TOTAL|  41,800.00 |

15% IMPUESTO 6,270.00
TOTAL 48,070.00

FORMA DE PAGO: CREDITO

ANTICIPO: N/A

GARANTIA DE CUMPLIMIEN N/A VIGENCIA N/A
GARANTIA DE CALIDAD N/A VIGENCIA N/A
GARANTIA DE ANTICIPO N/A VIGENCIA N/A
TIEMPO DE ENTREGA INMEDIATA VIGENCIA N/A

S HERMES GONZALES
S, PROPIETARIO =
Tels: 9765-1158

OVEEDOR DEL SERVICIO

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 26 -
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665 023265 e

" R.T.N.:05069001047110



Construccione

VNG ONZ

ALES

Hermes Ulises Gonzales Orellana

Bo. Suyapa 8 calle 11 Av Puerto Cortes.

RTN 05061977003906

Correo: serviciosgonzales@coysego.com

Tel. 2665-6055/97651158

Orden de compra exenta No

Articulo

004

Cantidad en Letras

Cantldad

1

o. ] VRegsstro SAG

Atqut]cr dc un camion de 24 plcs con motorlsra y 1

Descripcién

ayudante; para realizar el traslado,

carga y descarga de juguetes desde puerto cortes hacia Puerto
Castilla y San Lorenzo.

Cuarenta y ocho mil setenta lempiras exacto.

Nombre D|reccuqn y RTN del chente

Fecha ‘ 11/12/2023 ‘l

Factura#
000 002 01 00000129

Empresa Nacional Portuaria
RTN: 05069001047110

Distribucion de los Descuentos y Rebajas Otorgados:

CAI 8EC06A-35433D 5C4CA7 9F9D5F-765EC6 92
Rango de Autorizacion:
000-002-01-00000101 - 000-002-01-00000600
Fecha limite de emision: 30 Agosto de 2024

Orlgmal Chente Copla Contabllldad

Puerto Cortes
_-i Ererrr:ulos -_.-_l_t::)nst de Rt;:és—tro .E-Z_);on;r—a_do No
E Contado E
- Pfe-cio. Ur?itario ”'I'—ontal |
orismy1 | 41.80000| 4{‘866_dor
DescuentoIRebajas L. 0.00
Exonerado L. 0.00
Exento L. 0.00
Imp. Gravado al 15%  L41,800.00~
Imp. Gravado al 18% L. 0.00
I.S.V. (15.0%) L6,270.00/
I.S.V.18% L. 0.00
Total L48,070.00




R.T.N.:05069001047110

ACTA DE RECEPCION

Puerto Cortés 12 de diciembre, 2023.

. oURsC..P"

LIC. DANIEL CHAVARRIA
UNIDAD DESARROLLO ORGANIZACIONAL

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,

TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

< ';f\:?"}".{

HONDURAS

Por medio de la presente hago constar que fue recibido de conformidad;
el Servicio de Alquiler de camién cerrado de 24 pies para realizar el
traslado, carga y descarga de juguetes que seran entregados a los hijos de
trabajadores de los diferentes puertos, desde Puerto Cortés hacia Puerto
Castilla y San Lorenzo. Segin FACT. N° 000-002-01-0000129 a favor de
CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GONZALES (Hermes U. Gonzales), por
un monto total de Lps.48,070.00, conforme OS 21480.

www.enp.hn



bﬁ EJECUCION DE GASTOS

Republica de Honduras
Impreso por: FAVILA3

F-01

Gestion: 2023

R_EGA_FO01F07

08/12/2023 14:06:23

i Pégina 1 de 1
DOCUMENTOS DE:
Lugar: Puerto Cortés Fecha Elaboracion: 08/12/2023 Precompromiso
Compromiso
Institucién: [ 0803 | Empresa Nacional Portuaria Devengado
Gerencia Administrativa: GERENCIA CENTRAL Secuencia
Operaciones
Unidad Ejecutora: SUPERINTENDENCIA DE PUERTO CORTES I/ Contables
REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso [ ] Devengado [ | Regularizacién [ |
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento __ SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA UADQ-DCS-05-119-
Denominacién 2023 | Secuencia No.Doc FO1 Origen
[ 08/12/2023 ] Nimero de Documento
Fecha de Recepcién Fecha de Vi P de Compra No Fecha Firma origen
Namero de Adjudicacién
CLASE DE GASTO:
Servicios Personales |:| Bienes de uso D Transferencias [___|

Servicios Profesionales y Técnicos [ |

Bienes y Servicios D

Construcciones D

Deuda Publica |:]

Otros [::l

Pasajes y Viaticos D

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [] Deuda Publica [] Devoluciones [ | Otros [ ]
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
- Denominacidn
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
Denominacién CONVENIO:
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
PRO |suB | PrROY ACT 0BJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
OBRA | GTO RAN | CONTABLE NACIONAL / EXTRANJERA Camb.
11 | oo | ooo | o011 | 222201 o000 Alquiler de Equipos de Transporte, Tracci6n y 48,070.00% 0.00 0.00
Elevacién
48,070.00 X X
SON: CUARENTA Y OCHO MIL SETENTA AL WERIIERO e
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00|
/ MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00]
RESUMEN € LA OPERAGION CUENTAS BANCARIAS
MEMORANDO UADQ-DCS-08S-119-2023 ASIGNACION PRESI..IPUESTARIA PARA EL ALQUILER DE UN CAMION Cédigo Banca:
CERRADO DE 24 PIES, CON MOTORISTA Y AYUDANTE; PARA REALIZAR TRASLADO, CARGA Y DESCARGA Nowbee
DE JUGUETES DESDE PUERTO CORTES, HACIA PUERTO CASTILLA Y EL PUERTO DE SAN LORENZO, PARA
USAR EN TRASLADO DE JUEGUETES PARA HIJOS DE TRABAJADORES DE LOS PUERTOS DE SAN LORENZO Cuenta Origen/CUT
Y PUERTO CASTILLA, SOLICITUD DE COTIZAC COMPRA ENP-SM-168-2023, PROVEEDOR: Do e Cant
CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GONZALES. Lk
Namero de Libreta

CUENTA | LIBRETA

MONEDA:
Cédigo: HNL Descripcion LEMPIRAS 4/

Verificado por:  FAVILA3
FRANCISCO JAVIER AVILA SANTOS
Fecha y hora:  08/12/2023 14:06:22

Firmado por:

Fecha y hora:

.;(;)z)

AR Y

7} //&/A\y

e



CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GONZALES
RTN 05061977003906
Email: hermes.gonzales@coysego.com
Cel. 9765-1158

(n lr-u iones, i M vicios

RTN Cliente Fecha Contacto

Empresa Nacional Portuaria 5-dic-23 Gisela Paz
Teléfono Direccién Ernail T. Pago
99639539 lera, avenida lera, calle gisse.paz@enp.hn crédito

ftem Cantidad Descripcion P. Unitario Total

3 servicio de Flete en camidn de 24 pies de L. 41,800.00| L.41,800.00

Puerto Cortes a Puerto Castilla y San Lorenzo -

segun especificaciones del cliente =

Se trasladara juguetes

W 00 N O U B W N =

N NN NNR B R B B B @&
AW N R OOL®®uOOSDweeBeH
! |

Tiempo de ejecucion: 5 dias =

w w w N
v  Wn
] i '

w
~

w
0

Subtotal L41,800.00
ISV 15% L6,270.00
Total L48,070.00

é}
“HERHFS GONZALESZ:
S, PROPIETARIQ 2

Tels 8765-115
2655 6055 8

ch‘“s Y SERWOO
‘pC‘




®®  SERVIMART
P ;
RTN:05061988003796
o0 " servimart504@gmail.com CQTIZAC,I,ON # 0_6..7,
7. de diciembre de 2(
Cotizacion para:
Cliente: Empresa Nacional Portuaria RTN:
Direccién: Puerto Cortés, Cortés
|

Marca: Tipo: Afio :
Modelo: Inventarlo: Motor :
Cantidad Caracteristicas Entrega P. Unitario Total

SOLICITUD DE ALQUILER DE UN CAMION DE 24" (PIE) CERRADO CON MOTORISTA Y

CARGA Y DESCARGA DE PUERTO CORTES
1 |AACwA B FUERTO DE CASTILLA Y SAN LORENZO, VALLE. DE JUGUETES PARA HLJOS | "MEDIATA | L/ 4782608 (L 47,2600
DE TRABAJADORES. /
Esta colizacion es vélida para los préximos 5 dias Exento L -
Subtotal L 47,826.09
ISV L 7,173.91
Total L 55,000.00

Términos: 40 dias de credito
Garantia :

Nota:

et Herns
Cel ¢ (9717-3051)

RN
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& TETN EVALUACION DE OFERTAS
' COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

| NUMERO DE PROCESO DE COMPRA:

ENP-SM-168-2023 7

DESCRIPCION DEL PROCESO:

ALQUILER DE UN CAMION CERRADO DE 24 PIES, CON MOTORISTA Y AYUDANTE;
PARA REALIZAR TRASLADO, CARGA Y DESCARGA DE JUGUETES DESDE PUERTO
CORTES, HACIA PUERTO CASTILLA Y PUERTO DE SAN I.ORENZO./

GC-PC-ALQUILER DE CAMION PARA TRASLADO DE JUGUETES DE LOS HUJOS DE LOS

SRERTACE T EMPLEADOS ENP DE PUERTO CASTILLA Y SAN LORENZO. ~
PECHA Y HOBADE Sermeena 07 DE DICIEMBRE DEL 2023 11:30 AM.
DE LAS OFERTAS ECONOMICAS:

7

FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS:

07 DE DICIEMBRE DEL 2023 11:35 A.M.

1. EVALUACION LEGAL

NO. REQUISITOS LEGALES OBSERVACIONES
OFERENTE RTN
CUMPLE NO CUMPLE
CONSTRUCCIONES Y _
1. EUIr Tt COMTAL S 05061977003906 | CUMPLE
2. | SERVIMART / 05061988003796 |, CUMPLE
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
NO. MONTO DE OFERTA REQUISITOS TECNICOS
OFERENTE OBSERVACIONES
L. CUMPLE NO CUMPLE
CONSTRUCCIONES Y . / SE RECOMIENDA ADJUDICAR, OFERTA MAS
1| SERVICIOS GONZALES 46,070.00 | CUmPLE BAJA /
2. | SERVIMART ~ 55,000.00 | CUMPLE

3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION

NOMBRE Y APELLIDO

No. IDENTIDAD

| IRIS AZUCENA MENDOZA

0601-1976-01584

ANGEL DAVID IRIAS

0501-1989-04117

GISELA CLAUDETH PAZ 0506-1983-00356 _Mw AO—M
— w f
ELIZABETH GALO g"

0101- 196100

RT.N: 05069001047110

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



 Subi A ACTA DE APERTURA DE OFERTAS e
P PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1 IONDURA!

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
| Numero del Proceso:| ENP-SM-168-2023
| Descripcién del ALQUILER DE UN CAMION CERRADO DE 24 PIES, CON MOTORISTA Y AYUDANTE; PARA REALIZAR TRASLADO,
e CARGA Y DESCARGA DE JUGUETES DESDE PUERTO CORTES, HACIA PUERTO CASTILLA Y PUERTO DE SAN
| Proceso:
- LORENZO.
Fecha de Publicacién Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: N° de Oferentes
04/DICIEMBRE/2023 -{ PUERTO CORTES, CORTES 07-12-2023 11:30 AM DOS (2)
INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA
Nombre Puesto Correo electrénico Teléfono : Firma
GRILLMA G. SOPORTE
dquisici .h 9470-
NAVARRO ADMINISTRATIVO adquisiciones@enp.hn 470-5113
'/
ANGEL DAVID .
REVISOR a.i. a.davidirias16@gmail.com | 3152-5611 Y
IRIAS i {/\\ﬂ(/ Jﬁ/f@
4
HENIA ARALSTIASE Kenia.durant@ h 9827-3045 ) f J'
. enp.hn -
DURANT COMPRAS P / L /. Wb o

DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS

Valor
No. Oferente RTN
Ofertado
. CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GONZALES 05061977003906 48,070.00 a
25 SERVIMART 05061988003796 . 55,000.00:

_ . OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021. APERTURA
EFECTUADA EL 07 DE DICIEMBRE DEL 2023, AL PRESENTARSE LAS OFERTAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO, CONFORME
~ MONTOS ESTABLECIDOS EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE.

. RT.N:05069001047110 .
: LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 07 DE DICIEMBRE DEL 2023.

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232
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i g MEMORANDO
UADQ-P-130-2023
PARA: LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA

Jefe Depto. De Contabilidad

LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Depto. Ejecucion Presupuestarix
DE: LIC. LUCILA DELCID LOPEZ __ DLQ

Directora Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 14 de Diciembre 2023

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de CONSTRUCCIONES Y
SERVICIOS GONZALES para cancelacion de la Factura No.000-002-01-
00000129 por la cantidad total de L.48,070.00 por el Servicio de alquiler de
camién cerrado para traslado, carga y descarga de juguetes para hijos de’
trabajadores a los puertos de Castila y San Lorenzo.-

Conforme orden de servicios 21480.

Con tal propésito se adjuntan originales de:

Entrada de factura, Factura, acta de recepcion, fotografias, Orden de Servicios,
Aviso de Adjudicacién, Resolucion de Adjudicaciéon, F01-9729, UADQ-DCS-0S-
119-2023, Formato de Evaluacién de Ofertas, Formato de Apertura de Ofertas,
cotizaciones, Solicitud de servicios 168-2023, UDO-DSBP-265-2023, Perfil de

servicio.

Asi como copias de: Constancia electrénica de solvencia fiscal, constancia de
pagos a cuenta, vigente a la fecha, Publicacion en ONCAE, Registro de

beneficiarios Siafi,

GP

are 2 )1s) 23
0i o3
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'RT.N: 05069001047110

A C*‘\

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, .56
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232 S.. \'Y
5 5*
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21477
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DE INGRESOS Y EGRESOS DE LA REPUBLICA.

s s,
RN
HONDURAS
ORDEN DE SERVICIO N° 21477
FECHA: 08 DE DICIEMBRE DE 2023
A FAVOR DE: CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GONZALES (Hermes U. Gonzales)
DIRECCION: PUERTO CORTES, CORTES
PARA USAR EN: POLARIZADO DE OFICINAS EN LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA E.N.P.
SOLICITADO POR: UNIDAD DE ADQUISICIONES COT. SERVICIO NUMERO: 161
!CANTD DESCRIPCION DEL SERVICIO P.UNITARIO TOTAL
SERVICIO DE POLARIZADO DE PUERTAS, VENTANAS Y PAREDES DE VIDRIO CONFORME SE DESCRIBE A CONTINUACION:
1 |1)POLARIZADO PRIVADO SANDBLASTING DE EXCELENTE CALIDAD EN 09 PUERTAS DE DIFERENTES OFICINAS DEL EDIFiCio]  117,100.00{  117,100.00
ADMINISTRATIVO PRINCIPAL, 2) POLARIZADO NEUTRO DE 5 VENTANAS DE OFICINA GESTION ADMINISTRATIVA Y UNIDAD
ADQUISICIONES, 3) POLARIZADO PRIVADO EN PARED DE MEJORA CONTINUA Y DIRECCION DE PLANIFICACION, 4)
IPOLARIZADO PRIVADO EN VENTANALES DE DIRECCION UNIDAD ESTRATEGIA Y COMUNICACIONES, CONFORME PERFL DE
ISERVICIOS ADJUNTO.-
*****U.L.*****
NOTA: SUB-TOTAL 117,100.00 }
15% IMPUESTO 17,565.00 |
TOTAL 134,665.00 |
FORMA DE PAGO: CREDITO
ANTICIPO: N/A
GARANTIA DE CUMPLIMIEN N/A VIGENCIA N/A
GARANTIA DE CALIDAD N/A VIGENCIA N/A
GARANTIA DE ANTICIPO N/A VIGENCIA N/A
TIEMPO DE ENTREGA INMEDIATA VIGENCIA N/A

MULTA POR ENTREGA TARDIA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-01 10, 2665-0425, 2665-
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665‘0.232 OB S

- H
i H
b e :

R.T.N.:05069001047110

www.enp.hn
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Factura#
000 002 01 00000128

Construccione

GONZ

ALES

" Nombre, leecmén y R_TN del chente

Empresa Nacional Portuaria
RTN: 05069001047110

Hermes Ulises Gonzales Orellana
Bo. Suyapa 8 calle 11 Av Puerto Cortes.
RTN 05061977003906

Correo: serviciosgonzales@coysego.com Puerto Cortes
Tel. 2665-6055/97651158
" Orden de compra exentaNo. |  Registro SAG OrdenNo. |  Terminos Const. de Registro Exonerado No.
Contado
Articulo Cantidad ] Descripcion Precio Unitario Total
004 I 1 Servicio de polarizado de puenas,v;ianas, y paredes de 11777',]00.00 - ‘Iiﬂﬁo-oé T
vidrio comforme se describe a
continuacion: 1)Polarizado privado sandblasting de excelente
calidad en 09 puertas de
diferentes oficinas del edificio administrativo principal. 2)
Polarizado neutro de 5 ventanas
de oficina gestion administrativa y unidad de adquisiciones.
3) Polarizado privado en pared
de mejora continua y direccion de planificacion. 4)
Polarizado en ventanales de direccion
unidad estrategia y comunicaciones, conforme perfil de
servicios adjunto.
Cantidad en Letras: Descuento/Rebajas L. 0.00
Ciento treinta y cuatro mil seiscientos sesenta y cinco lempiras Exonerado L. 0.00
Exento L.0.00
Imp. Gravado al 15% L117,100.00
Distribucion de los Descuentos y Rebajas Otorgados: P . ’
Imp. Gravado al 18% L. 0.00
[ e ) 1.S.V. (15.0%
CAI: 8ECO6A-35433D-5C4CA7-OF9DSF-765EC6-92 i SR
Rango de Autorizacion: ! I.S.V.18% L. 0.00
000-002-01-00000101 - 000-002-01-00000600 J -
Fecha limite de emision: 30 Agosto de 2024 Total L134
Original: Cliente Copia: Contabilidad _, G
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ACTA DE RECEPCION

Por medio de la presente hago constar que fue recibido de conformidad;
el Servicio de Polarizado de puertas, ventanas y paredes de vidrio
conforme lo descrito a continuacion: 1)polarizado privado sandblasting
privado en 09 puertas de diferentes oficinas del edificio administrativo,
polarizado neutro de 5 ventanas de oficina Gestion Administrativa y
Unidad Adquisiciones, polarizado privado en pared de Oficina de
Direccién de Mejora Continua y Direccion de Planificacién, Polarizado
privado en ventanales de Direccién Unidad Estrategia y Comunicaciones.-
Segin FACT. N° 000-002-01-0000128 a favor de CONSTRUCCIONES Y
SERVICIOS GONZALES (Hermes U. Gonzales), por un monto total de
Lps.134,665.00, conforme OS 21477

Puerto Cortés 12 de diciembre, 2023.,

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

]

HONDURAS

www.enp.hn
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. : EJECUCION DE GASTOS Gestién: 2023
Republica c_;"e Honduras R_EGA_FOTFO7
VENo0 e MEORIASY ' 08/12/2023 11:37:52
PROD Pégina 1 de 1
DOCUMENTOS DE:
Lugar: Puerto Cortés Fecha Elaboracioén: 08/12/2023 Precompromlso
; Compromiso
Institucion: | 0803 | Empresa Nacional Portuaria Devengado
Gerencia Administrativa: GERENCIA CENTRAL ‘/, Secuencia
Operaciones
Unidad Ejecutora: GERENCIA GENERAL ENP Coniables
REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso [ | Devengado [ | Regularizacién [
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento SLD SOLICITUD DE DESEMBOLSO UADQ-DCS-0S-117-
Denominacion 2023 Secuencia No.Doc FO1 Origen

NOmero de Documento

[ o8/12/2023 |
Fecha de Recepcién Fecha de Vencimlento Proceso de Compra No Fecha Firma origen
Numera de Adjudicacién
CLASE DE GASTO:
Serviclos Personales |:| Bienes de uso I___l Transferencias D
Servicios Profesionales y Técnicos 1 Construcciones [:] Otros D
Bienes y Servicios [Z] Deuda Piblica [ ] Pasajes y Viaticos [:]
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ ] Deuda Publica [ Devoluciones [] Otros | |
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Proplos SIGADE TRAMO:
Denominacidn
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
Denominacién CONVENIO:
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
ACT 0OBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
G on b OBRA | GTO ARAN CONTABLE NACIONAL 7 EXTRANJERA Camb.
11 | oo | o000 | 001 | 23100 { 0000 Mantenimiento y Reparacién de Edificios y Locales 134,865.00 / 0.00 0.00
134,665.00 X .
SON: CIENTO TREINTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTAY | TOTAL AFECTADO p S
CINCO TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
—— TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
r MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00
RESUMEN DE W g CUENTRS BANCARIAS
MEMORANDO UADQ-DCS-08-117- SOLICITUD DE ASIGNACION PRESUPUESTARIA PARA EL SERVICIO
DE POLARIZADO DE PUERTAS Y VENTANAS DE VIDRIO CONFORME SE DESCRIBE A CONTINUACION: 1) Nombre
PRIVADO EN 07 PUERTAS DE DIFERENTES OFICINAS DEL EDIFICIO ADMINISTRATIVO
Numero de Cuenta
EN
Numero de Libreta

ADQUISICIONES P. DIFERENTES UNIl
CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GONZALES, SOLICITUD # ENP-SM-161-2023.

MONEDA:

Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS

Verificado por: MBORJAS4
MONICA LILIANA BORJAS O'HARA
Fechay hora: 08/12/2023 11:37:49

2
— \X\./
‘3’ % Firmado por:

Fecha y hora:

A a.



CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GONZALES
RTN 05061977003906
C"’a"hi i A"I‘_"é"s Email: hermes.gonzales@coysego.com
Cel. 9765-1158

RTN Cliente ; Fecha ' Contacto
Empresa Nacional Portuaria 27-nov-23 Gisela Paz
Teléfono Direccién : Email : T. Pago
99639539 lera, avenida lera, calle gisse.paz@enp.hn crédito
ftem | Cantidad Descripcion ; | P.Unitario Total
i 1 * polarizado sanblasting de Excelente calidad En 9 L.117,100.00( L. 117,100.00
2 puertas principales : 71 x 27 pulg, 30 x 78 pulg, -
3 76 x 29 pulg, 78 x 30 pulg, en diferentes areas: -
4 salida de emergencia de unidad de adquisiciones, -
5 direccion de unidad de adquisiciones -
6 departamentos de compras y suministros -
7 oficina de mejora continua -
8 sala de Gerencia General Dos (2) -
9 direccion de unidad de estrategia y comunicaciones -
10 tres (3) -
11 * polarizado neutro 3M en 5 ventanas de diferentes -
12 medidas : 23 3/4 x 40 pulg, 51 1/4 x 40 1/8 pulg, =
13 15 x 53 pulg, 20 x 48 pulg, en diferentes dreas : -
14 04 ventanas oficina direccion unidad de gestién
15 ~ |administrativa. -
16 01- ventana oficina direccion unidad adquisiciones -
17 * Polarizado sanblasting de pared frontal y lateral =
18 de oficinas de Direccién de Mejora Continua y =
19 Direccidn de Planificacion -
20 01 puerta de 76 x 29 >
21 05 vidrios de 70 x 38 pulg. 2
22 01 puerta de 78 x 30 :
23
24 z
25 Tiempo de ejecucion: 6 dias -
36 =
35 -
36 :
37 }
38 4
Subtotal L117,100.00
ISV 15% L17,565.00
Total L134,665.00

k
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o0 SERVIMART ;
@@  RTN:05061988003796 2 COTIZACION

servimart504@gmail.com P iy

29

Cotizacion para:

Cliente: Empresa Nacional Pottuaria o RTN:

Direccién: Puerto Cortés, Cortés

Tipo: Afio:
~ Inventario: 3 Motor :
‘Cantidad | s : Caracteristicas” Entrega_| P. Unitario _ Total

Polarizados de puertas y ventanas de vidrio conforme se gescribe a continuicion: 1)
polarizado privado en nueve (9) puertas diferentes oficiny)s-del edificio administrativo
principal.2) polarizado neutro en cinco ( 5) ventanas de aficina:de gestion- administrativa y
1 unidad de adquisiciones. 3) polarizado privado en pared- de vidrio de direcclon de mejora Inmediata L 121,800.00 | L 121,800.00
continua, 4) polarizado privado en ventanales de oficina glireccion unidad de estrategia y
comunicaciones hacla la sala de juntas licitaciones,todo en Puerto Cortes, onforme a
medidas adjuntas.

Esta cotizacidn es vélida para los proximos 5 dias Exento L -
. Subtotal I 121,800.00
ISV L 18,270.00
Total L 140,070.00

© Términos: 40 dias de credito

r 4
g .
" Rea > - '
ristél Netridndez
Cel : (9717-3051)

=\



WILLIAMS SERVICES S DE RL

Bo. Pueblo Nuevo, 3era calle, 1-2 ave. Puerto Cortés, Honduras.
R.T.N.: 05069020236092
E-mail: williamservicepc@gmail.com
Tel: (504) 9893-7904
Cotizacion No. 64

Nombre del Cliente:  Empresa Nacional Portuaria Fecha: 24.11.2023 .
Direccién: Puerto Cortes, Cortes,

RT.N.: ‘05069001047110 Vigencia de Cotizacién: 30 dias

Contacto: Gissela Paz Crédito: 30 dias

Servicio de polarizado de puertas y ventanas de vidrio conforme se describe a continueacién: 1)
Polarizado privado en 09 puertas diferentes oficinas del edificio administrativo general. 2)
Polarizado neutro en 5 ventanas de oficina de Gestion Administrativa y Unidad de Adquisiciones.
3) Polarizado privado en pared de vidrio de Direccion de Mejora Continua. 4) Polarizado privado
en ventanas de Oficina de Unidad de Estrategia y Comunicaciones hacia la Sala de Juntas
Licitaciones. Todos en Puerto Cortés. Conforme medidas adjuntas.

1 1 - Unidad

-

135,000.00 | L 135,000.00

SUBTOTAL| L 135,000.00

DESCUENTO
IMPORTE EXENTO
IMPORTE EXONERADO
IMPORTE GRABADO 15% L 135,000.00 L
15% ISV| L 20,250.00

TOTAL| L 155,250.00

WILLIAMS

Abimael Williams




EVALUACION DE OFERTAS

ENP-SM-161-2023 ~

I COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

| SERVICIO DE POLARIZADO DE PUERTAS, VENTANAS Y PAREDES DE VIDRIO EN LAS
| DIFERENTES UNIDADES DE LA E.N.P. PUERTO CORTES

- | GC-GG-SERVICIO DE POLARIZADO DE VENTANAS Y PUERTAS DE OFICINAS DE
| EDIFICIO ADMINISTRATIVO PUERTO CORTES

| 29 DE NOVIEMBRE DEL 2023 01:20 P.M.

i 29 DE NOVIEMBRE DEL 2023 01:30 P.M.

OBSERVACIONES
| CONSTRUCCIONES Y )
| L | cios eoNziLES 7 05061977003906°| CUMPLE
| 2. | SERVIMART / 05061988003796,| CUMPLE
::LLIAMSE',ERVICES’ S.DE 05069020236092 | CUMPLE
z EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
alE %3 :
2k e = 1 Moﬂtobeofsm uis| : =
% Hr E : o S g Al 3
omsm! i1 L b aubie - OBSERVACIONES

CONSTRUCCIONES Y /

SE RECOMIENDA ADJUDICAR, OFERTA MAS

SERVICIOS GONZALES ASCHIIGT WL BAJA
2. | SERVIMART 140,070.00 | CUMPLE
3 ;VII[-LLIAM/S_ SERVICES, S.DE / 155,250.00 | CUMPLE
3 INTEGRANTES COMITE DE EVAI.UACI('JN e
| T oDENTIDAD | '

| IRIS AZUCENA MENDOZA

0601-1976-01584

ANGEL DAVID IRIAS

0501-1989-04117

GISELA CLAUDETH PAZ

0506-1983-00356

= RT N: 05069001047’]10

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAiS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665- 0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232




ACTA DE APERTURA DE OFERTAS :
PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1 HONDURAS

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

/
eso:| ENP-SM-161-2023

SERVICIO DE POLARIZADO DE PUERTAS, VENTANAS Y PAREDES DE VIDRIO EN LAS DIFERENTES UNIDADES DE|
LA E.N.P. PUERTO CORTES

-_:Fcﬁa_ide'Pdﬁiié‘éﬁlan- | Lugarde Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: N° de Oferentes

22/NOVIEMBRE/2023 "PUERTO CORTES, CORTES| - 29-11-2023" 01:20 PM~ TRES(3) ~

* INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA

: "ﬁ;qm"br:e T~ Puesto [ correoelectrénico | Teléfono A Firma
PR A WERE adquisiciones@enp.hn 9470-5113
NAVARRO ADMINISTRATIVO
ANGEL DAVID
REVISOR a.i. a.davidirias16@gmail.com | 3152-5611 C
| IRIAS e
AUXILIAR
*| HEYDI SARAHI i ' i,
[ ADMINISTRATIVO ::;':'"e’he"d'om@gma" 3269-4144 H HﬂL
DE COMPRAS a{JJ nEL

~ DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS |

7 OREIs
CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GONZALES ~ 0506197003906 | 134,665.00”
SERVIMART ~ . 05061988003796 140,070.00/
3. WILLIAMS SERVICES, S.DE R.L. ~ 05069020236092 155,250.00

~ OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021. APERTURA

EFECTUADA EL 29 DE NOVIEMBRE DEL 2023, AL PRESENTARSE LAS OFERTAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO, CONFORME
~ MONTOS ESTABLECIDOS EN LAS DISPOSICIONES GENERALES PEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE, 7~

G ¢
*
X ook |

& RT.N: 0506900104711
LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 29 DE NOVIEMBRE DEL 2023. g

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



MEMORANDO

UADQ-P-129-2023

PARA: LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA
Jefe Depto. De Contabilidad

LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Depto. Ejecucion Presupuestaria

DE: LIC. LUCILA DELCID LOPEZ
Directora Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 14 de Diciembre 2023

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de CONSTRUCCIONES Y
SERVICIOS GONZALES para cancelacion de la Factura No.000-002-01-
00000128-por la cantidad total de L.134,665.00 por el Servicio de polarizado de
puertas, ventanas y paredes de vidrio de las diferentes dependencias de la ENP.

Conforme orden de servicios 21477«

Con tal propdsito se adjuntan originales de:

Entrada de factura, Factura, acta de recepcion, informe con fotografias, correo,
Orden de Servicios, Aviso de Adjudicacion, Resolucion de Adjudicacién, FO1-
9723, UADQ-DCS-0S-117-2023, Formato de Evaluacion de Ofertas, Formato de
Apertura de Ofertas, cotizaciones, Solicitud de servicios 161-2023, Perfil de

servicio.

Asi como copias de: Constancia electronica de solvencia fiscal, constancia de
pagos a cuenta, vigente a la fecha, Publicacion en ONCAE, Registro de

beneficiarios Siafi,

GP
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. fin, ~ -
64 1\-44/79 Bl At s Q/ 24 /c) 3
~ RT.N:05069007047110
\'Ii‘
APARTRES FOSTAL NG, 18] DT 08 e Wi, 26k -0n2s, poas-0ass, a4

TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232 5 3 1~
J



